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Hermina Krt odstopila
zaradi slabih izkušenj
Hermina Krt, ki je bila na zadnjih vo-
litvah tudi kandidatka za kranjsko žu-
panjo in se je poleg Mohorja Bogata-
ja uvrstila v drugi krog, se je konec
prejšnjega tedna odločila za nepre-
klicni odstop iz Sveta Mestne občine
Kranj.
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AKTUALNO VREME

jutri:  pretežno jasno
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Od naših točke 
le Valenčiču
Izkušeni član kranjskega Triglava Mit-
ja Valenčič je na odlično pripravljeni
podkorenski strmini v slalomu osvojil
osmo mesto in se tako kot naš edini
tekmovalec veselil novih točk svetov-
nega pokala.
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ŠPORT

Odprli vrata v Viharniku
V petek so v Kranjski Gori za obisko-
valce prvič odprli vrata novega doma
za starejše občane. Med domačini je
za dom veliko zanimanje. Prve stano-
valce bo sprejel v začetku aprila, do-
končno pa naj bi vseh 130 postelj na-
polnili do jeseni.

32

Danes,  v torek, in jutri, v sre-
do, ter pojutrišnjem, v  četrtek,
bo pretežno jasno.

65 let Prvi predhodnik tednik Gorenjec leta 1900
Gorenjski časnik od leta 1947
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Danica Zavrl Žlebir 

Železniki - V desetih obči-
nah v Sloveniji, kjer so bili
prejšnji župani izvoljeni v
državni zbor in po zakonu
niso več mogli opravljati
obeh funkcij, so bile v nede-
ljo nadomestne volitve za
nove župane. Te je dobilo
pet občin, med njimi tudi
Železniki, kjer so volivke in
volivci izbirali med tremi
kandidati. Zmagovalec je
Anton Luznar iz stranke
SLS, ki je na volitvah dobil
56,60 odstotka (ali 1655) gla-
sov. Njegova tekmeca sta

bila Tomaž Demšar (SDS),
ki ga je podprlo 16,01 odstot-
ka (ali 468) volivcev, in Igor
Nastran, ki je dobil 27,39 od-
stotka (ali 801) volilnih gla-
sov. Oba sta za župana kan-
didirala že na volitvah leta
2010, takrat je bil zmagova-
lec Mihael Prevc,  sedaj po-
slanec državnega zbora. 

Volitev se je udeležilo ne-
kaj več kot 53 odstotkov volil-
nih upravičencev, ki jih je v
občini sicer 5517. Novoizvo-
ljeni župan (izvolitev bo
potrdila še občinska volilna
komisija, zatem še občinski
svet) se je rezultata volitev

skupaj s podporniki in so-
mišljeniki veselil v gostilni
pri Štihlnu v Lajšah, kjer je
lastnik njegov strankarski
kolega in občinski svetnik
Mirko Berce. Ob izvolitvi je
povedal: "Najprej bi se rad
zahvalil vsem volivkam in
volivcem, predvsem pa ti-
stim, ki so volili zame in mi
s tem izkazali zaupanje. Za-
hvala gre tudi vsem tistim,
ki so mi pomagali v predvo-
lilni kampanji. Zmage sem
vesel, predstavlja pa pred-
vsem odgovornost do obči-
ne Železniki." 

Župan Železnikov je Anton Luznar 
V Železnikih ne bo treba v drugi krog nadomestnih volitev za župana. 
Že v prvem krogu je bil to nedeljo izbran Anton Luznar.

Majhno je modno 
in prilagojeno krizi
Avtomobilski salon v Ženevi je tudi
letos postregel z vrsto novosti. V
ospredju so manjši, vendar prostor-
ni in tehnološko dobro "oboroženi"
avtomobili, medtem ko je govora o
električnih in drugih alternativnih po-
gonih nekoliko manj. 

14, 15

SVET V GIBANJU

Anton Luznar (na sliki drugi z leve) je včeraj že obiskal svoje prihodnje sodelavce na občini.
Na sliki z Darkom Gortnarjem, višjim referentom za komunalo, podžupanom Janezom 
Ferlanom in Cirilo Tušek, višjo svetovalko za proračun, finance in gospodarstvo./ Foto: Tina Dokl

Simon Šubic

Škofja Loka - Veliko srečo v
nesreči je imelo enajst udele-
žencev prometne nesreče, ki
se je v petek zjutraj zgodila v
križišču Stari Dvor v Škofji
Loki. Po trčenju tovornjaka in
avtobusa so v ljubljanski Kli-
nični center prepeljali oba
voznika in vseh devet potnic
v Alpetourjevem avtobusu,
starih od sedemnajst do 53
let. Sedem je bilo le lažje po-
škodovanih, štiri so obdržali.
"Dve osebi sta bili zaradi pre-
tresa možganov sprejeti na
opazovanje, ena bo obravna-
vana na maksiofacialni kirur-
giji zaradi poškodb obraznih
kosti, ena pa zaradi zloma
ključnice in reber," so pojas-
nili v Kliničnem centru, kjer

poudarjajo, da ni nihče v
smrtni nevarnosti.  Povzroči-
telj nesreče še vedno ni znan. 

"Policisti so zvečine s svojim
delom zaključili. Opravili so
večino razgovorov, ogled kra-

ja nesreče itd. Zasegli so
elektronsko napravo, ki bele-
ži delovanje semaforja, in jo
poslali v strokovni pregled,
da se ugotovi, ali je naprava
beležila delovanje semaforja.
Takoj, ko prejmemo ugoto-
vitve, bomo ustrezno ukrepa-
li zoper povzročitelja," je po-
jasnil Leon Keder s Policijske
uprave Kranj. 

Opis nesreče tako ostaja
enak kot v petek, ko so s PU
Kranj sporočili, da je okoli
5.30 v križišče iz smeri Je-
prce proti Kranju pripeljal
25-letni voznik tovornjaka
iz Grosupljega, 49-letni
voznik iz Cerknega pa avto-
bus od Škofje Loke proti
Trati. 

Povzročitelj nesreče še ni znan
Policisti so po petkovi nesreči avtobusa in tovornjaka v Škofji Loku v pregled poslali elektronsko
napravo, ki beleži delovanje semaforja.

�2. stran

Avtobus z devetimi potnicami je po nesreči odbilo s ceste,
ustavilo ga je šele drevo. / Foto: Tina Dokl

Občina in zadruga
sklenili poravnavo
Skoraj tri milijone evrov vredno poravnavo sta
Občina Kamnik in Kmetijsko gozdarska zadruga
Kamnik sklenili za zemljišče v Volčjem Potoku, ki
ga je občina prodala zasebniku, kasneje pa se je
izkazalo, da je v postopku denacionalizacije.

Sporno zemljišče leži v neposredni bližini golfskega igrišča
v Volčjem Potoku.

�3. stran
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Anton Luznar, magister s
področja informacijskih
znanosti, je bil od leta 2008
direktor podjetja Domel
energija, od začetka 2010.
leta pa deluje tudi na Centru
odličnosti nizkoogljične teh-
nologije (CO NOT), ki ima
sedež na Kemijskem inšti-
tutu v Ljubljani. Med letoma
2006-2010 je bil predsed-
nik krajevne skupnosti Sel-
ca, od leta 2010 pa je svetnik
v občinskem svetu Železni-
ki. Novi župan sedaj priča-
kuje, da se bo z dosedanjim
delodajalcem hitro dogovo-
ril, da bo zapustil podjetje in
čim prej začel delati kot po-
klicni župan. 

"Anketa, ki ste jo pred vo-
litvami objavili v Gorenj-
skem glasu, je pokazala, da
bi dobil 48,8 odstotka gla-
sov. To je bila dobra napo-
ved, a potiho sem vseeno
upal, da bom dobil čez pet-
deset odstotkov, kar bi mi
prineslo izvolitev v prvem
krogu," je novi župan odgo-
voril na naše vprašanje, ali je
pričakoval zmago v prvem
krogu. Kaže tudi, da se je

njegov program ujemal s
pričakovanji, ki jih do župa-
na gojijo občanke in občani
Železnikov. Velik pomen na-
mreč pripisuje enakomerne-
mu razvoju krajevnih skup-
nosti, poleg komunalne de-
javnosti je po njegovem
mnenju treba spodbujati
malo gospodarstvo, dati pra-
ve pogoje industriji in ne po-
zabiti na družbene dejavno-
sti. Kot eno izmed najpo-
membnejših nalog omenja
sprejetje državnega prostor-
skega načrta za zagotovitev
poplavne varnosti v občini
Železniki, kjer je treba vse
postopke taktno izpeljati in
poskrbeti, da bo vsaka oprav-
ljena faza omogočala čim
več zazidljivega prostora na
sedanjih poplavnih conah.
Poudarja tudi zagotovitev za-
dostne količine pitne vode
brez dodatnega kloriranja.
Podporo svojemu nasledni-
ku je izrazil tudi prejšnji žu-
pan in sedanji poslanec SLS
iz občine Železniki Mihael
Prevc: "Podpiram ga zato,
ker je član SLS in ker me-
nim, da bi bilo dobro, da bi
nadaljnjo tradicijo župano-
vanja ohranili. Anton Luz-

nar pozna vrline, je človek
dejanj. To se je izkazalo že,
ko je bil predsednik KS Selca
in dokazal je, da se zna bori-
ti za svoj kraj. Prepričan
sem, da se bo znal boriti tudi

za občino Železniki. Poleg
tega je izhaja iz gospodar-
stva, v tem času pa je ravno
občina tista, ki mora ponudi-
ti možnost nadaljnjega raz-
voja gospodarstva." 

Župan Železnikov je Anton Luznar 
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izžrebanemu naročniku časopisa

Knjigo prejme ŠTEFKA ARTELJ z Brezij.

KOTIČEK ZA NAROČNIKE

Vstopnice in Sanjska poroka
Obveščamo vas, da letos na Gorenjskem glasu lahko kupite
vstopnice za ogled različnih koncertov. Pravkar smo končali
prodajo vstopnic za koncert Tanje Žagar, v prodaji pa so še
vstopnice za humanitarni koncert Rdečega križa, ki bo v pe-
tek, 16. marca, v Cerkljah, in za koncert Fantov s Praprotna,
ki bo v četrtek, 26. aprila, v Športni dvorani Trata pri Škofji
Loki. Vabljeni na Gorenjski glas po vstopnice, priporočamo
tudi nakup knjig, ki jih pri nas dobite po ugodnejših cenah.
Naj vas spodbudimo še h glasovanju za par, ki se bo poročil
na Sanjski poroki v mestu narcis, na Jesenicah. Dodamo naj
še, da smo prejeli že ogromno glasovnic, ocenjujemo pa, da
bo odločala vsaka glasovnica posebej. 

Danica Zavrl Žlebir

Kranj - Mestna odbora NSi
in SLS Kranj pred referen-
dumom o družinskem za-
koniku vabita na zbor za
vrednote, ki bo v četrtek, 15.
marca, ob 19. uri v dvorani

15 stavbe Mestne občine
Kranj. Na prireditvi bodo
gostje: pisateljica Berta Go-
lob, nekdanji poslanec An-
ton Kokalj, prof. Metka
Zevnik, pravnica Urška
Makovec ter zdravnika Av-
gust Mencinger in Janez

Resman predstavili svoj po-
gled na vrednote tradicio-
nalne družine in pomen
vloge očeta in matere v dru-
žinski skupnosti. 

O družinskem zakoniku
pa bo beseda tudi na pre-
davanju, ki ga prireja De-

kanijski odbor za zakon in
družino Kranj. Predavanje
z naslovom Oh, te naše
družine: Kaj slovenske
družine pridobijo in izgu-
bijo z družinskim zakoni-
kom bo v petek, 16. marca,
ob 20. uri v župnijski dvo-
rani na Tavčarjevi 43 v
Kranju. Predaval bo Aleš
Primc, vodja Civilne inici-
ative za družino in pravice
otrok. 

O družinskem zakoniku
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Škofja Loka 

Otroci o svojih vzornikih

Prejšnji teden je otroški parlament zasedal tudi v občini
Škofja Loka. Učenci, predstavniki štirih šol, so razpravljali o
junakih našega časa. Zanje to niso le zvezdniki z glasbene
ali filmske scene in športniki, temveč tudi ljudje tveganih
poklicev ali čisto vsakdanji ljudje, ki pomagajo drugim, se
uspešno spoprijemajo z lastnimi težavami in vztrajajo na
poti k svojim ciljem. Otroci so ugotovili, da so lahko junaki
tudi oni sami. Otroški parlament je vodila devetošolka Eva
Oblakovič ob pomoči mentorice Jerneje Tolar, navzoč pa je
bil tudi župan občine Škofja Loka Miha Ješe, ki je na koncu
mlade pohvalil, da znajo dobro razpravljati in bi bili dobri
poslanci ali občinski svetniki. Še bolj vesel pa je bil njihove-
ga razmišljanja, kako lahko sami prebudijo junaka v sebi in
ga krepijo s pomočjo drugim ljudem. 2. aprila bo zasedal
nacionalni otroški parlament, kjer bo izbrana tudi tema za
prihodnje leto. Škofjeloški otroci so med več predlaganimi
temami za temo izbrali bolezni mladih. D. Ž.
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Za zlati cepin nominirana dva slovenska vzpona

V francoskem Chamonixu bodo na slovesnosti, ki bo
potekala od 21. do 24. marca, že dvajsetič podelili priznanje
za najpomembnejši alpinistični vzpon v svetu v minulem
letu - zlati cepin. Med 88 izjemnimi alpinističnimi vzponi v
alpskem stilu je žirija izbrala šest najboljših, med njimi pa
sta kar dva slovenska, in sicer vzpon odprave Charakusa
2011 na K7 West (smer Sanjači zlatih jam) in smer odprave
Kitajska 2011 v Xuelian Nort East Raz zaupanja. Med no-
miniranimi so še kazahstanska, dve ameriški in norveška
naveza. Ob bok najboljšim svetovnim alpinistom, ki bodo v
Chamonixu predstavili svoje vzpone, le en vzpon pa bo tudi
nagrajen z zlatim cepinom, se bodo tako postavili Luka
Stražar in Nejc Marčič (AO Radovljica) za vzpon na K7 West
ter Aleš Holc (AO Kamnik), Peter Juvan in Igor Kremser za
vzpon v kitajskem gorovju. Dveh nominacij so zelo veseli
tudi na Planinski zvezi Slovenije, kjer so letos ustanovili tudi
slovensko mladinsko alpinistično reprezentanco, s katero bi
slovenski alpinizem dvignili na še višjo raven. J. P. 

Na volišču v Selcah, od koder sta doma dva kandidata za
župana, Anton Luznar in Igor Nastran. / Foto: Tina Dokl

Matevž Pintar

V Poljanah letos praznuje-
jo 160. obletnico Tavčarjeve-
ga rojstva, zato smo prebival-
ce vprašali, ali bi Ivana Tav-
čarja morali v občini bolj oz.
vsakoletno častiti. Zanimalo
nas je tudi, ali sodelujoči v
anketi podpirajo gradnjo

nove gospodarske cone v
Poljanah in kaj bi morali na
Visokem, v dvorcu, najprej
urediti. 

Skoraj polovica (49 odstot-
kov) vprašanih je mnenja, da
bi Ivana Tavčarja morali bolj
častiti, nekoliko manj (47 od-
stotkov) jih meni, da ne.  Bolj
enotnega mnenja so anketi-

rani glede gradnje nove go-
spodarske cone v Poljanah,
saj 82 odstotkov sodelujočih
gradnjo podpira, le dobra de-
setina vprašanih pa ne. Šest-
intrideset odstotkov sodelu-
jočih meni, da bi morali v
dvorcu na Visokem zagotovi-
ti kakršnokoli ponudbo, sla-
ba četrtina anketiranih je od-

govorila, da bi morali najprej
dvorec obnoviti, desetina
vprašanih bi uredila razstav-
ni prostor, 15 odstotkov anke-
tiranih bi raje počakalo na
boljše čase, 8 odstotkov pa
predlaga načrtovani hotel.

Zahvaljujemo se vsem, ki
ste si vzeli čas za našo anke-
to. Če bi želeli Gorenjski glas
redno prebirati, nas lahko
pokličete v Klicni studio sle-
pih na številko 04/51 16 440
in si ob naročilu izberete eno
od daril.

Ureditev dvorca na Visokem
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Vilma Stanovnik

Kranj - "V letu in pol aktiv-
nega delovanja v politiki
sem prišla do ugotovitve,
da bančništvo in politika ne
gresta skupaj, zato sem se
po tehtnem premisleku od-
ločila, da nadaljujem svojo
profesionalno pot v stroki,
ki pa izključuje politično
delovanje," pravi Hermina
Krt, sicer direktorica kranj-
ske enote Probanke, in do-
daja: "Kot kranjska mestna
svetnica odstopam iz oseb-
nih razlogov, zaradi odgo-
vornosti do ljudi, ki so me
izvolili in mi podelili za-
upanje vnaprej. Sprejema-
nje odločitev v mestnem
svetu na način, kot poteka
sedaj, namreč ne daje mož-
nosti, da bi lahko delovala v
dobro ljudi in da bi lahko
izpolnila pričakovanja in
upravičila zaupanje ljudi.
Skozi izkušnjo delovanja v

mestnem svetu ugotavljam,
da nisem pripravljena skle-
pati nikakršnih kompromi-
sov v škodo občank in obča-
nov kranjske občine in v
škodo javnega dobra. Kdor
tega ne počne, pa očitno ne
more biti uspešen politik
po meri današnjega časa."

Lista Hermine Krt je v
kranjskem mestnem svetu
zastopana s kar petimi

svetniki, že takoj po izidu
volitev pa je Krtova napove-
dala, da bodo v opoziciji.
"Moja iskrena hvaležnost
in zahvala gre vsem lju-
dem, ki so me podprli na

lokalnih volitvah 2010 in
sporočam jim, da ima Lista
Hermine Krt v Mestni ob-
čini Kranj dobro zastopano
ekipo ljudi, ki bodo nada-
ljevali naše skupno delo,"

dodaja Hermina Krt in na
vprašanje, ali bo na nasled-
njih lokalnih volitvah še
kandidirala za županjo, 
odgovarja, da se o tem še 
ni odločila. 

Hermina Krt je odstopila
zaradi slabih izkušenj
Hermina Krt, ki je bila na zadnjih volitvah tudi kandidatka za kranjsko županjo in se je poleg 
Mohorja Bogataja uvrstila v drugi krog, se je konec prejšnjega tedna odločila za nepreklicen odstop 
iz Sveta Mestne občine Kranj.

Hermina Krt ne bo več kranjska svetnica. / Foto: Gorazd Kavčič

Mateja Rant

Ukanc - Žičniške naprave na
Voglu naj bi po napovedih
novega predsednika uprave
Žičnic Vogel Boštjana Men-
cingerja obratovale vsaj še
do konca marca, v primeru,
da bo še snežilo, pa bodo
smučarsko sezono podaljša-
li v april. Že zdaj so z obis-
kom v letošnji zimi zelo za-
dovoljni, saj jih je v primer-
javi z lani obiskalo 1500
smučarjev več. "Predvsem
je bil dober obisk v januarju,
februarja nekoliko manj, a
bomo marca nadoknadili,"
je pojasnil Mencinger in do-
dal, da so še vedno odvisni
zgolj od naravnega snega.
"To je ena od naših slabosti,
a obenem tudi prednosti.
Vse več ljudi namreč ceni
smuko na naravnem sne-
gu," je dejal Mencinger.

Zaveda pa se, da je pri-
hodnji razvoj smučišča Vo-
gel odvisen tudi od vlaganj
v žičniške naprave in druge
objekte. "Najbolj nujna je
zamenjava zastarelih žični-
ških naprav, predvsem dvo-
sedežnice Zadnji Vogel in
enosedežnice Šija. Ob tem

moramo še preceniti, kaj je
najugodnejše: šestsedežni-
ca ali kaj drugega," je razlo-
žil Mencinger in dodal, da
je prednostna naloga tudi
ureditev parkirišča ob
vznožju, saj je sploh ob
koncih tedna, zlasti če za-
pade veliko snega in je tež-
ko plužiti, veliko težav s
parkiranjem. Osnova za ka-
kršnekoli naložbe, je ob
tem poudaril Mencinger, je

sprejetje državnega pros-
torskega načrta. "Ker gre
pri tem za dolgotrajne po-
stopke, bomo proučili mož-
nosti, ali je katere projekte
možno speljati že pred nje-
govim sprejetjem," pravi
Mencinger. Obenem bodo
preverili, za katere naložbe,
ki so po Mencingerjevih be-
sedah vredne tudi več mili-
jonov evrov, so sploh spo-
sobni zagotoviti denar. O

tem naj bi se z lastniki,
med katerimi je večinski
KD Group, pogovarjali še ta
teden. Obisk smučišča, še
pravi Mencinger, pa bodo
lahko povečali le z izboljša-
njem nastanitvene ponud-
be v Bohinju, saj jim z eno-
dnevnimi gosti to ne bo
uspelo. "Ta čas sta odprta le
dva hotela, sameva tudi Ski
hotel na samem smučišču,
ki ga po mojem prepriča-
nju ne bi bilo težako napol-
niti skozi vso sezono." 

V letošnjem letu jim je že
uspelo izboljšati poslova-
nje. Sezono bodo sicer še
vedno končali v rdečih šte-
vilkah, a jim je primanjkljaj
v zadnjih letih uspelo
zmanjšati. Še leta 2008 je
izguba znašala prek 260 ti-
soč evrov, lani le še 14 tisoč.
Letos so morali denar vloži-
ti tudi v nov teptalec snega
zaradi večje okvare ne
prejšnjem, že skoraj dve
desetletji starem teptalcu.
Letos so sicer samo v janu-
arju in februarju ustvarili
devetsto tisoč evrov prihod-
kov, kar je sto tisoč evrov
več kot lani v enakem obdo-
bju.

Nujna zamenjava dveh sedežnic
Žičnice Vogel od 1. marca dalje vodi Boštjan Mencinger. Z letošnjo sezono, v kateri so našteli 1500
smučarjev več kot lani, so zelo zadovoljni.

Novi direktor Žičnic Vogel Bohinj Boštjan Mencinger

Jasna Paladin

Gre za 1,6 hektara veliko
zazidljivo zemljišče v nepo-
sredni bližini golfskega igriš-
ča v Volčjem Potoku, ki ga je
občina leta 2007 za dobra
2,2 milijona evrov prodala
zasebni gospodarski družbi,
konec leta 2010 pa s strani
Upravne enote Kamnik pre-
jela zahtevo za denacionali-
zacijo premoženja Kmetij-
ske gozdarske zadruge Kam-
nik, čeprav je ta ista upravna
enota že leta 2003 potrdila,
da predmetno zemljišče po
njenih podatkih ni v postop-
ku denacionalizacije.

"Eden od poglavitnih raz-
logov za takšno stanje je ne-
dvomno v izredno počas-
nem teku upravnih in sod-
nih postopkov; praktično ne-
dopustno se zdi, da je zahte-
vek, ki je bil vložen že v letu
1993, šele konec leta 2010
prispel na Občino Kamnik
kot zavezano stranko, naj se
do njega opredeli," pravi žu-
pan Marjan Šarec, ki je pre-

pričan, da je kljub številnim
pomislekom za obe strani
najboljša poravnava, saj bi
imela kakršna koli druga od-
ločitev, ki bi prinesla ničnost
pogodbe in dolgotrajno ne-
predvidljivo tožbo, za razvoj
Kamnika negativne posledi-
ce. Če dogovor ne bi bil skle-
njen, bi morala občina vrni-
ti kupnino, ki bi skupaj z ob-
restmi narasla na skoraj tri
milijone evrov, kar pa pred-
stavlja kar petnajst odstot-
kov občinskega proračuna.
Tako občinski svetniki kot
tudi člani Kmetijsko gozdar-
ske zbornice Kamnik so
pred dnevi predlog poravna-
ve podprli. V zameno za
sporno odtujeno zemljišče,
ki je zazidljivo postalo šele v
letu 2002 (ob podržavljenju
leta 1963 je bilo zemljišče
kmetijsko), bo zadruga od
občine prejela pet kmetij-
skih zemljišč v skupni izme-
ri dobrih 27 hektarov. S skle-
nitvijo poravnave stranki
druga do druge glede nepre-
mičnin, ki so predmet te po-
ravnave, nimata nobenih za-
htevkov več.

Občina in zadruga 
sklenili poravnavo
�1. stran

Cerklje

Aktivnosti Rdečega križa

Člani Krajevnih organizacij Rdečega križa Cerklje in Zalog
ter Društva bolnikov z osteoporozo Kranj vabijo na meritve
krvnega tlaka, sladkorja in holesterola v krvi in meritve kost-
ne gostote z ultrazvokom, ki bodo 17. marca od 7. do 11. ure
v prostorih Občine Cerklje. V torek, 20. marca, ob 19. uri pri-
pravljajo predavanje Sladkorna bolezen, ali jo poznam?, ki
ga bo vodila Biljana Djakovič, 23. marca pa vabijo na krvo-
dajalsko akcijo, ki bo na Zavodu za transfuzijsko medicino v
Ljubljani. Odhod posebnega avtobusa bo ob 9. uri. J. P. 

Hermino Krt naj bi 
v kranjskem mestnem
svetu zamenjal šesti 
z Liste Hermine Krt 
Andrej Šušteršič.
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Marjana Ahačič

Radovljica - Kar več kot
3600 posameznikov so pre-
pričali starši in vzgojiteljice
malčkov v radovljiškem vrt-
cu, da so s klikom na spletno
stran znanega proizvajalca
pleničk sodelovali v nagrad-
ni akciji in radovljiškemu
vrtcu tako priborili pet tisoč
evrov nagrade. Kot je pove-
dala direktorica VVZ Radov-
ljica, bodo sredstva namenili
za nakup igral in urejanje
igrišča pred vrtcem, ki je že
dolgo potrebno temeljite
prenove. Kot so povedali
organizatorji, družbi Pam-
pers in dm - drogerie markt,
se je za dobrodelna sredstva
potegovalo 83 slovenskih vrt-
cev, po pet tisoč evrov sred-
stev pa so v projektu Jaz lju-
bim vrtec namenili po ene-
mu vrtcu iz vsake slovenske
regije. Radovljičani so bili
najboljši v vsej gorenjski in
osrednjeslovenski regiji, kjer

se je na razpis prijavilo 21
vrtcev. "Denar za igrala smo
res potrebovali in v teh tež-
kih časih ga je težko pričako-
vati od koderkoli. Zato smo
temeljito organizirali in za

pomoč v akciji zaprosili dija-
ke v obeh radovljiških sred-
njih in osnovnih šolah ter
srednješolce na Jesenicah,
aktivirali smo starše, znance,
prijatelje, na sprehodih z

malčki po mestu delili letake
in ljudi pozivali, naj nam po-
magajo," je povedala vodja
Vrtca Radovljica Sabina Ka-
nanovič. "Veseli in hvaležni
smo, da nam je uspelo."

Pet tisoč evrov za igrala v vrtcu

Mateja Rant

Gorje - Lastnika objekta Bo-
jan Preis in Irena Porenta sta
se morala že januarja izseliti,
saj sta zaradi zmrzali, potem
ko je nekdo odkopal vodo-
vodno cev, v mlinu ostala
brez vode. V začetku marca
pa se je iz cevi v stenah izlilo
približno dvajset kubičnih
metrov vode. Bojan Preis je
prepričan, da je nekdo to sto-
ril namenoma, saj naj do
tega ne bi prišlo zaradi zmr-
zali, kot je sprva kazalo. Izve-
denec je namreč ugotovil, da
so bile cevi snete na spojih,
kar se zgodi ob nenadnih vi-
sokih pritiskih na dovodu pit-
ne vode zaradi hitrih odpi-
ranj in zapiranj vode na ven-
tilih javnega vodovoda. "Očit-
no si nekdo želi prilastiti ta
mlin, a po čim nižji ceni,"
domneva Preis, ki sumi, da
za tem stojijo tudi predstav-
niki občine. Gorjanski župan
Peter Torkar odgovarja: "S
temi spletkami sem premalo
seznanjen. Zdi se mi nepo-
trebno, da občini in javnemu
podjetju Infrastruktura Bled
krade čas z namišljenimi za-
devami." 

Tudi v gibanju Kultura-
natura.si, ki so Preisu pred
leti podelili priznanje naša
Slovenija za ohranjanje kul-
turne dediščine, so prepriča-
ni, da gre pri tem za igračka-
nje odgovornih z obnovlje-
nim Grajskim mlinom in
njegovima lastnikoma. "Že

pred časom smo odgovorne
pri Infrastrukturi Bled opo-
zorili, da se očitno lahko vsak
igra s primarnim vodovod-
nim omrežjem. Odzvali so
se obešenjaško; niso upošte-
vali resnega opozorila s stra-
ni naše organizacije niti se
odzvali po svoji uradni dolž-
nosti, zato smo jih kazensko
ovadili," je pojasnil predsed-
nik gibanja Slavko Mežek.
Ob tem direktor Infrastruk-
ture Bled Miro Ulčar trdi, da
gre za hišni priključek, ki ni
del javnega vodovoda. "Zato
smo lastnika pozvali, naj pri-

dobi soglasje lastnikov zem-
ljišč, po katerih poteka pri-
ključek, da bi lahko to uredi-
li, česar pa ni storil." Zavrnil
je tudi očitke, da naj bi lastni-
ku mlina zapirali in odpirali
vodo, saj se s tem, pravi Ul-
čar, nimajo časa ukvarjati.
"Poleg tega je na ta del vodo-
voda priključenih več gorjan-
skih hiš, in če bi bilo to res, bi
še kje prišlo do poplav." Prei-
su pa se zdi nesmiselno, da
bi znova pridobival soglasja
sosedov, če jih je priskrbel že
ob urejanju priključka pred
desetimi leti.

Ob tem je Slavko Mežek
še dodal, da kot gibanje
ocenjujejo, da gre v tem
primeru za navadno "go-
stilniško sceno, kdo bo
koga". To po njegovem ne
pelje nikamor, v mlinu pa
nastaja ogromna škoda.
Preis ocenjuje, da bo zaradi
poplave škoda znašala več
deset tisoč evrov, saj bodo
najbrž odstopili ometi, ob-
staja tudi verjetnost, da bo
treba zamenjati tristo let
star pod. Samo za popravilo
cevi, je dodal, pa je že plačal
prek tisoč evrov.

Po zmrzali še poplava
V obnovljenem kulturnem in tehniškem spomeniku Grajski mlin v Grabčah so januarja zaradi zmrzali
ostali brez vode, zdaj pa so imeli v mlinu še poplavo. 

Mateja Rant

Bled - "Lansko leto je bilo
glede na ustvarjene prihod-
ke, izvršene investicije, števi-
lo organiziranih dogodkov in
tudi število obiskovalcev re-
kordno in najuspešnejše od
začetka poslovanja Zavoda
za kulturo Bled. Razlog za to
je bil predvsem visok jubilej
- tisočletnica prve omembe
Blejskega gradu v pisnih vi-
rih. Na zavodu smo se odlo-
čili obletnico proslaviti tako z
večjim številom investicij-
skih in ureditvenih posegov
kot tudi z večjim številom
prireditev," je pojasnil direk-
tor Zavoda za kulturo Matjaž
Završnik, ki se ob tem zave-
da, da bo letos tak rezultat
težko ponoviti.

Zato so si letos za najpo-
membnejšo nalogo zastavili
privabiti čim večje število 
obiskovalcev, pri čemer sta-
vijo na dobro sodelovanje s
turističnimi organizacijami
in načrtno promocijo. "Vse
dejavnosti na gradu se na-
mreč financirajo iz prihod-

kov od vstopnin," je pojasnil
Matjaž Završnik. Letos se
bodo posvetili predvsem pri-
dobivanju projektne doku-
mentacije, da bi tudi s po-
močjo evropskih sredstev za-
gotovili nadaljnji razvoj gra-
du. Med drugim načrtujejo
ureditev podstrešnih etaž
tako nad muzejskim delom
kot nad restavracijo, s čimer
bi pridobili dodatnih štiristo
kvadratnih metrov uporab-
nih površin. "Letos naj bi do-
končno določili tudi lokacijo
in dimenzije dvigala, ki
mora biti zaradi spomeniške
zaščite vkopano v skalo," je
pojasnil Završnik. Poskrbeli
bodo tudi za dokončno ure-
ditev dostopnih poti na juž-
nem delu gradu. Završnik
ocenjuje, da bodo za investi-
cije na gradu potrebovali
med 2,5 in 3,5 milijona ev-
rov, s čimer bo prenova gra-
du končana. Skupaj z občino
bodo poskrbeli še za zuna-
njo ureditev Festivalne dvo-
rane, načrtujejo pa tudi
funkcionalno preureditev
nekaj manjših dvoran. 

Grajsko podstrešje
ne bo več samevalo
Zavod za kulturo Bled ima za sabo najuspešnejše
leto doslej, zato se bodo letos predvsem trudili
ohraniti visok standard ponudbe in urejenosti
gradu.

Posledice poplave v Grajskem mlinu

Predstavnice podjetij Pampers in dm so vrtcu Radovljica izročile ček za pet tisoč evrov. Z
denarjem bodo obnovili igrišče pred vrtcem. / Foto: Gorazd Kavčič

Priprave na gradnjo novega vrtca v Preddvoru so se že 
začele. / Foto: Tina Dokl

Preddvor 

Rebalans proračuna zaradi zadolževanja

Občinski svet v Preddvoru je sprejel rebalans pred kratkim
sprejetega proračuna za leto 2012. Z njim so spremenili
znesek zadolževanja občine zaradi letošnje osrednje
naložbe: rušitve in gradnje novega vrtca. V proračunu so
predvideli, da se bodo zadolžili za poldrugi milijon evrov,
zaradi povečanja investicije zaradi načrtovanja nepredvi-
denih del, na katera je treba računati ob izvedbi projekta, pa
so znesek povečali za 250 tisočakov. Tako se bodo zadolžili
za 1,75 milijona evrov. Del za vrtec potrebnega denarja so
dobili na razpisu EKO sklada kot nepovratni vir, del so ga
prenesli iz lanskega proračuna. Medtem pa so se priprave
na gradnjo novega energetsko varčnega vrtca ob sedanjem
v Preddvoru že začele, nam je povedal župan Miran Zad-
nikar. Vrtec bo sicer izdelalo domače podjetje Jelovica, ki je
bilo izbrano na razpisu. D. Ž.
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Suzana P. Kovačič

Kranj - Vida Učakar zna iz ci-
ter izvabiti čudovite melodije,
ki so se razlegle v Domu kra-
janov na Kokrici. Štirideset
let je praznovalo Turistično
društvo (TD) Kokrica; pred
kratkim so jubileju v čast v
goste povabili Slovenski ok-
tet, v soboto pa pripravili še
praznovanje, na katerem so
se zahvalili vsem, s katerimi
pogosto in dobro sodelujejo.
"Pridnost, delavnost in pri-
padnost so pogoj in vrlina
članic in članov našega druš-
tva. Trud in delo vlagamo v
številne prireditve," je pouda-
rila Mimi Rozman, predsed-
nica TD Kokrica.

Zanimiv je nastanek TD
Kokrica. Predlog, da bi Čuko-
vi bajerji postali smetišče
Mestne občine Kranj, se je
krajanom zdel neprimeren.
Povezali so se v turistično
društvo in ustrezno predsta-
vili bogastvo rastlinskega in
živalskega sveta ob jezercih -
ob podpori stroke jim je
uspelo umakniti predlog. Že
na ustanovnem zboru je druš-
tvo pridobilo 161 članov in
začeli so razmišljati širše. Po-
stavili so gostinski objekt ob
Čukovem bajerju, ker pa jim
ob denacionalizaciji brunari-
ce žal ni uspelo ohraniti, so si
uredili prostore v Domu kra-
janov na Kokrici. Posebej od-
mevni so bili Večeri ob bajer-

ju s spuščanjem lučk. V letu
1982 so izdali kroniko Kokri-
ce, takrat napisane še s pisal-
nim strojem, v majhnem šte-
vilu kopij. Nekaj let pozneje
so izdali karto Kokrice. Obli-
kovali so znak TD, v katerem
so sliko mamuta povezali s
panoramo jezerc in Storžiča.
S prireditvami so se vedno
prilagajali ljudem in aktual-
nim temam. Nedeljski dru-
žinski pohodi so bili več let
dobro obiskani, organizirali
so več kot 120 čajank, katerih
moto je bil Za zdravje in rast
človeka. Gostili so oddajo
RTV Slovenija Spet doma ...

Prireditve, ki so še danes stal-
nica, so Sekanje pirhov, Dih
pomladi, Življenje v času
mamuta, Pohod po mamuto-
vi deželi, ocenjevanje ureje-
nosti hiš in vrtov, Večer ob
krušni peči, Naj kostanček,
Miklavževanje, Božično-
novoletni koncert in Pohod z
baklami. Nekatere prireditve
organizirajo sami, nekatere v
sodelovanju s Podružnično
šolo Kokrica pa domačo kra-
jevno skupnostjo ...

In ker na Kokrici radi tudi
pojejo, so zapeli Kokr'čani.
Vokalna skupina Kokr'čan
bo prihodnje leto praznova-

la dvajsetletnico, s TD Ko-
krica pa odlično sodelujejo.
Na ta prav poseben večer so
zapeli več pesmi, za začetek
pa dve: Kdor nima dekleta
in Urška. Na odru je bilo
pravzaprav cel večer živah-
no, v goste je prišel tudi
Tamburaški orkester, ki de-
luje pod okriljem Folklorne-
ga društva Kranj. Dame iz
zasedbe Country Line Dan-
ce Colorado pa so pokazale,
kako se pleše na country. In
če obstaja pesem o Kokrici,
zakaj ne bi imeli tudi svoje-
ga napitka? Imajo ga, imajo,
mamutovega ...

Odlični v prireditvah
Za štirideset let Turističnega društva Kokrica najprej koncert Slovenskega okteta, prvo marčno soboto
pa še osrednje praznovanje z gosti.

Jasna Paladin

Pšata - Gregorjevo, ko se po
starem izročilu ženijo ptički
in se poslovimo od zimskega
dela ob luči, so v nekaterih
delavskih in obrtniških kra-
jih praznovali do druge sve-
tovne vojne, običaj 'metanja
luči v vodo' pa namesto obrt-
nikov zdaj razveseljuje pred-
vsem otroke.

Prireditve so na predvečer
gregorjevega tudi letos tako
pripravili v Kropi, Kamni
Gorici, Železnikih, Tržiču,
Hotemažah, Mengšu, na
Pšati in nekaterih drugih
krajih. Prav na Pšati v občini
Cerklje si krajani ob izviru
potoka Pšata dan pred gre-
gorjevim pripravijo pravi va-
ški praznik. "Letos smo se
na pobudo celotne vaške
skupnosti sredi vasi zbrali
deveto leto zapored. Pred

mnogimi leti smo posamez-
ni otroci na gregorjevo po
Pšati spustili nekaj deščic s
prižgano smolo, zadnja leta
pa otroci doma ali na organi-
ziranih delavnicah izdelajo

barčice najrazličnejših oblik
in velikosti, ki jih potem sku-
paj spustimo po zagrajeni
Pšati," nam je povedal eden
od pobudnikov praznovanja
gregorjevega na Pšati Nande

Podjed. Približno štirideset
gregorčkov so krajani spusti-
li to leto, druženje ob glasbi
in domačih dobrotah pa se je
pod odrom sredi vasi nada-
ljevalo še vse do večera.

Z barčicami pozdravili gregorjevo
V nedeljo so po številnih gorenjskih krajih spuščali osvetljene barčice in s tem obujali nekdanjo 
obrtniško tradicijo, ki je naznanjala začetek pomladi. 

Podboršt

V Lončarjevem muzeju odkrili fresko

Na pročelju nekdanje Snikarjeve domačije, ki je danes v
sklopu zasebnega Lončarjevega muzeja, so minulo soboto
slovesno odkrili 3,5 krat dva metra veliko fresko, ki jo je po
naročilu Janeza Lončarja izdelal Albin Škrjanec iz Most. "Že
kot otrok sem bil velik ljubitelj konj in član komendskega
konjeniškega kluba sem že več kot štirideset let. Zadnjih
dvajset let imamo konje tudi doma in povezanost s to
živaljo sem si želel upodobiti v freski," nam je povedal Janez
Lončar, ki je s svojim muzejem v zadnjih letih močno
popestril kulturno in etnološko dogajanje v občini Komen-
da. Na freski je upodobljen skupaj s sinom Janijem ter
vnukoma Alešem in Tadejem. Novo pridobitev so si prišli
ogledat številni krajani in prijatelji, blagoslovil pa jo je
nasovški rojak, ljubljanski stolni prošt Jože Lap. J. P. 

Jasna Paladin

Šmarca - Reka Kamniška Bis-
trica je na območju Šmarce,
predvsem pa na ovinku v bli-
žini teniških igrišč na Dupli-
ci ob večjih neurjih kraja-
nom že večkrat povzročala
skrbi. S svojo silovito močjo
si je ob neurjih prav na tem
odseku utirala svojo pot, od-
našala material z bregov in
se razlivala iz struge.

"Novega nasipa smo iz-
jemno veseli, saj za nas po-
meni bistveno večjo poplav-
no varnost. Podivjana reka
nam je povzročala neprespa-
ne noči, nezadovoljni so bili
predvsem lastniki okoliških
zemljišč. Zdaj se bomo

končno spet lahko posvetili
drugim projektom v našem
kraju - nadaljevanju urejanja
peš in kolesarske poti ob reki
do domžalske občine ter ure-
ditvi športno-rekreacijskega
parka ob Menini, ki bo
umeščen v bodoči občinski
prostorski načrt," je na urad-
nem odprtju nasipa povedal
predsednik Krajevne skup-
nosti Šmarca Dušan Drolec,
ki je slavnostni trak prerezal
skupaj z županom Marja-
nom Šarcem, podžupanom
Damjanom Hribarjem in
predstavnikom izvajalcev
Romanom Žurbijem.

Projekt, vreden dvesto ti-
soč evrov, je v celoti financi-
ralo ministrstvo za okolje.

Bistrica ne bo več
poplavljala
Krajani Šmarce in Nožic so se razveselili gradnje
nekaj sto metrov dolgega protipoplavnega 
nasipa ob Kamniški Bistrici, ki ga je zgradilo
ministrstvo za okolje in prostor.

TD Kokrica je prejelo priznanje Turistične zveze Slovenije (TZS). Predsednici TD Kokrica
Mimi Rozman ga je podelil predsednik TZS Peter Misja. / Foto: Tina Dokl

Gregorjevo so praznovali tudi krajani Pšate v občini Cerklje.

Novi nasip bo bistveno pripomogel k poplavni varnosti.

Jože Lap, Janez Lončar, Albin Škrjanec in Jani Lončar pred
novo fresko
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Sandra Šimic in Mitja Lipicer Špela Zaberl in Matjaž Šušteršič Mojca Rabič in Andraž Sodja

Tjaša Svetlin in Tomaž Vilman Sanja Tadić in Siniša Basara Mojca Girandon in Marko Čuden

Monika Mlinarec in Anže Mlakar Monika Komic in Primož Ambrožič Mirjana Dolič in Mitja Levec

1 2 3

4 5 6

7 8 9

Sanjska poroka v mestu narcis
Drage bralke in cenjeni bralci, sprejmite izziv in izberite par, ki se bo maja letos poročil na Stari Savi na Jesenicah. Par bo
izbran glede na število prejetih glasovnic, prejel bo tudi bogate nagrade sponzorjev. Veljavne so samo originalne
glasovnice, glasujete pa lahko večkrat. "Zmagovalni par" bo znan 24. marca na Poročnem sejmu na Jesenicah, glasovnice
bodo objavljene v vsaki številki Gorenjskega glasa vključno s petkom, 16. marcem. Izpolnjene glasovnice do 19. marca
pošljite na naslov: Gorenjski glas, Bleiweisova cesta 4, 4000 Kranj ali jih oddajte v nabiralnik pred našo poslovno 
stavbo. Vse glasovnice bodo ob koncu glasovanja sodelovale v žrebanju za pet privlačnih nagrad.
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Ime in priimek:

Naslov:

Pošta:

Glasujem za par št.: 
✂

✂

info@g-glas.si

Danica Zavrl Žlebir 

Škofja Loka - Poimenovali
so jih Dnevi Škofjeloškega
pasijona, začeli pa so se s
srečanjem slovenskih pasi-
jonskih mest, odprtjem raz-
stave in predstavitvijo publi-
kacije Pasijonski doneski.
Na srečanju slovenskih pasi-
jonskih mest pod naslovom
Komu in zakaj pasijoni so
režiser Škofjeloškega pasijo-
na 2009 Borut Gartner ter
gosta iz Višnje Gore in Rib-
nice spregovorili o pasijonih,
ki jih uprizarjajo na Sloven-
skem. O koroških pasijonih
v slovenskem, nemškem in
italijanskem govornem pros-
toru pa je govorila Luize Ma-
ria Ruhdorfer. V Sokolskem
domu so zatem odprli slikar-
sko razstavo Passio Amoris
akademskega slikarja Mateja
Metlikoviča, ki je ob tem de-
jal, da passio ne pomeni le
trpljenja, pač pa tudi strast,
ki jo je v naslovu svoje raz-
stave povezal z ljubeznijo.
Predstavili pa so tudi publi-
kacijo Pasijonski doneski
2012 urednika Alojzija Pavla
Florjančiča. Doneski, posve-
čeni pasijonu, so že sedmi
po vrsti, v njih pa je med
drugim objavljena noviteta,
Gregorinov in Tominčev pa-

sijon INRI iz leta 1928. Med
drugim vsebina prinaša tudi
predstavitev pasijonov iz
Višnje Gore in z Vira pri
Domžalah ter njunih reži-
serjev. Zanimivo je, da je v
uprizoritvi pasijona na Viru
nastopil tudi zaporniški du-
hovnik Robert Friškovec iz
Škofje Loke. Uvod v tokratne
Doneske pa je pesniški: iz-
bor iz pesnitve Andreja Ca-
pudra Pasijon ubogih. Avtor
je pesnitev podrobno pred-

stavil škofjeloškemu občin-
stvu, prav tako ilustracije, ki
jih je prispevala njegova hči
Neva Grce. V kulturnem
programu prvega pasijon-
skega dne je nastopila vokal-
na skupina His Master's 
Voice Band iz pobratene če-
ške občine Tabor.

V Sokolskem domu bodo
28. marca odprli še drugo
razstavo, in sicer Zakulisje
Škofjeloškega pasijona avtor-
ja Tomaža Paulusa. 30. 

marca bo v večnamenski
dvorani na Trati koncert Pa-
sijon po Janezu za soliste,
zbor in orkester skladatelja
Damijana Močnika. 31. mar-
ca bo na Mestnem trgu pri-
reditev Prosvetnega društva
Sotočje in Turističnega druš-
tva Škofja Loka z delavnica-
mi izdelovanja butaric in
drugih izdelkov, pripravo 
postnih jedi, stojnicami in
slovesnim prihodom pasi-
jonske konjenice. 

Passio je lahko tudi strast
V pričakovanju vnovične uprizoritve Škofjeloškega pasijona leta 2015 bodo letos v Škofji Loki 
do 11. aprila potekale pasijonske prireditve.

Radovljica

Žabe, stonoge in druge glavne vloge

V petek so v galeriji Šivčeva hiša v Radovljici odprli razstavo
ilustracij, ki jih je za knjigo z naslovom Žabe, stonoge in
druge glavne vloge izdelala Vesna Fabjančič Rustja. "Gale-
rija je odprta za vse zvrsti in vrste ustvarjalcev, zato smo z
veseljem prisluhnili gospe Barbare Miklič Türk, ki je ob
enem od protokolarnih obiskov naše galerije predlagala, da
bi razstavili dela Vesne Fabjančič Rustja." Umetnica je sicer
uporabnica VDC Tončke Hočevar Ljubljana, katerega
pokroviteljica je soproga predsednika države. Dvajset akril-
nih slik na platno, ki so nastale pod mentorstvom avtorice
besedila, sicer slikarke in vodje likovnega ateljeja v
varstveno delovnem centru Tončke Hočevar Erike Pavlin, bo
v Šivčevi hiši na ogled do konca meseca. M. A.

Barbara Miklič Türk, umetnica Vesna Fabjančič Rustja in
kustodinja galerije Šivčeva hiša Barbara Boltar / Foto: Gorazd Kavčič

S prireditve ob začetku pasijonskih dni. Na sliki (od leve): Alojzij Pavel Florjančič, Aleksander
Igličar, Matej Metlikovič, Neva Berce, Andrej Capuder in Andrej Doblehar / Foto: Tina Dokl

Jasna Paladin

Spodnje Stranje - Župan
Marjan Šarec je skupaj s
predstavniki Krajevne skup-
nosti Kamniška Bistrica,
krajani in izvajalci iz Cest-
nega podjetja Ljubljana
pred kratkim slavnostno
odprl novo brv in pločnik v
Spodnjih Stranjah, s čimer
se je v Kamniku začel niz
dogodkov ob letošnjem ob-
činskem prazniku. Investi-
cijo, ki je bistveno pripomo-
gla k večji prometni varno-
sti, so sicer dokončali že
lani, ko so na tem območju
uredili tudi otok za umirja-
nje prometa, javno razsvet-
ljavo ter odvodnjavanje.
Projekt, vreden 135.500 ev-
rov, sta skupaj financirala
Direkcija RS za ceste in Ob-

čina Kamnik, pri čemer je
občina v celoti plačala grad-
njo pločnika, država pa je v
polovičnem znesku sofi-
nancirala brv čez Stranjski
potok. Trideset tisočakov je
za ureditev tampona pri-
spevalo tudi podjetje Calcit
iz Stahovice in prav sodelo-
vanje vseh vpletenih, še po-
sebej lokalne skupnosti, je
župan izpostavil kot lep do-
kaz medsebojne pomoči v
kriznih časih. Krajani se-
vernega dela kamniške ob-
čine pa so se v teh dneh raz-
veselili še enega projekta.
Le nekaj sto metrov od
omenjenega pločnika je dr-
žava po petih letih le začela
urejati poškodovano cesto
na ovinku pri Velikem jezu,
kjer je bila vsa ta leta po-
lovična zapora cestišča. 

Pločnik in brv za večjo
prometno varnost

Gradbena dela na poškodovanem ovinku na cesti Kamnik-
Kamniška Bistrica so se po petih letih čakanja Kamničanov
pred kratkim le začela. / Foto: Občina Kamnik

Jezersko 

Blagoslovili snežni teptalec

Jezersko je v letošnji zimi obogatilo svojo turistično 
ponudbo. Občina je namreč omogočila nakup snežnega
teptalca, tamkajšnje športno društvo pa z njim upravlja in
poskrbi za lepo urejene tekaške proge. Letošnjo zimo so
na njih uživali številni ljubitelji teka na smučeh. Nedavno
pa so teptalec tudi slavnostno blagoslovili. Obred je vodil
jezerski župnik Janez Ham, udeležilo pa se ga je lepo 
število domačinov. D. Ž.
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Boštjan Bogataj

Kranj - V začetku marca je
Zveza svobodnih sindikatov
Slovenije (ZSSS) ustanovila
Sindikat črpalkarjev Sloveni-
je, ki ima nekaj sto članov. V
Sloveniji je približno petsto
bencinskih servisov, na njih
pa približno desetkrat toliko
zaposlenih. Bencinski servisi
pri nas delujejo pod znanimi
in uveljavljenimi blagovnimi
znamkami Petrol, OMV,
Agip, Mol in drugimi, deloda-
jalci na njih pa so večinoma
najemniki ali franšizojemalci
oziroma mala zasebna podjet-
ja in samostojni podjetniki. 

"Dlje časa smo razmišljali
o zaposlenih na bencinskih
črpalkah, predvsem tistih, ki
so zaposleni pri najemnikih,
franšizojemalcih, saj smo v
stikih, ki smo jih imeli z nji-
mi, spoznali, da delajo v sla-
bih delovnih razmerah in za
minimalno plačo, pojasnilo
najemnikov pa je vedno ena-
ko: zaposlenim več ne more-
jo dati," odločitev o ustano-
vitvi sindikata črpalkarjev
pravi njegov strokovni sode-
lavec David Švarc. Spoznali
so konkretne težave zaposle-
nih, najprej seveda plača, če-
prav ta ni najhujši problem.

Skoraj vsi prejemajo mini-
malno plačo, kljub različni
delovni dobi in dodatkom na
izmensko in nedeljsko delo.

Težave so z oblačili: letoš-
nji mrzli februar je pokazal,
da je delo v avtopralnici z isti-
mi oblačili kot poleti nepri-
merno. "Zahteve krovnih
podjetij do najemnikov, ki
morajo zaposlenim zagotav-
ljati ustrezne delovne razme-
re, so lepo zapisane, a se ne
izvajajo. Poslovnih razmerij
med njimi ne poznamo,
vemo pa, da bi morali najem-

niki kupiti oblačila od naf-
tnih družb, hkrati pa so stis-
njeni v kot, zato naj za kaj
več kot minimalne plače ne
bi imeli," pojasnjuje Švarc in
dodaja, da je približno enako
pri vseh naftnih družbah v
Sloveniji. 

Zaposleni pri franšizoje-
malcih imajo velikokrat tudi
napačno izračunane plače,
od njih delodajalci zahtevajo
usposabljanja zunaj delovne-
ga časa (brez priznanih ur,
plačila teh ur, malice, prevo-
za), so brez odmora za mali-

co, težko koristijo dopust, te-
žave so s prerazporeditvijo
dela (delajo tudi po deset dni
zapored) ... "Večina najemni-
kov ima premalo zaposlenih,
zato nekateri delajo le ob
gneči, ob koncu meseca jim
zmanjka ur, zato morajo ko-
ristiti dopust. Ko bi radi šli
na dopust, prostih dni ni več.
Podobno je pri malicah: pre-
prosto ni časa za odmor,"
pravi sindikalist Švarc. Zapo-
sleni morajo ob (neklasič-
nih) krajah voznikov tudi
sami poravnati račun. 

Povezani bi bili močnejši
Sindikat želi povezati slovenske črpalkarje in prek njega izboriti kolektivno pogodbo, ki jim bo
omogočala višje plače in boljše delovne razmere.

Na praktično vseh bencinskih servisih v Sloveniji (franšizojemlacih) zaposleni prejemajo
zgolj minimalno plačo in se ubadajo še s kupom drugih težav. Zato so pri ZSSS ustanovili
sindikat in pričakujejo sklenitev kolektivne pogodbe. / Foto: Gorazd Kavčič, fotomontaža

Boštjan Bogataj

Kranj - Selitev pristojnosti di-
stribucijskih podjetij pod
eno streho je sicer (delno) za-
htevalo Računsko sodišče v
poročilu iz leta 2009. Vlado
poziva k racionalizaciji naje-
ma elektroenergetske infra-
strukture podjetja SODO (Si-
stemski operater distribucij-
skega omrežja) in ji priporo-
ča, da elektroenergetsko in-
frastrukturo izloči iz lastniš-
tva pravnih oseb zasebnega
prava (čeprav so elektrodi-
stributerji skoraj popolnoma
v državni lasti). Gorenjski
župani takšno rešitev ozna-
čujejo za neracionalno. 

Prejšnja vlada se je za pre-
nos infrastrukture in funkcij
regionalnih distributerjev že
odločila, zato bi slednji novi
vladi radi predstavili slabosti
združitve. Teh pa je več, za-
čenši s centralizacijo, ki ni v
duhu prenašanja pristojnosti
na regije. "Pozitivnih učin-
kov združitve ne poznam.
Danes je naloga Elektra Go-

renjske in drugih distributer-
jev zagotavljanje obratovanja
in vzdrževanja sistema, inve-
sticije v elektroenergetsko in-
frastrukturo, izdaja soglasij
za priključitev novih objek-
tov in podobno. Ocenjujem,
da smo pri kvaliteti distribu-
cije elektrike solidni, medna-
rodni kazalci kažejo, da smo
celo med boljšimi v Evropi,
Elektro Gorenjska pa najbolj-

ši v Sloveniji," pojasnjuje
predsednik uprave Bojan Lu-
skovec. 

Z nesmiselnostjo centrali-
zacije so se seznanili tudi go-
renjski župani na Svetu regi-
je. "Župani občin Gorenjske
podpiramo takšen način di-
stribucije električne energije,
ki bo v največji možni meri
upošteval geografske in dru-
ge specifičnosti ter potrebe
lokalnega okolja. Zato odloč-
no nasprotujemo centraliza-
ciji dejavnosti sistemskega
operaterja distribucijskega
omrežja, ki jo s koncesijo dr-
žave izvaja podjetje SODO.
Zavzemamo se za idejo o sa-
mostojnem sistemskem ope-
raterju distribucijskega
omrežja na Gorenjskem," so
župani zapisali v sporočilu
za javnost.

Menijo, da je od dobrega
distributerja odvisen razvoj
regionalnega gospodarstva, s
tem pa tudi življenjski stan-
dard občanov, ki jih zastopa-
jo. Zato predlagajo (v skladu
s poročilom Računskega so-

dišča), da koncesijo za dejav-
nost gospodarske javne služ-
be sistemskega operaterja di-
stribucijskega omrežja vlada
podeli Elektru Gorenjski.
"Predlagamo utrditev obsto-
ječega modela, ki zagotavlja
kakovostno distribucijo in
kakovosten razvoj omrežja,
posledično regionalne opera-
terje," pravijo župani. 

Luskovec meni, da bi cen-
tralizirana ureditev odjemal-
cem prinesla zgolj okorele
poti do distributerja, koristi
nobenih: "Odziv državnega
distributerja bi bil do lokal-
nih investitorjev bistveno
slabši, tudi investicije v regi-
jo ne bi bile več zanesljive."
Ali bi reorganizacija poleg iz-
gubljenih pristojnosti pome-
nila tudi zmanjšanje števila
zaposlenih? Predsednik
uprave meni, da v prvem ko-
raku ne, saj bi prišlo do pre-
zaposlitev, a bi sčasoma tudi
zaradi racionalizacije v pod-
jetju s sedežem v Mariboru
najbrž zaposlovali bolj malo
ali nič Gorenjcev. 

Proti centralizaciji distribucije 
Prejšnja vlada se je odločila (odločitev sedanje še ni znana), da se pristojnosti regionalnih 
distributerjev električne energije (ne pa prodaja) selijo pod skupno podjetje SODO iz Maribora.

Cveto Zaplotnik

Ljubljana - Po lani sprejetem
zakonu naj bi katastrski do-
hodek od kmetijskih in gozd-
nih zemljišč ter pavšalno oce-
no dohodka na panj na novo
določili do letošnjega 30. ju-
nija, tako da bi novo pavšalno
oceno dohodka iz kmetijske
in gozdarske dejavnosti lah-
ko uporabili že za odmero le-
tošnje dohodnine, za določa-
nje obveznih prispevkov in
uveljavljanje socialnih pravic.
Ministrstvo za finance zdaj
predlaga, da bi nov sistem
ugotavljanja katastrskega do-
hodka zamaknili za eno leto,
torej do 30. junija 2013. 

In kaj naj bi bil razlog za
zamik? Po zakonu naj bi so-
doben sistem ugotavljanja
katastrskega dohodka razvila

geodetska uprava, ki bi za
uveljavitev novega sistema že
lani potrebovala okoli 350 ti-
soč evrov za pripravo nove
programske podpore in za
dodatno zaposlovanje. Ker
država lani tega denarja zara-
di omejevanja proračunske
porabe ni zagotovila, geodet-
ska uprava ni vzpostavila
ustrezne službe niti ni začela
potrebnih aktivnosti. Obe-
nem se je pokazalo, da lani ni
bilo denarja tudi za nalogo iz-
boljšanja natančnosti zemlji-
škega katastra in povezova-
nje evidence podrobnejše de-
janske rabe kmetijskih zem-
ljišč s katastrom, kar je osno-
va za razvoj novega sistema
ugotavljanja katastrskega do-
hodka. Po oceni geodetske
uprave bi bilo za to treba za-
gotoviti tri milijone evrov.

Bojan Luskovec 

Fo
to

: G
or

az
d 

K
av

či
č

Cveto Zaplotnik

Ljubljana - Skupina SKB, ki
poleg banke SKB vključuje
še lizinško podjetje SKB Lea-
sing, je tudi lani, v razmerah
gospodarske krize, poslovala
pozitivno in ustvarila 24,4
milijona evrov čistega dobič-
ka, pri tem pa so stroški tve-
ganja predstavljali 21,3 mili-
jona evrov. Na ugoden po-
slovni rezultat so vplivali
predvsem rast čistih bančnih
prihodkov ter uspešno poslo-
vanje s prebivalstvom. Banč-
ni prihodki so se ji lani pove-
čali za 0,4 odstotka, na 114,4
milijona evrov, povečanje pa

bi bilo še večje, če ne bi pla-
čali tudi 0,7 milijona evrov
na novo uvedenega davka na
bilančno vsoto. Pri kreditih
prebivalstvu so s ponudbo
stanovanjskih in potrošni-
ških posojil v primerjavi z le-
tom 2010 dosegli 6,9-odstot-
no rast, s tem pa so tržni de-
lež povečali na 11 odstotkov.
Posojila podjetjem so upadla
za 57 milijonov evrov oz. za
4,9 odstotka, upad poslov je
bil tudi pri lizinški dejavno-
sti. Vezane vloge prebival-
stva so povečali za 95 milijo-
nov evrov, to je za desetino,
vloge pravnih oseb pa za šti-
ri milijone evrov. 

SKB lani z dobičkom
Skupina SKB je lani ustvarila 24 milijonov evrov
čistega dobička.

OD SOSEDOV DO PRIJATELJEV :)

SosedNachbar

Nemščina za najmlajše, 
najstnike in odrasle
Otroci od 4. do 10. leta starosti vabljeni v četrtek, 
15. marca, od 17. do 18. ure v avlo Gorenjskega glasa. 
Spoznavali boste pravljice, živali in pravljična bitja in zapeli
kakšno pesmico v nemškem jeziku.

Najstniki od 11. do 17. leta starosti pa ste prav tako 
v četrtek, 15. marca, od 18. do 19.30 vabljeni v avlo 
Gorenjskega glasa. Govorili boste o hobijih, preživljanju 
prostega časa in spoznavanju drug drugega - vse v nemščini.

Odrasli vabljeni v sredo, 14. marca,  od 17. do 19. ure.

Izkoristite priložnost, srečanja so brezplačna!
V sklopu projekta Sosed/Nachbar pripravljamo 
brezplačne nemške urice z učiteljico Heleno.

w
w

w
.g

or
en

js
ki

gl
as

.s
i

Enoletni zamik pri
katastrskem dohodku
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Cveto Zaplotnik

Kranj - Občina lahko vključi v
načrt le stavbe za potrebe ras-
tlinske pridelave, stavbe za
rejo živali, razen objektov, za
katere je potrebna presoja
vplivov na okolje, in stavbe za
spravilo pridelka, vendar le v
okviru ali v neposredni bliži-
ni območja, na katerem že
stojijo stavbe in gospodarska
poslopja kmetije. Kmetijske
objekte je treba načrtovati na

zemljiščih nekmetijske na-
menske rabe, v primeru, da
to ni možno, pa tudi v bližini
obstoječe lokacije kmetijske-
ga gospodarstva, zlasti na
kmetijskih zemljiščih nižjih
bonitet. V postopek priprave
načrta je možno vključiti le
pobude kmetijskih gospodar-
stev, ki so vpisana v register
kmetijskih gospodarstev in
izpolnjujejo še nekatere dru-
ge pogoje. Tako je pogoj, da
ima kmetija najmanj enega

člana, ki je pokojninsko in in-
validsko zavarovan kot kmet,
ali gospodarja, ki je zavaro-
van kot kmet in je pridobil fi-
nančno podporo iz programa
razvoja podeželja kot mladi
prevzemnik kmetije. 

Urad za okolje in prostor
pri Mestni občini Kranj ob
tem opozarja lastnike kmetij,
ki nameravajo graditi nove
kmetijske stavbe, a na obsto-
ječih lokacijah nimajo na
razpolago dovolj stavbnih

zemljišč, da z vlogo, poslano
na ministrstvo za kmetijstvo
in okolje do konca marca,
preverijo, ali izpolnjujejo po-
goje za vključitev gradnje v
občinski prostorski načrt.
Kmetijska gospodarstva, ki
bodo od ministrstva pridobi-
la odločbo o izpolnjevanju
pogojev, pa morajo pobudo
za vključitev gradnje v pros-
torski načrt poslati na občin-
ski urad najkasneje do konca
letošnjega maja.

Gradnja na kmetijskih zemljiščih
Lani spremenjeni zakon o kmetijskih zemljiščih izjemoma omogoča gradnjo kmetijskih objektov tudi
na kmetijskih zemljiščih, vendar le, če občina za to sprejme občinski podrobni prostorski načrt.

Cveto Zaplotnik

Šenčur - Članice Društva
kmečkih žena Kranj, največ-
jega tovrstnega društva na
Gorenjskem, so se prav na
dan žena zbrale v Kulturnem
domu v Šenčurju na rednem
občnem zboru, na katerem
so pregledale delo v lanskem
letu, sprejele program dela
za letos in izvolile novo vod-
stvo. Nova predsednica druš-
tva je Marinka Šifrer iz Žab-
nice, v upravni odbor pa so
bile izvoljene še Štefka Pav-
lin, Anči Grašič, Marija Ko-
kalj, Ana Jeglič, Zofija Ro-
blek, Dani Rozman, Darja
Kern, Damjana Kern, Anica
Zupan, Majda Jugovic, Mari-
ja Kern in dosedanja pred-
sednica Majda Urbanc. V
društvu bodo tudi letos dali
velik poudarek izobraževa-
nju in druženju. Januarja in
februarja so s pomočjo kme-

tijske svetovalne službe že
pripravili več tečajev in pre-
davanj, prav danes bo brez-
plačna delavnica o izdelova-
nju naravnih mil, veliko na-
log jih čaka še v prihodnjih
mesecih. Aprila načrtujejo
strokovne ekskurzije po Slo-
veniji, poleti družinski izlet,

piknik in dvodnevni pohod v
hribe. S krušnimi, mesnimi,
mlečnimi in drugim izdelki
bodo sodelovale na razstavi
Dobrote slovenskih kmetij,
vključile se bodo v izbor za
Mlado kmetico leta in Kmeti-
co leta, tekmovale bodo tudi
na državnih kmečkih igrah.

Izvolile novo vodstvo

Ljubljana

Neizkoriščene pravice v nacionalno rezervo

Agencija za kmetijske trge in razvoj podeželja je do 20. fe-
bruarja po uradni dolžnosti preverila izkoriščenost plačilnih
pravic, na podlagi katerih kmetijska gospodarstva prejema-
jo plačila na površino. Plačilne pravice, ki v obdobju dveh let
(2009-2010) niso bile izkoriščene, bo imetnikom odvzela in
jih izdvojila v nacionalno rezervo. Odločbe o tem je začela
pošiljati na začetku marca, predvidoma jih bo izdala deset
tisoč. Poleg teh je agencija začela pošiljati tudi odločbe o
prenosu plačilnih pravic, skupno jih bo izdala 4900. Prenos
poteka na podlagi zahtevkov, ki so jih med lanskim 15. sep-
tembrom in letošnjim 31. januarjem vložili imetniki in bodo-
či prevzemniki pravic. Novi imetniki bodo dodatno pridob-
ljene plačilne pravice lahko uveljavili že v zbirni vlogi za le-
tošnje leto. C. Z.

Zgornje Gorje

Nova prometna zakonodaja in kmetijstvo

Kmetijska svetovalna služba vabi v petek, 16. marca, ob 9.30
v Gorjanski dom v Zgornjih Gorjah na predavanje z
naslovom Nova prometna zakonodaja in kmetijstvo. Dami-
jan Hvasti in Tomaž Koželj s Policijske akademije bosta
predstavila prometno zakonodajo, ki zadeva udeležbo trak-
torjev in drugih kmetijskih vozil v prometu, še posebej
pogoje in pravila za zaseg traktorja ter dolžnosti in pravice
domnevnega kršitelja v prekrškovnem postopku. C. Z.

Na občnem zboru društva: v ospredju nova predsednica
Marinka Šifrer / Foto: Tina Dokl

L

MEŠETAR

Odkupna cena mleka

Agencija za kmetijske trge in razvoj podeželja pripravlja tudi
mesečno tržno poročilo za mleko, ki vključuje tako odkupno
ceno mlekarn kot dobaviteljev. Mlekarne so januarja letos
za mleko, dostavljeno v mlekarno, s 3,7 odstotka maščobe
in 3,15 odstotka beljakovin plačale v povprečju 32,87 evra za
sto kilogramov, kar je bilo za 13 centov ali za 0,39 odstotka
manj kot mesec prej. Ker je mleko v povprečju vsebovalo
4,27 odstotka maščobe in 3,43 odstotka beljakovin, je bila
povprečna dejanska odkupna cena 34,64 evra in je bila za 11
centov ali za 0,32 odstotka nižja kot decembra. Odkupoval-
ci so za mleko s 3,7 odstotka maščobe in 3,15 odstotka bel-
jakovin plačali 28,37 evra za sto kilogramov, cena, izraču-
nana glede na vsebnost maščob in beljakovin v mleku, pa je
znašala 32,42 evra. C. Z

Odkupna cena (v EUR/100 kg) za mleko s 3,7 odstotka
maščobe in 3,15 odstotka beljakovin (standard) in glede na 
dejansko vsebnost maščobe in beljakovin (dejanska)

Mesec Cena mlekarn: Cena 
odkupovalcev: *standard *dejanska *standard *dejanska
Dec. 2008 33,40 35,69 n. p. n. p. 
Dec. 2009 26,17 27,79 22,22 25,41
Dec. 2010 29,98 30,70 24,93 28,85
Jan. 2011 29,92 30,70 25,24 28,78
Feb. 2011 29,96 30,82 25,34 28,86
Mar. 2011 30,37 31,21 25,77 29,24
Apr. 2011 30,89 31,74 27,03 30,11
Maj 2011 31,08 31,81 27,24 30,10
Jun. 2011 30,75 31,50 27,38 30,03
Jul. 2011 30,90 31,63 27,83 30,14
Avg. 2011 31,12 31,93 27,84 30,24
Sep. 2011 31,37 32,57 27,94 30,69
Okt. 2011 32,54 34,15 28,04 32,04
Nov. 2011 33,14 34,89 28,27 32,75
Dec. 2011 33,00 34,75 28,36 32,70
Jan. 2012 32,87 34,64 28,37 32,42

Škofja Loka

Prikaz obrezovanja 

Kmetijska svetovalna služba
vabi v petek, 16. marca, na
teoretično in praktično
predstavitev obrezovanja
sadnega drevja - ob 9. uri v
sadovnjak Zdravka Bogataja
na Bukovici, ob 15. uri pa še
v sadovnjak Jožeta Bernika v
Podlubniku. Predstavitev bo
vodil priznani sadjarski
strokovnjak Martin Mavser
iz KGZ Novo mesto. C. Z.

Medvode

Reševanje problemov
na ekološki način

V okviru projekta Sorško pol-
je - približajmo se naravi bo
jutri, v sredo, ob 19. uri v
osnovni šoli v Medvodah
predavanje z naslovom Re-
ševanje problemov na njivi
in na domačem vrtu na eko-
loški način - ukrepi in po-
stopki ter izbira semena. Pre-
davala bo Fanči Perdih, vod-
ja edine slovenske ekološke
semenarske hiše Amarant, ki
se od leta 2007 ukvarja s pri-
delavo ekoloških semen ze-
lenjadnic in delno tudi zelišč.
Za uvod v predavanje bo za-
pel mešani oktet Lipa iz
Sore, po predavanju pa bo
pokušina ekoloških pridelkov
in izdelkov z Biotehniškega
centra Naklo ter čajev z eko-
loške kmetije Grilc s Šentur-
ške Gore, predstavila pa se
bo tudi Krišljeva ekološka
kmetija iz Hotemaž. C. Z.K
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Vilma Stanovnik

Kranjska Gora - Težko bi za-
pisali slabo besedo o letoš-
njem že 51. Pokalu Vitranc,
ki ga je minuli konec tedna
gostila Kranjska Gora. Če-
prav je bilo snega v okolici še
zgolj za vzorec, je ekipi, ki jo
je vodil Aleš Vidic, ter čla-
nom Alpskega smučarskega
kluba Kranjska Gora, ki so
jim pomagali tudi člani ne-
katerih smučarskih klubov,
zlasti z gorenjske regije,
uspelo pripraviti odlično
progo, ki so jo tako na sobot-
ni veleslalomski kot nedelj-
ski slalomski tekmi hvalili
prav vsi tekmovalci po vrsti. 

V soboto je bil seveda naj-
bolj navdušen Američan
Ted Ligety, ki se je že četrtič
veselil veleslalomske zmage
v Podkorenu, prav tako pa
sta dobro pripravljeno strmi-
no in razpoloženje hvalila
Francoz Alexis Pintuarult, ki

je bil na veleslalomu drugi,
na slalomski tekmi pa tretji.
Na sobotnem veleslalomu je
tretje mesto osvojil Avstrijec
Marcel Hirschler.

Od naših veleslalomistov
smo največ pričakovali od Ja-
neza Jazbeca, ki pa je dva dni
pred tekmo zbolel, vročina,
prehlad in prebavne težave pa
so mu očitno pobrali toliko
moči, da se ni mogel približa-
ti najboljšim, je pa osvojil 38.
mesto in bil s tem najboljši
med našimi. "Pred startom
sem imel mehke noge, ni-
sem imel prave energije, tako
da sem premalo napadal.
Proga tukaj pod Vitrancem
pa zahteva stoodstoten na-
pad," je povedal Janez Jazbec,
ki je tako sicer končal letošnjo
sezono v svetovnem pokalu,
čaka pa ga še zaključek v ev-
ropskem pokalu.

Se je pa na finalni nastop ta
konec tedna v Schladmingu z
osmim in skupnim štirinaj-

stim mestom uvrstil naš naj-
boljši slalomist zadnjih let,
član kranjskega Triglava, Mit-
ja Valenčič, ki je v Kranjski
Gori edini od naših osvojil
nove točke svetovnega poka-
la. "Skušal sem napadati, ko-
likor je bilo mogoče, in v
zgornjem delu mi je šlo kar
dobro. Sledilo je nekaj napak,
če jih ne bi bilo, bi se vse sku-
paj izteklo še bolje," je bil po
nastopu vendarle zadovoljen
Mitja Valenčič, ki so ga v cilju
opazovali mlajši reprezen-
tančni kolegi, saj se jim ni
uspelo uvrstiti v finalno vož-
njo. "Čeprav so se organiza-
torji res potrudili in odlično
pripravili progo, pa se je z vi-
sokimi štartnimi številkami
težko prebijati med najbolj-
ših trideset. Vedel sem, da bo
šlo le z brezkompromisnim
napadom, vendar pa sem na-
redil preveč napak," je bil sla-
be volje Škofjeločan Matic
Skube, ki mu na slalomu s

štartno številko 54 ni uspelo
priti med finaliste, drugi naši
pa so odstopili. Zmage se je
veselil Šved Andre Myhrer,
na veliko veselje številnih ita-
lijanskih navijačev pa je bil
drugi Christian Deville.

Prav tako so bili ob koncu
zadovoljni organizatorji.
"Kljub pomladnemu vreme-
nu nam je spet uspelo pri-
praviti vrhunsko tekmovalno
progo. V Podkorenu je bilo
oba dneva skupaj okoli devet
tisoč slovenskih in tujih pri-
vržencev smučanja, kar potr-
juje, da je Pokal Vitranc do-
godek, ki navdušuje množi-
ce. Ob uspešnem tekmoval-
nem delu so se obiskovalci
znova lahko zabavali tudi na
XL-partyju," je za zaključek
poudaril generalni sekretar
51. Pokala Vitranc Srečko
Medven in dodal, da bo 52.
Pokal Vitranc v Kranjski
Gori prihodnje leto 9. in 10.
marca. 

Od naših točke le Valenčiču
Izkušeni član kranjskega Triglava Mitja Valenčič je na odlično pripravljeni podkorenski strmini v 
slalomu osvojil osmo mesto in se tako kot naš edini tekmovalec veselil novih točk svetovnega pokala.

Vilma Stanovnik

Planica - Čeprav malce toplo
je lepo vreme zadnjih dni po
volji organizatorjem finala
svetovnega pokala v smučar-
skih poletih v Planici. Ob
skrbi za pripravo skakalnice
so jim dodatno moč dali tudi
uspehi naših smučarjev ska-
kalcev, ki so zmagali na ekip-
ni tekmi v Oberstdorfu ter
osvojili bronasto ekipno me-
daljo na svetovnem prven-
stvu v poletih v Vikersundu.
Če temu dodamo še naslov
svetovnega prvaka v poletih
Roberta Kranjca ter njegovo
tretje mesto na zadnji tekmi
minulo nedeljo na skakalni-
ci v Holmenkollnu na Nor-
veškem, je jasno, da se ta te-
den v Planici obeta pravi
športni praznik, saj bo malo-

kdo želel zamuditi obračun
tako za mali kristalni globus
v poletih med Japoncem Da-
ikijem Itom in našim Rober-
tom Krajcem kot obračun za
končno zmago v svetovnem
pokalu med Norvežanom
Andersom Bardalom in Av-
strijcem Gregorjem Schlie-
renzauerjem.

Sicer pa se tudi letošnji
spored v Planici začenja z
uradnim preizkusom letal-
nice. Ta naj bi bil jutri ob 10.
uri, trenutno pa je prijavlje-
nih dvaintrideset predska-
kalcev. Dvajset med njimi
naj bi se jih prek skakalnice
spustilo že jutri, prvi na sez-
namu pa je Jaka Rus (Loga-
tec).

Po jutrišnjem preizkusu
letalnice bodo v četrtek ob 11.
uri sledile kvalifikacije, še

prej pa bosta ob 9. in 10. uri
poskusni seriji. V petek bo
poskusna serija ob 14.15,
prva serija bo ob 15.15, final-
na pa ob 16.15. V soboto bo v
Planici ekipna tekma, ki se

bo s poskusno serijo začela
ob 9. uri, sledila bo prva seri-
ja in nato še finale. V nedeljo
bo še druga posamična tek-
ma, ki se bo prav tako začela
ob 9. uri.

Jutri v Planici uradni preizkus letalnice
V Planici opravljajo še zadnja dela na letalnici in v okolici, saj konec tedna poleg najboljših smučarjev
skakalcev sveta pričakujejo tudi množico obiskovalcev.

Naš najboljši tekmovalec na 51. Pokalu Vitranc je bil Mitja
Valenčič, ki je v slalomu osvojil osmo mesto. / Foto: Gorazd Kavčič

Na letalnici v Planici so pred jutrišnjim preizkusom opravili
še zadnja dela. / Foto: Gorazd Kavčič

Zmagovalec slaloma Andre Myhrer, drugouvrščeni Christian
Deville in tretjeuvrščeni Alexis Pinturault / Foto: Gorazd Kavčič

Janko Rabič

Mesto Jesenice z okolico
se ponaša z bogato športno
zgodovino. Najdaljšo ima
nogomet, ki letos slavi stolet-
ni jubilej. Najprej so ga igra-

li gimnazijci, kasneje pa fu-
žinarji. Prvi jeseniški klub se
je imenoval Golica. Ustano-
vili so ga leta 1912 in je drugi
najstarejši klub v Sloveniji in
eden najstarejših v nekdanji
Jugoslaviji. Za uvod v jubilej
je minuli četrtek Gornjesav-
ski muzej Jesenice v Kosovi
graščini odprl razstavo o
zgodovini tega športa. Avtor
Marko Mugerli je orisal po-
samezna zgodovinska obdo-
bja in dosežke. Živahen raz-
mah je beležil med obema
vojnama, po drugi svetovni
vojni pa ga je zasenčil hokej

na ledu. V novejši zgodovini
so članska moštva nastopala
v območni slovenski ligi-za-
hod in gorenjski ligi, nekaj
odličnih igralcev je zaigralo v
drugih klubih in državni re-
prezentanci. V samostojni

Sloveniji je klub največji us-
peh dosegel leta 2004 z uvr-
stitvijo članskega moštva v
polfinale pokala Nogometne
zveze Slovenije. Že vrsto let
veliko pozornosti namenjajo
vzgoji mladih, saj je za ta
šport v mestu vedno veliko
zanimanje. Stoletni jubilej
bodo zaznamovali z vrsto do-
godkov, med drugim z nogo-
metnimi turnirji in prijatelj-
skimi tekmami. Osrednja
prireditev bo v juniju, ko bo
tudi turnir z udeležbo dveh
slovenskih prvoligaških mo-
štev. 

Stoletni jubilej 
jeseniškega nogometa

NK Triglav : Olimpija
nedelja, 18 3. 2012, ob 15.00 uri, Športni park Kranj

www.nktriglav.com

:

Izrežite ta kupon in si zagotovite vstopnico za ogled 
nogometne tekme med domačim Triglavom in 
Olimpijo, ki bo v nedeljo, 18. marca, ob 15. uri na 
stadionu v Kranju.

NAMESTO REDNE CENE VSTOPNICE, KI JE 8 EVROV,
BOSTE ZA VSTOPNICO S TEM KUPONOM ODŠTELI 
LE 5 EVROV.

Podprimo naše športnike in navijajmo skupaj!

Z GORENJSKIM GLASOM 
DO CENEJŠE VSTOPNICE ZA
OGLED TEKME!

✂

Medijski pokrovitelj
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Uvod v jubilej jeseniškega nogometa je razstava, ki so jo
odprli minuli četrtek.

Gorenjska nogometna prvoligaša poražena

V 23. krogu v 1. SNL je ekipa Triglava gostovala pri Muri in
izgubila z 2 : 0, ekipa Domžal pa je igrala v Mariboru in bila
poražena z 2 : 1. Na lestvici še vedno vodi Maribor z 52
točkami, Domžalčani so na sedmem mestu z 28 točkami,
Triglav pa na zadnjem, desetem mestu, s 16 točkami. V 2.
SNL je bil odigran 16. krog. Ekipa Kalcer Radomlje je z 1 : 0
premagala Šampion Celje, Garmin Šenčur in Roltek Dob pa
sta se razšla z 0 : 0.  V. S.



GIBAJTE SE Z NAMI
Miroslav Braco Cvjetičanin 
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Miroslav Cvjetičanin

Tržič bi si prav gotovo za-
služil poleg čevljarskega še
naziv smučarskega mesta.
Tako zgodovino, take ljudi, ki
so smučarijo v tem kraju ob-
držali vse do danes, težko naj-
dete kjerkoli po svetu, kaj šele
v Sloveniji. Prejšnji vikend so
v Tržiču potekali Dnevi trži-
ške smučarije. Društvo ljubi-
teljev smučarskega muzeja
Tržič, Jerry Fan Club Tržič,
Klub učiteljev in trenerjev
smučanja, Smučarski klub
Tržič in Tržiški muzej so
prejšnji konec tedna najprej
odprli razstavo v Kurnikovi
hiši, ki je ponudila popoln po-
gled na tržiško smučarijo.
Rdeča nit razstave je bila
predstavitev tradicije tržiške
smučarije od leta 1920 na-
prej. Potem je sledila zanimi-
va predstavitev prve smučar-
ske tekme v Tržiču, ki je bila
6. februarja 1927. "Tržič je s
tem živel, in če smučarije ne
bo več, bodo umrle njegova
identiteta, prepoznavnost,
pripadnost, smiselnost. Raz-
stava naj bo Tržičanom v po-
nos, mlademu rodu za zgled,
da se da veliko narediti in
uspeti, če se v delo vtketa vo-
lja in srce," so bile besede Me-
lanije Primožič, žene Ignaca
Primožiča, sina legendarne-
ga Avgusta Primožiča. Na
Dnevih tržiške smučarije ni
manjkalo nekdanjih tekmo-
valcev z Bojanom Križajem
na čelu. Ob starih fotografijah
so občudovali smuči, s kateri-
mi so tekmovali Jože Šlibar,
Mateja Svet, Andrej Soklič,
Herman Maier, Robert Ka-
štrun in Andrej Jerman. 

In prav Andrej Jerman je
že tretjič organiziral druže-
nje vseh svojih navijačev in
tistih, ki jim je smučanje pri
srcu. Poškodba ga je letos od-
daljila od tekmovanj, vendar
ni ostal nedejaven med navi-
jači in prijatelji. Andrej je
eden redkih vrhunskih šport-
nikov, ki si najde čas za tiste,
ki ga podpirajo skozi njegovo
kariero. Seveda je to razum-
ljivo, saj je tekmovalna sezo-
na natrpana s tekmami, po-
tovanji in treningi, tako da
skoraj vedno zmanjka časa
prav za tiste, ki so najraje v
njihovi bližini. Andrej Jer-
man zmore tudi to. Že trikrat
je našel čas, ki ga je posvetil
samo tistim, ki radi smučajo,
ki navijajo zanj. Dekleta in
fantje, ki so celo svojo življe-
nje oz. mladost vpeti v šport
in šolo, so zagotovo veliko
bolj obremenjeni mladi ljud-
je kot pa tisti, ki imajo samo
šolo kot obvezno delovno na-
logo v svojem življenju. Seve-

da se sami odločijo za takšno
pot, ki je v največ primerih
zelo težka. Tisti redki, ki se
jim uspe prebiti med svetov-
ne zvezde športa, seveda z vr-
hunskimi rezultati, so vred-
ni občudovanja, vendar so
tega vredni tudi vsi tisti, ki so
poskušali, pa jim zaradi ta-
kih in drugačnih razlogov ni
uspelo.

Zaradi pomanjkanja snega
na Zelenici je svojo Super
kombinacijo moral preseliti
na sosednji Poden. Osemde-
set nastopajočih se je pome-
rilo v slalomu in smuku. Še
posebej je razveseljivo to, da
se je tekmovanja udeležilo
največ tekmovalcev, starih
manj kot 15 let. Tekma je
sama po sebi seveda boj za

najboljši rezultat, vendar je v
ozadju take ali podobne pri-
reditve veliko več. Najpo-
membneje je dejstvo, da si je
vrhunski športnik, kakršen
je Andrej Jerman, vzel čas, ki
ga je porabil za druženje s
prijatelji, za izmenjavo izku-
šenj, posredovanje znanja
naprej smučarjem in smu-
čarkam vseh starosti. 

Dnevi tržiške smučarije 
so se zaključili v Podnu
Nekateri naši vrhunski športniki vračajo, kar jim je v športni karieri dano.

Andrej Jerman - Jerry med najmlajšimi smučarji / Foto: Vili Vogelnik

Tržiški smučarski dnevi so združili sodobne in starodobne smučarje. / Foto: Vili Vogelnik

Tekma v Podnu je bila super kombinirana s smukom in slalomom. / Foto: Vili Vogelnik

Najprej sem mislil, da se
samo na gregorjevo ptički ženi-
jo, a sem bil hitro popravljen.
Ptički se ženijo že dvaindvajse-
tega januarja na vincencijevo.
No, pri nas pravzaprav pravi-
jo, da imajo ta dan ptiči ohcet;
ne samo na ta dva dneva, am-
pak še štirinajstega februarja,
se pravi na valentinovo. No,
sem sploh kaj vedel? Poznal
sem samo tretjino resnice. Gre-
gorjevo je bil včasih prvi spo-
mladanski dan, ki zdaj ni več,
ker je prihod pomladi premak-
njen na enaindvajseti marec.
Kriva je sprememba julijanske-
ga koledarskega sistema v gre-
gorijanskega ... Sveti Gregorij
je med drugim zavetnik zidar-
jev, učiteljev, učenjakov, štu-
dentov predvsem pa je patron
glasbenikov, pevskih zborov in
pevcev. Zdaj iščem veze v Cer-
kvi, ki bi me pripeljale do neko-
ga, ki je odgovoren za zavetni-
ke, da bi ga poprosil, naj varu-
je vsaj še kolesarje in tekače.
Razlog je tehten. Dvanajsti
marec je sicer navaden dan
pred petnajstim, ko dobimo
plačo, in je hkrati že oddaljen
od prvega, ko dobijo penzijo.
Da bi se ne zapletel v filozofijo
dni, koledarjev in gregorjevega,
bom oznanil, da je dvanajsti
marec prav gotovo dan, ko se še
najbolj zaverovan kolesarski
zapečkar spravi na kolo. Ne se
čuditi, zakaj ravno ta dan, ker
je težko razložiti. Najverjetneje
je to zaradi ptičjega petja, ki
spominja na zaljubljenost, in
če je nekdo na primer skoraj
zaljubljen v svoje tekaške copa-
te ali kolo, copate zagotovo po-
tegne iz omare ali kolo prinese
iz kleti. Ne, to ni hec. Že leta
opazujem, bolje rečeno prouču-
jem, kdaj se končno odtrga
plaz rekreativnih tekačev in

kolesarjev. Vsa opažanja so po-
vezana z gregorjevim. 

Na ...
In to še ni vse. Zaljubljenci v

kolesarsko stezo z ljubezen-
skim imenom D-2 so poti tako
lepo očistili kamnov, kamen-
čkov, peska, zemlje, vejic, vej in
trave, da je nemogoče še pustiti
čakati kolo v kleti. Da. To je ti-
sta najboljša kolesarska steza
na svetu med Mojstrano in Tr-
bižem. Močno stiskam roko ti-
stemu, ki je podpisal nalog za
čiščenje, oziroma tistemu, ki se
je spomnil na nas in naše užit-
ke. Pomlad je res lepa. Obožu-
jem cestna podjetja in njihovo
skrb za nas, kolesarje. Po neki
deformaciji spomladi prej opa-
zim čistilce cest, tiste najlepše
kamione in kamiončke, ki
imajo pod sabo ali za sabo ve-
liko krožno krtačo, kot pa
zvončke, vijolice in trobentice.
Sram me je, a ne morem si po-
magati, ko pa komaj čakam,
da svojega lepotca na dveh ko-
lesih poženem v pomlad ...

Ko bo pomlad tudi uradno
prišla v naše dni in noči, se
bomo odpravili na skupne ko-
lesarsko tekaške priprave.
Morje vabi, četudi hrvaško.
Cene polpenzionov so tam še
vedno nižje, zato bomo kole-
sarili in tekli po njihovi deže-
li. No, kdo neki se bo sekiral
za to, ker naši turistični de-
lavci dobro vedo, da so glavni
prinašalci denarja tuji gosti.
Tujci na lastni obali pa ne
moremo biti, ker smo prerev-
ni. Torej, kdor se še ni prija-
vil, naj to stori zdaj! Užitek je
zagotovljen. Pravzaprav za-
gotovljen je le tridnevni od-
klop od ponorelega sveta!
Upam. Močno upam ... Tr-
kam na les, da se nam ne zgo-
di nič razen uživanja. 

Kolesarsko tekaški zavetnik

www.gorenjskiglas.si

Hans M. Tuschar

Bajnosti/
Sagenhaft

V dvojezični knjigi Bajnosti/Sagenhaft boste našli bajke in 
pripovedke od Ljubljane do Celovca in skupne značilnosti, 
ki se pojavljajo v teh zgodbah. Izbor pripovedk bo v bralcu 
vzbudil zavest o tem, kako tesno so prepleteni miselni vzorci 
pokrajin na obeh straneh Karavank.

Knjigo lahko kupite ali naročite na Gorenjskem glasu, Bleiweisova cesta 4 
v Kranju, jo naročite po tel. št.: 04/201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si.

Redna cena knjige je 25 EUR.
Če knjigo kupite ali naročite na 
Gorenjskem glasu, je cena le

20 €
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KUHARSKI RECEPTI
Za vas izbira Danica Dolenc

11

Monika Kern Verjetno ste že slišali za
šolskem sistem, ki ga izvajajo
skandinavske države. Nekoli-
ko sem ga okusila tudi sama.
Prvi vtis: zelo všeč. Gre za to,
da je njihovo šolstvo veliko
bolj sproščeno in domače. Ni-
maš občutka, da si pravza-
prav v šoli ali na fakulteti.
Učitelji in profesorji nimajo
tistega vzvišenega pogleda,
kot ga premorejo nekatere
stroge osebe s sveta prosvete,
ki so si učenje predstavljale s
šibo v roki. Tu nihče pravza-
prav ne dela zapiskov, morda
kake pomembne iztočnice,
sicer pa predavanja potekajo
bolj v smeri diskusije in po-
govora med profesorjem in
študenti. Študijsko gradivo
predstavljajo predvsem vizu-
alni in interaktivni elementi,
predavanja ne predstavljajo
profesorjevega branja iz knjig
ali prosojnic, ob katerih si vsi
lomimo prste in hitimo zapi-
sovati čim več. 

No, živimo v 21. stoletju in
glede na to, da Finska v mar-
sičem prednjači pred našo
državico na sončni strani
Alp, ni presenečenje, da se
tukajšnje šolstvo dosti razli-

kuje od našega. Celotno šol-
stvo na Finskem časti drža-
va. Na splošno imajo, vsaj za
študente lahko trdim, več
svobode pri ustvarjanju. Na
fakultetah so vidni njihovi

dosežki (seveda je to odvisno
od fakultetnega programa -
slednje velja predvsem za
umetniške fakultete oziro-
ma tiste, ki "pokrivajo" kul-
turo) - skulpture, kipi, oblači-
la, vse mogoče kreacije in
makete. Faks živi in ni neka
dolgočasna stavba z vrati, ne-
kaj klopmi in kavomati ter
nekaj plakati, ki vabijo na
žur. Po faksu se sprehajajo v
nogavicah, plašče obesijo in
se z njimi do odhoda ne
obremenjujejo. 

Kavo pijejo v kuhinji. Da,
prav ste slišali, profesorji in
študenti se družijo v kuhi-
nji, kakršno imamo vsi
doma, udobno in ne tipi-
topi pospravljeno. To je naš
kavomat, ki ga obožujemo,
kljub zanič kavi. Deluje pre-
prosto: skuhaš kavo, čaj, po-
greješ kosilo v mikrovalovki
in podobno. Za uporabo ka-
vomata (Finci kave ne kuha-
jo v džezvi) v lonček vržeš

dvajset centov in to je to.
Nobenega ni, da bi to pre-
verjal. Enostavno igrajo 
"fairplay" in verjamejo, da
študentom petine evra v pri-
merjavi s kavarniškimi ce-
nami, ki lahko presegajo
tudi tri evre za kavo brez do-
datkov, ni težko dati. In ko
zmanjka kave? Spet zelo
enostavno. Pobereš drobiž
iz lončka in skočiš v najbliž-
jo trgovino. Fincem se ne
da komplicirati. To tudi na-
ravnost povejo.

S profesorjem se lahko po-
govarjaš o smislu življenja
ali o drogah, odnos je izred-
no kolegialen. Vrata njiho-
vih kabinetov so vedno odpr-
ta, prav tako so vedno odprti
za kakršno koli vprašanje.
Preseneča me tudi "lahko-
tnost" študiranja. Roki da-
tumsko niso točno določeni,
vedno se lahko dogovoriš, da
kaj narediš malo bolj po svo-
je, zunaj okvirov. 
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Pavla Kliner

Zagodel jo je celo do te
mere, da so ji iz glave ušla
domala vsa zelišča, s kateri-
mi se utrujenosti zoperstavl-
jajo naše babice in tudi tista,
ki že tisočletja pokonci držijo
Kitajce. A ker se zaveda, da
je pomlad preveč očarljiva,
da bi jo prespala, bo
ukrepala še v tem trenutku!

Najprej kopriva 

V našem ljudskem zdra-
vilstvu je kopriva (Urtica dio-
ica) ena najbolj, če ne celo
najbolj cenjena zel zoper
spomladansko utrujenost.
Mogoče bo dovolj že, če nas
bo kakšna pošteno spekla ...
Če ne, si privoščimo kopriv-
no kuro in spomladanske
utrujenosti in brezvoljnosti
se bomo slej ali prej odkriža-
li. Poleg tega si bomo raz-
strupili telo, pospešili pre-
snovo, poživili delovanje je-
ter in ledvic ... Krepčilo, ki ga
spomladi ne gre spregledati.
Sploh, če se zavedamo, kako
bogato so obdarjene z naj-
različnejšimi rudninami, de-
nimo železom, magnezijem,
silicijem, kalijem ... V njih
naj bi bilo za polovico več
kalcija kakor v mleku in de-
setkrat toliko železa kot v
špinači. Bogate so z vitamini
skupine B in vitamini A, C
in K, antioksidanti karoteno-
idi, flavonoidi, organskimi
kislinami, fitosteroli ... Ko-

privni čaj pripravimo v obliki
poparka: tri žličke zdroblje-
nih listov prelijemo s skode-
lico vrele vode in pustimo
stati deset minut, odcedimo
in spijemo tri do štiri skode-
lice na dan. Pri spomladan-
ski utrujenosti se priporoča
tudi uporaba svežega kopriv-
nega soka. Gotovo bo vse
prej kot škodilo tudi uživa-
nje kopriv kot špinače. Če
kakšno zel vržemo še v juhe,
toliko bolje. 

Pirnica in preslica 

Naj si uživamo vsako po-
sebej ali združeni v čajni
mešanici, pirnica in presli-
ca sta odlični pomočnici
vsem, ki jih muči spomla-
danska ali kakšna druga ob-
lika utrujenosti. Korenike
plazeče se pirnice (Elymus
repens), ki jih izkopavamo

zgodaj spomladi, so kot na-
lašč za spomladanske kre-
pilne in očiščevalne kure.
Vsebujejo velike količine
vitamina A in B, kalija, že-
leza, pa tudi kremenčevo
kislino, saponine, sluzi,
inulin in organske kisline.
Uživamo jo lahko v obliki
čaja ali soka. V obeh prime-
rih nam temeljito očisti kri
in regenerira telo. Čaj iz
pirnice pripravimo v obliki
prevretka: žličko korenine
namočimo v dva decilitra
hladne vode in za krajši čas
prevremo, pustimo stati ne-
kaj minut in precedimo. Pi-
jemo dve do tri skodelice
nesladkanega čaja na dan.
Čaj uporabljamo v obliki
kure več tednov. Na ta na-
čin spodbudimo izločanje
vode in presnovo. Telo za-
čne pospešeno izločati od-
padne snovi, občutek utru-

jenosti pa vse bolj bledi.
Sok pripravimo tako, da
dve pesti svežih korenik
zdrobimo v mešalnik sku-
paj s sto mililitri vode. Te-
kočino precedimo skozi
krpo in jo hranimo v hladil-
niku. Spomladi jemljemo
trikrat na dan po eno do
dve žlici soka z nekaj teko-
čine. Kako pa je z uživa-
njem preslice (Equisetum
arvense)? Preslični čaj pri-
pravimo kot poparek: dve
žlički zrezanih zelenih po-
ganjkov poparimo s skode-
lico vrele vode, pustimo sta-
ti pol ure, nato pa spet se-
grejemo do vretja. Na dan
pijemo po dve do tri skode-
lice nesladkanega čaja. 

Ženšen

Najbolj cenjeno kitajsko
zdravilno zelišče ženšen oz.
ginseng (Panax ginseng) do-
kazano izboljša presnovo in
prenos kisika v tkiva ter na ta
način pripomore k boljši te-
lesni in psihični zmogljivo-
sti. Z njegovo pomočjo naj bi
si povrnili dobro razpolože-
nje, obnovili zaloge energije
ter zmanjšali občutek utruje-
nosti, oslabelosti in brezvolj-
nosti. Korenina ginsenga, ki
jo lahko kupimo v obliki pra-
ška, izvlečka, čaja ali tablet,
naj bi se izkazala tudi pri
premagovanju simptomov
spomladanske utrujenosti. 

No, pa nam je vendarle us-
pelo priti do konca ...

Prišla bo pomlad 
Danes nisem čisto prepričana, ali bomo članek pripeljali do konca. Utrujenost, zaspanost, 
"zehavost", lenobnost, izčrpanost, brezvoljnost, slaba koncentracija in še kakšen od zloveščih 
simptomov spomladanske utrujenosti jo je namreč avtorici pošteno zagodel. 

Tedenski jedilnik

Nedelja - kosilo: juha z jetrci in rižem, sočni goveji zrezki,
pire krompir, motovilec z jajcem v solati, jabolčne rezine na
krhkem testu; večerja: topli kruhki, kisle kumarice, jogurt.
Ponedeljek - kosilo: ješprenj z mletim mesom, palačinke z ma-
relično marmelado, kompot; večerja: cikorija z vročim krom-
pirjem v solati, kuhane hrenovke z gorčico, kruh, bela kava. 
Torek - kosilo: paradižnikova juha, piščančji zrezki po dunaj-
sko, špinača v smetanovi omaki, pire krompir, zeljnata solata
s fižolom; večerja: jajca s slanino, črn kruh, pečena paprika.
Sreda - kosilo: brokolijeva kremna juha, na čebuli pečeni je-
trni zrezki, zeliščni riž, rdeča pesa v solati; večerja: pečene
sardele in krompir iz ponve, zelena solata.
Četrtek - kosilo: piščančja obara, ajdovi žganci, kislo zelje v
solati; večerja: toast, namaz iz tunine, mešana solata. 
Petek - kosilo: fižolova juha z riževimi rezanci, rižota z mor-
skimi sadeži, rdeči radič s fižolom v solati, sadni puding;
večerja: skutni kolački, jabolčna čežana.
Sobota - kosilo: ješprenj z zelenjavo, svinjske zarebrnice po
cigansko, okisan krompir, makovo pecivo; večerja: domač
skutni burek, jogurt. 

Jabolčne rezine na krhkem testu

Krhko testo: 30 dag moke, pol pecilnega praška, 15 dag masla,
12 dag sladkorja v prahu, ščep soli, 2 rumenjaka, 2 žlici kisle
smetane; nadev: 1 kg kislih jabolk, 50 dag marelične marmela-
de, nekaj žlic vode.

V presejano moko nadrobimo maslo, stresemo pecilni pra-
šek, sladkor v prahu in sol ter vse na hitro zmešamo v kašo.
Dodamo še rumenjaka in smetano ter vse skupaj na hitro
zgnetemo v testo, ki ga zvaljamo v velikosti pekača na pol
prsta na debelo. Položimo ga v dobro namaščen pekač in ga
na koncih stisnemo ob rob, nato po vsej površini obložimo
z jabolčnimi krhlji. Pečemo 45 minut pri 180 stopinjah Cel-
zija, da testo in krhlji lepo porumenijo.
Preliv: marmelado, ki smo jo razredčili z nekaj žlicami vode,
da je gladka, pristavimo, da skoraj zavre, in vrelo vlijemo na
pravkar pečeno jabolčno pito.
Nadev: jabolka za nadev operemo, olupimo, razpolovimo in
očistimo peščišča.

Juha z jetrci

Za 4 osebe skuhamo v 1 litru čiste juhe, lahko iz kocke, 12 do 15
dag riža. Dodamo 10 dag na majhne koščke narezanih piščančjih
jetrc, žlico sesekljanega peteršilja in košček surovega masla ter še
na kratko prevremo. Ponudimo z nastrganim parmezanom.

Kave ne pijemo v takšnih skodelicah, saj cena ene lahko
presega tudi dvajset evrov. Gre za helsinški motiv, ki ga
proizvaja slovita keramična tovarna ArabiaFinland, ki velja
za eno vodilnih v proizvajanju kreativnega dizajna posode
in drugih elementov notranje opreme.

Rastlinice za radostno pomlad
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V silovitem trčenju je to-
vornjak odbilo desno v bliž-
njo omarico za delovanje
semaforja, medtem ko je
avtobus zapeljal s ceste v
breg proti potoku Suha. Žrt-
vam nesreče je na pomoč
priskočilo tudi sedemnajst
gasilcev iz PGD Škofja
Loka, z dvema voziloma so
se na kraj nesreče pripeljali
tudi poklicni gasilci iz Kra-
nja. "Ob prihodu prve ekipe
z devetimi gasilci PGD
Škofja Loka so bile v avtobu-
su tri osebe ukleščene, dve
pa sta že prilezli do ceste.
Obe sta bili precej poškodo-
vani po obrazu," je povedal

Jože Arhar, poveljnik PGD
Škofja Loka.

Zaradi petkove nesreče, v
kateri je bila poškodovana
omarica z mehanizmom za
delovanje semaforjev, so kri-
žišče Stari Dvor začasno
spremenili v krožno. Prvi
odzivi voznikov so pozitivni,
zato so nekateri že obudili
staro idejo po rekonstrukciji
omenjenega križišča v kro-
žišče. V ta namen je bil nare-
jen celo idejni projekt, ven-
dar se prejšnja občinska ob-
last z ureditvijo krožišča ni
strinjala, pravijo naši viri.
Kakorkoli že, na Facebooku
so že odprli stran Peticija za
krožišče v Škofji Loki, ki je

imela včeraj do sredine dne-
va 323 "všečkov". 

Tudi Občina Škofja Loka je
na DRSC že naslovila pred-
log, da se na Starem Dvoru v
najkrajšem času pristopi k
rekonstrukciji obstoječega
križišča v stalno krožno kri-
žišče. Poleg tega menijo, da
do tragične nesreče verjetno
ne bi prišlo, če na državni ce-
sti med Jeprco in Kranjem

(Labore) ne bi veljala prepo-
ved tovornega prometa, zara-
di katere se je povečal tovorni
promet skozi Škofjo Loko. K
odpravi po njihovem nesmi-
selne prepovedi so DRSC po-
zvali že več kot pred enim le-
tom, sedaj pa so poziv obno-
vili, hkrati pa predlagali tudi
proučitev prepovedi tovorne-
ga prometa na relaciji Vir-
maše-Zg. Bitnje.

Povzročitelj nesreče še ni znan

Andraž Sodja

Jesenice - V petek okoli pol-
dneva je zaradi neprevidne-
ga kurjenja na območju Pod-
mežakle zgorela starejša le-
sena drvarnica. Kot je pove-
dal sosed Rok Kalan, se je
požar vnel malo po poldne-
vu. "Priče pravijo, da je po-
žar v nekaj minutah zajel
celo leseno zgradbo in bi se
ob pomoči vetra lahko zelo
hitro razširil tudi na bližnjo
novogradnjo, kar se zahva-
ljujoč zelo odzivnim gasil-
cem ni zgodilo." Požar so
pogasili gasilci Gars Jesenice
in PGD Jesenice.

Kot še dodaja Kalan, so
bili zaradi pomanjkanja
vode bližnji hidranti brez
vode: "Na srečo ranjenih ni
bilo, gasilci pa pravijo, da je
zelo pomembno, da se ljud-
je zavedamo resnosti po-
manjkanja vode in poskrbi-
mo za večjo pozornost in
pripravljenost na morebiten
požar."

Po vsej Sloveniji sicer velja
velika požarna ogroženost,
zato je v naravnem okolju
prepovedano kuriti, sežigati
ali uporabljati odprti ogenj,
puščati ali odmetavati goreče
ali druge predmete ali snovi,
ki lahko povzročijo požar. 

Hidranti so bili brez vode
Zaradi pomanjkanja vode so imeli jeseniški gasilci v petek težave pri gašenju požara.

Simon Šubic

Olševek - Fasado gasilskega
doma na Olševku že teden
dni kazijo grafiti. "To ni
disko do 5ih. Zadnje opozo-
rilo. 6h hrup," je nekdo v ob-
jemu noči nakracal v noči na
6. marec in s tem po podat-
kih policije tukajšnjim gasil-
cem povzročil za okoli pet ti-
soč evrov škode. 

Vsebina grafitov nakazuje,
da je njihov avtor eden (ali
več) od vaščanov, ki ga je naj-
brž zmotil do jutranjih ur
podaljšan občni zbor PGD
Olševek. Olševski gasilci so
namreč 3. marca pripravili
reden letni občni zbor, ki pa

se je končal šele v zgodnjih
jutranjih urah. To je priznal
tudi gasilski poveljnik Tine
Logar. "Letošnji občni zbor

je bil rekordno obiskan,
glede na razmere v preteklih
letih pa je bilo razpoloženje v
dvorani izjemno - prijetno in

domače. Po uradnem delu je
sledila pogostitev z domačo
klobaso, ob glasbi se je dalo
tudi zaplesati. Vse skupaj se
je res potegnilo do jutranjih
ur, vseeno pa to ni opravičilo
za vandalizem v obliki grafi-
tov. Tega na Olševku od so-
vaščanov res nismo pričako-
vali. Razumemo, da je neko-
ga zmotil hrup, a lahko bi se
pritožil na bolj normalen
način. Če nas že ni hotel
opozoriti osebno, bi se lahko
odločil za klic na policijo in
zagotovo bi jo ceneje odnes-
li, kot pa sedaj, ko imamo
uničeno fasado," pravi Lo-
gar.

"Nastali zmazek na fasadi
bo treba sanirati in pomoč
bo dobrodošla. Upam pa, da
je bila tovrstna situacija
prvič, zadnjič in da se ne
ponovi nikoli več," je še de-
jal.

”Zadnje opozorilo” gasilcem
Olševske gasilce so presenetili grafiti na fasadi njihovega doma. 

�1. stran

Mimoidoče 
strašila s puško
Z razkazovanjem imitacije kalašnikovke sta
mladeniča vznemirila mimoidoče.
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Simon Šubic

Kranj - Kranjski policisti so
podali obdolžilni predlog zo-
per mladeniča z Bleda in iz
Lesc, stara 23 in 24 let, ki sta
pred dnevi med vožnjo po
Cesti Staneta Žagarja v Kra-
nju razkazovala puško, za
katero so mimoidoči domne-
vali, da je avtomatska. 

Policija je takoj po preje-
mu obvestila vznemirjenih
občanov o njunem početju
tja poslala več patrulj. V bliži-
ni so ustavili Volkswagen
Golf, s katerim sta se vozila
osumljenca, in v postopku
ugotovili, da ne gre za pravo
avtomatsko puško, temveč
za t. i. "soft air" puško, ki iz-
streljuje plastične kroglice in
je imitacija vojaške jurišne
puške AK 47 Kalašnikov (na

sliki). Puško so jima zasegli,
zoper mladeniča pa vložili
obdolžilni predlog, saj se po
Zakonu o varstvu javnega
reda in miru nošnja, razka-
zovanje ali uporaba imitacije
orožja, s čimer se povzroči
vznemirjenje ali občutek
ogroženosti, šteje za prekr-
šek, ki je oglobljen z 208
evri. 

Na policiji opozarjajo, da
ne gre za osamljen primer,
zato vse uporabnike pušk
soft air pozivajo, da te puške
uporabljajo na primernih
krajih oziroma streliščih. To-
vrstne puške so lahko tako
dobre imitacije pravega orož-
ja, da se jih lahko zlahka za-
menja za prave, še posebej,
če jih nekdo nosi ali razkazu-
je v bližini trgovin, bank ali
drugih finančnih ustanov. 

Po besedah prič je požar v nekaj minutah zajel celo zgradbo,
le zaradi hitrega posredovanja gasilcev pa se požar ni 
razširil. / Foto: Rok Kalan

Vaščan, ki so mu olševski gasilci kratili spanec, je svoj
protest neprimerno izrazil z grafiti. / Foto: PGD Olševek

Škofja Loka

Mladeniči prijeti med vlomom

V noči na soboto so se štirje mladci, stari od 17 do 24 let, v
Podlubniku namenili vlomiti v osebno vozilo, kar pa je
opazil eden od sosedov, zato je poklical policiste. Ti so
mlade prestopnike prijeli med vlomom in jim začasno
odvzeli prostost. Sledi kazenska ovadba.

Kot zanimivost: V nesrečo udeleženi avtobus so leta
1999 ukradli in odpeljali v Črno goro, leta 2003 pa so
ga vrnili Alpetourju, Potovalni agenciji. 

Tovornjak je odbilo v omarico za delovanje semaforja.
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ZAVAROVANJE

Cestni vlaki
Tako imenovani cestni vlak
SARTRE (Safe Road Trains
for the Environment) je pred
kratkim s prvim praktičnim
preizkusom vstopil v zaključ-
no razvojno fazo. Cilj projek-
ta je razvoj in preizkus nove
tehnologije. 

Skoraj klavrno stanje
Zavod za varstvo potrošnikov
(ZPS) je pred kratkim opravil
raziskavo o stanju pri tehnič-
nih pregledih motornih vozil.
Raziskava je pokazala, da je
stanje bolj kot ne klavrno,
pravi Boštjan Okorn.

Boj s časom in peskom
V gramoznici Bistrica pri Na-
klem so potekale hitrostne in
težavnostne preizkušnje s
terenskimi avtomobili, ki so
navdušile številne gledalce.
Tekmovalni del so organiza-
torji popestrili s spremljajo-
čim programom.

stran 16 stran 17 stran 19

Matjaž Gregorič

Merljivi rezultati varnosti so
za avtomobilske proizvajal-
ce ena največjih spodbud,
da razvijajo nove tehnologi-
je in sisteme za boljšo zašči-
to voznikov in potnikov. V
Evropi in dobršnem delu
sveta so sinonim za varnost
avtomobilov zvezdice in toč-
ke, ki jih dosežejo na evrop-
skem varnostnem progra-
mu Euro NCAP, ki je lani
opravil preizkusna trčenja
53 novih modelov, med nji-
mi so bili prvič tudi serijski
električni avtomobili.
Med preizkušenimi avtomo-
bili jih je enajst doseglo štiri
zvezdice, eden pa je bil oce-
njen še z zvezdico manj, kar
zagotovo ni zadovoljiv rezul-
tat. 
Pri električnih avtomobilih
je konzorcij preizkušal ena-
ke varnostne lastnosti in ele-

mente kot pri avtomobilih z
običajnim pogonom, poseb-
na pozornost pa je bila na-
menjena stanju baterij po tr-
čenju. Konzorcij Euro
NCAP pri preizkusnih trče-
njih uporablja procedure na
osnovi priporočil Evropske-
ga komiteja za eksperimen-
talna vozila (EEVC), vendar
s še dodatno zaostrenimi
kriteriji. Gre za štiri različne
preizkuse in sicer čelno trče-
nje v oviro s hitrostjo 64 ki-
lometrov na uro (priporočilo
EEVC 56 kilometrov na
uro), bočno trčenje s hitrost-
jo 50 kilometrov na uro,
bočni trk v drog s hitrostjo
29 kilometrov na uro in pre-
izkus trčenja v pešce s hi-
trostjo 40 kilometrov na
uro. Po mnenju konzorcija
ti preizkusi simulirajo po-
memben delež prometnih
nesreč in proizvajalcem po-
sredujejo zadostne napotke

za izboljšanje varnostnih
elementov. Preverjanje po-
škodb potnikov izvajajo s
preizkusnimi lutkami, stop-
nje poškodb pa določajo s
pomočjo posebnih instru-
mentov, vgrajenih vanje. V
zadnjem času Euro NCAP
preizkuša tudi varnost otrok
v avtomobilskih sedežih,
pred letom dni so bili zato
uvedeni novi standardi in lo-
čeno ocenjevanje. Preizkus
poteka z otroškimi varnost-
nimi sedeži, ki jih predlaga-
jo avtomobilski proizvajalci,
žal pa dosedanje ugotovitve

kažejo, da bo temu področju
treba v prihodnje posvetiti
več pozornosti, saj varnost
najmlajših potnikov še zda-
leč ni zadovoljiva.
Letos bo konzorcij zaostril
merila za zaščito pešcev pri
trčenju z avtomobili in sicer
tako, da bodo spodnji prag s
40 dvignili na 60-odstotno
zaščito. Po mnenju konzor-
cija so namreč nekateri pro-
izvajalci že dokazali, da lah-
ko naredijo tako varne avto-
mobile, za ostale pa bo za-
ostritev meril dodatna spod-
buda. 

Šale z varnostjo ni več
Konzorcij Euro NCAP bo še zaostril varnostna merila za avtomobile.

Konkurenca zavarovalnic
Zavarovanje avtomobila je za
številne lastnike avtomobilov
kar globok poseg v njihovo
denarnico, a nedvomno je to
strošek, ki je vsako leto nujen
v času registracije. To je raz-
log več za preverjanje konku-
renčnosti. 

Pripravljeni 
na krizo

Na avtomobilskem salonu 
v Ženevi je letos nekoliko več
majhnih avtomobilov, 
ki tekmujejo s prostornostjo 
in tehnologijo.

stran 14, 15 

Pred novimi
izzivi

V novomeškem Revozu 
izdelujejo tri avtomobile hkrati,
zaradi prenovljenega Twinga
številne prilagoditve 
proizvodnje.

stran 16

stran 18

Najvarnejši avtomobili v letu 2011
- mali terenci: Audi Q3
- majhni avtomobili: Chevrolet Aveo
- Spodnji srednji razred: Ford Focus
- Manjši enoprostorci: Mercedes-Benz B
- Srednji razred: Volvo V60

Audi Q3 Chevrolet Aveo

REPORTAŽA

Prvo letošnje razočaranje je Jeep Compass
Od leta 2009 evropski varnostni konzorcij Euro NCAP za-
ostruje varnostne kriterije za pridobitev petih zvezdic.
Tako morajo avtomobili, ki jih preizkušajo od letošnjega
leta, doseči vsaj 80 odstotkov skupnega rezultata, da si
prislužijo najboljšo oceno. Kljub temu so sicer redki avto-
mobili ocenjeni bistveno slabše in prvo letošnje 
razočaranje je pred kratkim osveženi Jeep Compass. Po
novih kriterijih je ta športni terenec dosegel le dve zvezdi-
ci. Med preizkusnim bočnim trčenjem je bila zaznana 
šibka zaščita, ki jo zagotavlja stranska varnostna blazina,
precej slabo pa se je avtomobil odrezal tudi pri zaščiti
pešcev. Rezultat je torej bistveno slabši kot pri večini
razrednih tekmecev. M. G.

Matjaž Gregorič

Povsem novi terenski polto-
vorni dostavnik Ford Ranger
je trenutno edini med tovrst-
nimi vozili z vsemi petimi
zvezdicami na preizkusnem
trčenju Euro NCAP. Ranger
je za skupno varnost osvojil
89 odstotkov, kar je najvišji
seštevek v tej skupini vozil.

Poleg tega je novinec med
vsemi doslej testiranimi vozi-
li dosegel najboljši rezultat
Euro NCAP pri zaščiti pešcev.
Prejšnja generacija Rangerja
je na preizkusnem čelnem in
stranskem trčenju leta 2008
delila usodo večine konku-
renčnih vozil v tem razredu
in z 19 točkami dobil le dve
od skupaj petih zvezdic. 

Najvarnejši poltovornjak
je Ford Ranger

TEHNOLOGIJA VZDRŽEVANJE





16 Svet v gibanju, torek, 13. marca 2012

Tehnologija

● PRODAJA NOVIH VOZIL RENAULT IN DACIA !!! novo

● PRODAJA RABLJENIH VOZIL VSEH ZNAMK

● POOBLAŠČENI SERVIS ZA VOZILA RENAULT IN DACIA

● NADOMESTNO VOZILO

● RENAULT POMOČ NON-STOP

● POLNJENJE KLIMATSKIH NAPRAV

● PRODAJA IN MONTAŽA PNEVMATIK

● OPTIKA PODVOZJA

● AVTOLIČARSKE IN AVTOKLEPARSKE STORITVE 

ZA VOZILA VSEH ZNAMK

● POOBLAŠČENO CENILNO MESTO ZA 

ZAVAROVALNICE: 

PREŠA, d.o.o., Cerklje
Slovenska cesta 51 - Cerklje
Tel.: 04/281 57 13 servis, tel.: 04/281 57 11 prodaja
Delovni čas: vsak dan od 8.00 do 12.00 in

od 13. do 17. ure. Sobota zaprto.

Matjaž Gregorič

Projekt tako imenovanih
cestnih vlakov SARTRE
(Safe Road Trains for the
Environment) je pred krat-
kim s prvim praktičnim pre-
izkusom vstopil v zaključno
razvojno fazo. Cilj projekta je
razvoj in preizkus tehnologije
za avtomobile, ki bodo lahko
samostojno vozili v kolonah
na avtocestah. V skupini, ki

so jo prvič praktično preizku-
sili na cestah, so bili tovor-
njak, ki je vozil na čelu kolo-
ne, in trije avtomobili, ki so
vozili popolnoma samostoj-
no, brez pomoči voznika in z
razmikom šestih metrov. Do
letošnje jeseni naj bi bil raz-
voj cestnega vlaka v celoti
končan in do takrat bodo štiri
vozila na varnem razmiku za
vodečim vozilom lahko vozila
s hitrostjo 90 kilometrov na
uro, pravijo pri švedskem
Volvu, ki je edini proizvajalec
vozil v projektu SARTRE. Pri
projektu sicer sodeluje se-
dem evropskih partnerjev,
delno pa ga financira Evrop-
ska unija. Uvajanje tehnolo-
gije cestnih vlakov na evrop-
ske avtoceste vključuje tudi
študijo o potrebnih spre-

membah infrastrukture. Zato
v razvoju sodelujejo tudi teh-
nični strokovnjaki, politiki,
zakonodajalci in raziskovalci
prometne varnosti, ki raz-
pravljajo o zakonodaji, stro-
ških in mnenjih voznikov o
cestnih vlakih. Seveda je po-
trebno uskladiti tudi števil-
ne državne zakone ter ter-
minologijo. Glavna pred-
nost cestnih vlakov je v tem,
da imajo vsi vozniki v kolo-

ni, razen vodečega, čas za
druge aktivnosti namesto
upravljanja vozila. Vodeče vo-
zilo upravlja izkušen voznik
in je podrobno seznanjen s
potjo potovanja. Vodeče vozi-
lo je lahko na primer taksi,
avtobus ali tovornjak. Vsako
vozilo v konvoju z vgrajeno
elektroniko meri razdaljo, hi-
trost ter smer gibanja ter vse
to usklajuje z vodečim vozi-
lom. Cestni vlaki bodo pri-
spevali k večji varnosti pro-
meta in zmanjšanju negativ-
ih vplivov na okolje. Predvi-
deno je namreč, da bo pora-
ba goriva v cestnih konvojih
kar za petino nižja, kar gre
predvsem na račun manjše-
ga razmika med vozili in po-
sledično nižjega zračnega
upora. 

Cestni vlak 
prihodnosti 

Prispevek k varnosti vožnje in nižji porabi goriva

Matjaž Gregorič

V novomeškem Revozu, ki
je edina slovenska avtomo-
bilska tovarna, ta čas izdelu-
jejo kar tri Renaultove avto-
mobile hkrati, česar v dolgo-
letni zgodovini tovarne še ni
bilo. Montažno linijo v naj-
večji meri zaseda Twingo,
na drugem mestu je odhaja-
joči Renault Clio Storia, ob-
časno se mednju vrine tudi
manjša serija kupejevsko
kabrioletskega Winda. S pri-
hodom prenovljenega Twin-
ga, čigar poskusno proiz-
vodnjo so zagnali konec lan-
skega leta, so morali precej
prilagoditi proizvodni pro-
ces, saj je malček v osveženi
podobi precej zahtevnejši,
zlasti, ker si ga kupci lahko
opremijo in prilagodijo po
svojih željah. 

Številne spremembe 
v proizvodnji 
V oddelku, kjer izdelujejo
pločevinaste dele za sestavo
karoserije, so morali izdelati
nova orodja in pripomočke
za zadnji del Twinga. Karo-
serijo je bilo treba prilagodi-
ti novi maski hladilnika in

žarometom ter zadnjim lu-
čem. Orodja so bila izdelana
v romunski Dacii, Revozovi
strokovnjaki pa so sodelova-
li pri razvoju od začetne faze
do uvedbe v proizvodnjo. V
lakirnici so uvedli dva popol-
noma nova barvna odtenka,
v montaži pa je bil velik po-
seg v organizacijo oskrbe
nekaterih sestavnih delov.
Vzrok temu je velika različ-
nost zunanjih in notranjih
elementov, kot so okrasne
letve, bočne letve, difuorji
zraka in obloge v notranjem
delu. Ker je prostor ob mon-
tažni liniji omejen, so bili
prisiljeni organizirati pri-
pravo delov zunaj montažne
linije posameznih avtomo-
bilov. Montažna linija je dol-
žinsko popolnoma enaka
kot doslej. 

Proizvodni čas se 
skrajšuje
Tako kot za vse nove mode-
le je tudi za prenovljeni
Twingo prvi del izobraževa-
nja potekal v Renaultovem
Technocentru v Franciji.
Pozornost je usmerjena k
delu z maketami, pri kate-
rem so sodelovali vodje od-

delkov iz Revoza. Ti so nato
poskrbeli za izobraževanje
sodelavcev v svojih skupi-
nah v tovarni, sprva tudi na
maketah, nato pa na avto-
mobilih predproizvodnje.
Sčasoma so s tem v Revozu
začeli dvigovati proizvodne
količine, kar je omogočilo
nadaljnje dinamično izob-
raževanje na proizvodni li-
niji. Proces uvajanja novega
modela je precej dolg. Pri-
bližno tri mesece poteka izo-
braževanje na montažni li-
niji. Zaradi zahtevnejše pro-
izvodnje in večjega števila
kosov dodatne opreme se
čas izdelave pri prenovlje-
nem Twingu ni podaljšal.
Kot pravi direktor proizvod-
nje v Revozu Albin Kužnik,
se čas celo skrajšuje, saj je to
nujno zaradi ohranjanja

konkurenčnosti. Pomemb-
na je predvsem organizacija
pretokov in operacij na de-
lovnem mestu. Za celotno
izdelavo Twinga potrebuje-
jo približno 12 ur; v času, ko
so še izdelovali Renault 4,
so za en avtomobil potrebo-
vali celih 24 ur. Časi za iz-
delavo posameznih mode-
lov se sicer nekoliko razli-
kujejo, Clio Storia s petimi
vrati je zaradi večjega števi-
la delovnih mest nekoliko
zahtevnejši, čeprav je čas
enega cikla (operacije na
enem delovnem mestu)
enak in znaša minuto in 42
sekund. Najdlje je na proiz-
vodni liniji Wind, saj je se-
stava pretežno ročna, med-
tem ko je za Clia Storio in
Twinga v precejšnji meri ro-
botizirana.

Novi izzivi za nove čase
V novomeškem Revozu so s prihodom prenovljenega Renaulta Twinga reorganizirali proizvodnjo
in optimizirali logistiko.

V Revozu so lani izdelali 174.127 avtomobilov,
največ Twingov (141.739), sledila sta Clio Storia
(26.773) in Wind (5.615). Letos pričakujejo 
dokaj negotove razmere na evropskem trgu, 
ki bi utegnil še upasti, zato bodo tudi 
proizvodne količine predvidoma blizu lanskim
ali celo nekoliko nižje.

S prihodom nove generacije Renaulta Twinga so morali v
novomeškem Revozu prilagoditi proizvodni proces.

Kupejevsko kabrioletski Wind je bolj redek gost na 
proizvodni liniji, ki jo večino zasedata Twingo in Clio Storia. 

Spoj podvozja in motorja s karoserijo je eden zahtevnejših
delov montaže celotnega avtomobila.

Na koncu montažne linije vsak avtomobil še skrbno 
pregledajo in preizkusijo.
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TRGOVINA
Z NOVIMI IN RABLJENIMI AVTODELI
AVTOKLEPARSTVO

Dvorje 93, 4207 CERKLJE

GSM: 041/331 396

Tel./fax: 04/25 26 750

se priporoča

MILAN KRNIČAR s.p

Matjaž Gregorič

Večina novejših avtomobi-
lov z dizelskimi motorji je
po vzoru tovornih vozil
opremljena z ločenimi re-
zervoarji za tekočino Ad-
Blue, ki je 32,5-odstotna raz-
topina sečnine, ki se dovaja
v katalizator izpušnega si-
stema in zmanjšuje količino
dušikovih oksidov. Pri pov-
prečni uporabi naj bi eno
polnjenje rezervoarja s teko-
čino AdBlue (običajno so
prostornine od 17 do 20 li-
trov) zadostovalo za približ-
no 15 tisoč prevoženih kilo-
metrov, vendar je ta razdalja
lahko tudi bistveno krajša
ob večjem obremenjevanju
motorja, ko se ob višji pora-
bi goriva zvišuje tudi raven
izpušnih emisij. Pri večini
avtomobilov ni posebnega
indikatorja, ki bi prikazoval
nivo tekočine AdBlue, vse-
kakor pa voznika na kritič-
no zmanjšanje količine
opozarjajo kontrolne lučke
z dopolnilnim opozorilom,
kolikšno razdaljo je mogoče
še prevoziti. Kar nekaj voz-
nikov je že imelo težave, ker
jim je tekočine zmanjkalo
in motor se ni hotel več za-
gnati. Druga težava nastopi,
ko želimo AdBlue natočiti
na bencinskih črpalkah, ki
so ob glavnih prometnicah
opremljene s točilnimi na-
pravami, na vseh bencin-
skih servisih pa je mogoče
tekočino kupiti v večjih pla-

stičnih posodah. Težava na-
mreč nastopi, ker so točilne
ročke v glavnem prilagojene
točenju AdBlue v tovorna,
ne pa tudi v osebna vozila.
Druga nerodnost je, da ima-
jo nekateri avtomobili ustje
za točenje AdBlue ob grlu
za točenje goriva, nekateri
pa v prtljažnem prostoru ali
celo pod prtljažnim dnom,
na mestu, ki je sicer predvi-
deno za rezervno kolo. Pri
točenju je treba paziti tudi,
da se tekočina ne razlije po
tekstilnih oblogah ali plasti-
ki, saj lahko pride do po-
škodb, še bolj pomembna
pa je zaščita rok in oči. Če
na armaturni plošči zasveti
opozorilna lučka za AdBlue,
je torej najbolj smiselno za-
peljati avtomobil na servis,
kjer imajo vso opremo za
točenje. Poleg tega nekateri
avtomobilski proizvajalci v
navodilih za uporabo celo
opozarjajo, da naj bo nato-
čena le tekočina, ki je v skla-
du s standardi proizvajalca
oziroma z njegovo odobrit-
vijo.
Serviserji opozarjajo, da je
smiselno nivo tekočine Ad-
Blue preveriti že pri novem
vozilu, saj proizvajalci re-
zervoarja ne napolnijo v ce-
loti. Lastnike avtomobilov
sicer praviloma o potrebi po
dodajanju opozarjajo na
vsakem servisnem pregle-
du, vendar pa tekočino lah-
ko dodajo le, če stranka to
želi. 

Pravočasno dodajanje 

Matjaž Gregorič

Ker se bo letošnja zima
kmalu poslovila, je prav, da
sredi marca ali v začetku
aprila pripravimo avtomobi-
le na spomladanske in pole-
tne vozne razmere. Malo
verjetno je, da bo takrat na
cestah kaj snega, saj se tem-
perature običajno že dvigne-
jo tudi do 15 ali celo več sto-
pinj Celzija. Prometni za-
kon predvideva, da je s 15.
marcem konec obdobja, ko
je treba uporabljati zimske
pnevmatike. Nekateri vozni-
ki se odločijo, da spomladi
ne bodo zamenjali pnevma-
tik in tudi v poletnem času
uporabljajo zimske, kar pa
ni najbolj priporočljivo.
Zmes, iz katerih so zimske
pnevmatike, namreč na se-
gretem asfaltu ne more za-
gotavljati dovolj oprijemlji-
vosti, poleg tega se pnevma-
tike lahko hitreje izrabijo,
oziroma običajno kar uniči-
jo, saj zaradi dodatkov, ki
ohranjajo elastičnost pri
nižjih temperaturah, pole-
tnim voznim razmeram
enostavno niso kos. So tudi
glasnejše in zato manj udo-
bne za vožnjo. Predvsem pri
večjih in močnejših avtomo-
bilih se vse bolj uveljavlja
polnjenje s posebnim pli-

nom, ki se ob naraščajočih
temperaturah ne razteza,
zato se v pnevmatikah ohra-
nja enak tlak in njihove last-
nosti se ne spreminjajo.
Novejši avtomobili sicer ne
zahtevajo toliko servisnih
posegov kot starejši, vseeno
pa ni napak, če na začetku
pomladi poskrbimo za ne-
koliko podrobnejši pregled,
nenazadnje tudi zato, ker
pred poletnimi počitnicami
za pripravo avtomobila po-
gosto zmanjka časa. Običaj-
no pozimi skoraj ne odpira-
mo pokrova motorja, razen
ko je treba doliti tekočino za
pranje stekel ali odpove aku-
mulator. Priporočljivo je te-
meljito pranje karoserije in
podvozja, morda tudi mo-
tornega prostora, saj so
predvsem na skritih prede-
lih ostanki soli in umazani-
je. Tisti, ki so bolj pozorni
na zunanji videz, se pogosto
odločajo tudi za poliranje,
kar je dobro predvsem za za-
ščito laka, prav tako je pripo-
ročljivo namazati tesnila
vrat in druge gumijaste dele,
da obdržijo prožnost. 
Med vitalnimi deli je vseka-
kor priporočljivo pregledati
zavorne obloge, saj se med
njimi in zavornim kolutom
rad nabere pesek, kar lahko
povzroči težave, na primer

pokajoči zvok, ki prestraši
voznike. Običajno ni nič
hujšega, zavorne obloge je
treba sprati in namazati gib-
ljive dele zavornega sistema,
seveda je najbolje sneti kole-
sa in to je najbolj enostavno
ob menjavi pnevmatik.
Tudi brisalniki so imeli po-
zimi več dela kot običajno.
Če so samo nekajkrat brisali
po zaledeneli šipi, smo me-
tlicam naredili veliko škode
in lahko so tako izrabljene,

da bodo kmalu začele pušča-
ti sledove. V prvem delu po-
mladi se nam morda obeta
nekaj več deževnega vreme-
na in dobra vidljivost je
ključna za varno vožnjo.
Enako velja tudi za luči, ob
pregledu žarnic ni odveč, če
pogled usmerimo tudi v no-
tranjost svetlobnih teles in
pogledamo, ali se je morda v
katerem nabrala vlaga, ki
sčasoma poskrbi za slabšo
in neustrezno svetilnost.

Priprava na letne razmere
Ob koncu zime je potrebno avtomobil vsaj preobuti v letne pnevmatike in temeljito oprati karoserijo.

Matjaž Gregorič

Zavod za varstvo potrošni-
kov (ZPS) je pred kratkim
opravil raziskavo o stanju
pri tehničnih pregledih mo-
tornih vozil. Raziskavo so
opravili po naročilu Agenci-
je Republike Slovenije za
varnost v prometu (AVP),
pokazala pa je, da je stanje
bolj kot ne klavrno. Kljub
temu da so se tehnični pre-
gledi razvrstili podobno, kot
smo vajeni pri drugih testi-
ranjih, v tem primeru to po-
meni, da nas je lahko kar
malo strah glede brezhibno-
sti starejših vozil na naših
cestah, pravi Boštjan Okorn
iz ZPS. 

Ali obstajajo kakšne primer-
jave s podobnimi ocenjeva-
nji v tujini?
"O podobnih raziskavah, ki
bi jih v tujini delale potroš-
niške organizacije, nimamo
podatkov. Predvidevamo pa,
da je kakovosten sistem pre-
verjanja tehničnih pregle-
dov vzpostavljen na institu-
cionalni ravni, kar pomeni,
da se preverjanja izvajajo
stalno in sistematično s stra-
ni državnih organov."

Ali po oceni ZPS ponudniki
tehničnih pregledov dosegajo
standarde, predpisane z zako-
nodajo, predvsem glede zavr-
nitev tehnično neustreznih vo-
zil?
"Kar se tiče opremljenosti in
urejenosti tehničnih pregle-
dov, večjih pripomb ni. Je pa
pomenljivo, da noben pregled-
nik ni odkril vseh 13 nastavlje-
nih napak, enkrat celo niti ene.
Prav tako se je treba vprašati,
ali smo slovenski vozniki res
tako zaupanja vredni, da nas
preglednik lahko samo opom-
ni na nekatere napake, a vse-
eno izda potrdilo o brezhibno-
sti vozila - to se nam je zgodilo
v štirih primerih. Tu zelo težko
potrdimo, da so bili doseženi
ustrezni zakonski standardi."

Zakaj po vašem mnenju pri-
haja do različnih obravnav
tehničnih pomanjkljivosti pri
pregledih vozil?
"V sistemu tehničnih pregle-
dov načeloma sodelujejo tri
stranke: država, ki določi za-
konske obveznosti, pregled-
niki oziroma delavnice, ki jih
morajo izpolnjevati, in po-
trošniki. Pri potrošnikih, žal,
izkušnje govorijo o tem, da je
marsikomu tehnični pregled

nujno zlo, ki ga mora opravi-
ti, zato iščejo najrazličnejše
poti, kako prelisičiti pregledni-
ka ali pa ga "podkupiti", vsaj s
prijaznim pogledom in zago-
tovilom, da bo napake odpravil
- samo, da dobi potrdilo za re-
gistracijo vozila. Takšni vozni-
ki zagotovo ne pomislijo, da
bodo zaradi napake lahko zle-
teli s ceste, da jih bo nekdo
spregledal ali pa oni nekoga
ne bodo videli in bo prišlo do
nesreče. K takšnemu stanju je
nekaj zagotovo pripomogla
tudi konkurenčnost med po-
nudniki tehničnih pregledov,

saj marsikdo izgubi stranko,
če je preveč "strog". To se je
dokazalo tudi po našem pre-
verjanju, ko smo od enega od
boljših ponudnikov lahko sli-
šali, da zdaj ne bodo želeli več
voziti avtomobilov k njemu.
Morda je bilo rečeno v šali, a
se bojimo, da je v tem tudi ve-
liko resnice ..."

Ali imamo v Sloveniji dovolj
natančno zakonodajo s po-
dročja tehničnih pregledov,
oziroma ali ta dovolj ustrezno
obravnava dolžnosti tehnič-
nih preglednikov in pravice
potrošnikov?
"Pravice potrošnikov so na-
tančno opredeljene v zakonu
o varstvu potrošnikov, tehnič-
ni pregledi so le ena od števil-
nih storitev - če je opravljena
malomarno, se lahko v določe-
nem roku pritožimo. Zdi se
nam, da je tudi tehnična zako-
nodaja na tem področju dore-
čena, kar pa ne pomeni, da je
najboljša - kritični so zlasti so-
razmerno dolg rok do prvega
tehničnega pregleda in pa dej-
stvo, da je tržna tekma na tem
področju lahko prej negativna
kot pozitivna - kot, da bi vzpo-
stavili konkurenco pri pobira-
nju davkov."

Stanje je skoraj klavrno
Na nekaterih tehničnih pregledih ne dosegajo ustreznih zakonskih standardov.

Boštjan Okorn

TOMAŽ LUŠTREK, S.P.
LADJA 30, MEDVODE
TEL.: 01/36 - 17 - 500

AVTOKLEPARSTVO
AVTOMEHANIKA
AVTOLIČARSTVO 
VULKANIZERSTVO
AVTOOPTIKA

AKCIJSKE CENE LETNIH PNEVMATIK:
195/65R15 - Michelin Energy Saver 91V - 66,00 EUR
205/55R16 - Goodyear Optigrip 91V - 74,40 EUR

Ne spreglejte dodatnih ugodnosti in akcijskih popustov na
www.avtoservis-lustrek.si 

Delovni čas vulkanizerske delavnice 
bo od 15. 3. 2012 do 26. 4. 2012 
med delavniki od 7.30-11.30 in od 13.00 
do 18.00 ter sobote od 8.00 do 11.30.
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Zavarovanje

Matjaž Gregorič

Opel Ampera in Chevrolet
Volt sta zmagala v izboru Ev-
ropski avto leta 2012. Zmago
je električnima avtomobilo-
ma podelilo 59 vodilnih avto-
mobilskih novinarjev iz 23 ev-
ropskih držav. Člani žirije so
tako nagradili inovativnost vi-
zije mobilnosti prihodnosti
General Motorsa. Dvojec je
premagal drugouvrščenega
Volkswagna Up! in tretjega
Forda Focusa. 
Prvič v zgodovini podeljeva-
nja naslova avtomobil leta je
žirija končno odločitev raz-
glasila na mednarodnem sa-

lonu avtomobilov v Ženevi.
Ampera in Volt sta dosegla
največ točk med sedmimi le-
tošnjimi finalisti. V izboru je
sodelovalo 35 vozil, žirija pa je
upoštevala merila za dizajn,
udobje, zmogljivosti ter še
posebej za inovativne tehno-
logije in učinkovitost. Volt in
Ampera sta doslej prejela že
nekaj drugih priznanj in
zmagala v številnih izborih,
vključno z izborom za svetov-
ni zeleni avtomobil leta 2011
(World Green Car of the Year
2011). 
Avtomobila poganja električ-
ni motor z največjo močjo 111
kilovatov (150 KM). 

Priznanje elektriki

Naslov evropski avto leta 2012 sta osvojila 
Opel Ampera in Chevrolet Volt. 

Matjaž Gregorič

Zavarovanje avtomobila je za
številne lastnike avtomobilov
kar globok poseg v njihovo
denarnico, a nedvomno je to
strošek, ki je vsako leto nujen
v času registracije. V številnih
gospodinjstvih imajo pogosto
ne samo enega, ampak dva
ali več avtomobilov, kar je
razlog več za preverjanje kon-
kurenčnosti med posamezni-
mi zavarovalnicami. 
V raziskavi, ki jo je med šesti-
mi zavarovalnicami opravil
Zavod za varstvo potrošnikov
(ZPS), se je izkazalo, kako po-
membno je dobro proučiti
ponudbe. Primerjavo so opra-
vili na primeru treh modelov
avtomobilov, razlike pa so
bile precejšnje. Razlika med
ponudbo premij za paketno
zavarovanje najdražje in naj-
cenejše zavarovalnice je bila
pri Renaultu Cliu 200 evrov,
pri Volkswagnu Golfu 260 in
pri Fordu C-Maxu 270 evrov.
Zavarovanje avtomobilske
odgovornosti je po zakonu
obvezno. Na ta način se last-
nik avtomobila zavaruje za
primer, ko bi nenamerno

povzročil škodo tretjim ose-
bam. Vendar s tem zavarova-
njem ni krita škoda, ki jo utr-
pi kot voznik. Za to poskrbi
zavarovanje AO plus. Vsi ti-
sti, ki se želijo zavarovati pred
morebitno škodo na svojem
vozilu, se lahko odločijo še za
zavarovanje avtomobilskega
kaska. Kasko lahko sklenejo
kot "polni" oz. "splošni" ka-
sko, s katerim zavarujejo svoj
avtomobil pred nekaterimi
najpogostejšimi nevarnost-
mi, ki mu grozijo. Lahko pa
izberejo le delne kombinaci-
je, s katerim se zavarujejo
proti posamičnim nevarno-
stim, za katere obstaja večja
verjetnost, da bi se lahko zgo-
dile. Zavarovanju lahko doda-
jo še zavarovanje avtomobil-
ske asistence, zavarovanje
pravne zaščite in nezgodno
zavarovanje.
Na ZPS svetujejo, naj lastniki
avtomobilov pred sklenitvijo
preverijo, kaj zavarovanje vse-
buje, in dodajajo, da negativ-
na presenečenja niso tako
redka!
Raziskava je pokazala kar ne-
kaj presenečenj, ki so bila
"skrita" v splošnih pogojih

zavarovalnic. "Natančnejši
pregled ponudbe torej nika-
kor ni odveč. Nekaterim pre-
senečenjem se lahko izogne-
te tako, da razširite kritje in
plačate dodatne premije. Pri
izključitvah, ki se jim nikakor
ne morete izogniti, pa je bis-
tveno, da ste z njimi vsaj do-
bro seznanjeni," poudarja
Mojca Štrucl, finančna sveto-
valka pri ZPS. 
Sicer pa primerjava ponudb
zavarovalnic še vedno ostaja
detektivsko delo.
S primerjavo premij za zava-
rovalne pakete so pri ZPS
preverjali, kakšne ponudbe
so dobili kot običajen potroš-
nik in kakšno kot predstavni-
ki potrošniške organizacije.
"Znova nas je presenetilo, da
so ponudbe na podlagi iden-
tičnih podatkov, ki jih je naš
potrošnik zbiral neposredno
v zavarovalnicah, pogosto
manj ugodne. Očitno imajo
zavarovalnice precej manevr-
skega prostora pri pripravi
ponudbe, zato je nujno, da se
potrošnik pogaja za ceno,"
dodaja Štruclova. "Za avto-
mobilsko zavarovanje so po-
pusti prej pravilo kot izjema.

Zato naj se potrošniki ne za-
dovoljijo s prvo ponudbo.
Najprej naj primerjajo po-
nudbe različnih zavarovalnic,
da bodo dobili občutek, v
kakšnem cenovnem krogu se
vrtijo, nato naj se pogajajo in
skušajo izposlovati čim ugod-
nejšo ceno."
Pri zavarovanju motornega
vozila je predmet zavarovanja
zgolj vozilo s serijsko (tovar-
niško opremo), dodatne dele
ali opremo pa je treba zavaro-
vati s plačilom dodatne pre-
mije. Treba je tudi vedeti, da
je število škodnih primerov,
ki jih je mogoče v obdobju
enega leta uveljavljati iz iste-
ga zavarovalnega kritja (na
primer škode na parkirišču),
omejeno. Škodo, ki nastane
na parkiranem vozilu na par-
kirišču, je treba skoraj vedno
dodatno zavarovati, saj je
osnovne kasko kombinacije
ne krijejo. Zavarovanje proti
kraji je mogoče skleniti le
hkrati z osnovnim kasko za-
varovanjem. Pri ugotavljanju
višine škode se upošteva
novo nabavno vrednost zava-
rovanega predmeta, zmanj-
šano za izgubo vrednosti. 

Razlike so lahko precejšnje
Zavod za varstvo potrošnikov je pod drobnogled vzel avtomobilska zavarovanja. 

Petindvajsetletni Miha je kupil svoj prvi
avtomobil, zato na svoji AO polici nima
še pridobljenega bonusa. Mihova mama
pa je varna voznica in je pri Adriaticu
Slovenici dosegla že 55-odstotni 
bonus pri zavarovanju avtomobilske 
odgovornosti. Mama sklene paket 
Družina Avto AS. Miha bo ob sklenitvi
AO zavarovanja tako deležen družinskega
popusta pri premiji v višini mamine 
bonitete in še dodatnega družinskega
popusta, kar pomeni res velik prihranek. 

Najpomembnejša novost avtomobilskega
paketa zavarovanja Družina Avto AS je, da
so vanj vključena avtomobilska zavarova-
nja vseh družinskih članov. Mednje sodijo
partner, otroci in starši, pa tudi drugi avto-
mobili istega zavarovanca, zavarovani pri
Adriaticu Slovenici, ki lahko koristijo ugod-
nosti družinske bonitete. 

Franci Strniša, direktor Adriatica Sloveni-
ce, PE Kranj, pojasni, da je družinska bo-
niteta enaka najvišjemu bonusu po posa-
mezni polici, vključeni v paket Družina

Avto AS. "Naša nova ponudba pomeni
možnost zavarovanja vseh avtomobilov v
družini s pomembnim prihrankom. Vsa
vozila družine, ki so vključena v paket,
so deležna ugodnosti, ki izhajajo iz
osebnega bonusa "škodno najboljše-
ga" člana družine - torej družinskega
člana, ki ima na zavarovalni polici 
dosežen najvišji bonus. Vse družinske
člane tudi tako spodbujamo k večji 
varnosti v prometu, saj s svojo vožnjo 
skrbijo za ohranjanje pridobljene družin-
ske bonitete."

Številne družinske ugodnosti

Poleg že doseženega bonusa po posa-
mezni polici, je zavarovanec, vključen v
paket Družina Avto AS, ob sklenitvi zava-
rovanja deležen še dodatnih ugodnosti.
Najprej do družinskega popusta v višini
razlike med družinsko boniteto in bonu-
som na lastni polici. Zavarovancem pa 
nudimo še dodatni družinski popust, ki ga
prejme ob vključitvi police v paket Družina
Avto AS. Pogoj za sklenitev paketa je, da
morata biti vanj vključeni vsaj dve zavaro-
valni polici, od katerih je ena na novo za-
varovana pri Adriaticu Slovenici. Poleg
osebnih vozil pa je mogoče v zavarovalni
paket Družina Avto AS vključiti še zavaro-
vanja motornih kamping vozil vseh družin-
skih članov ter tudi tovorna vozila do dveh
ton nosilnosti v lasti fizične osebe.

Franci Strniša, 
direktor Adriatica Slovenice, d.d., PE Kranj

Adriatic Slovenica, d.d. 
PE Kranj 

Kidričeva cesta 2, 4000 Kranj

Telefon:
04 2817 000

Več informacij in sklenitev zavarovanja
na www.adriatic-slovenica.si

in 080 11 10
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Matjaž Gregorič

Na peščenih površinah gra-
moznice v Bistrici pri Na-
klem so se v soboto v boj s
časom in brezpotjem pogna-
li ljubitelji sukanja volana
terenskih avtomobilov. Pod-
jetje Boltez iz Kranja je v so-
delovanju z Občino Naklo
pripravilo Slovenija OffRoad
2012, tekmovalne vožnje s
terenskimi avtomobili in
testne vožnje ter pester
spremljajoči program. Prire-
ditev ima za sabo že nekaj-
letno tradicijo, leta 2004 so
jo prvič pripravili na poligo-
nu ob brniškem letališču,
nato pa vse do leta 2008 v
gramoznici Cestnega pod-
jetja Kranj v Bistrici pri Na-
klem. 
Tudi letos so dve tekmovalni
progi v gramoznici, ki je ka-
zala krepko drugačno podo-
bo kot pred petimi leti, zako-

ličili prekaljeni inštruktorji
terenskih voženj pod vod-
stvom izkušenega Janeza
Marolta. Zato voznikom ni
manjkalo izzivov, zlasti na te-
žavnostni preizkušnji, kjer
so jih pričakali strmi spusti,
zahtevni vzponi, na kupe zbit
pesek in tudi nekaj blata. Že
v zgodnjih jutranjih urah se
je v gramoznici zbralo več
kot petdeset ekip, ki so se s
svojimi terenskimi avtomo-
bili prijavile za vožnjo na čas,
in skoraj dvajset tistih, ki so
se na težavnostno progo po-
dali s posebej prirejenimi av-
tomobili ali bolje rečeno, s
pravimi terenskimi pošast-
mi. Udeležba je bila tudi le-
tos mednarodna, na startu so
bile tudi ekipe iz Hrvaške,
Avstrije in celo iz Črne gore.
"Po petih letih premora nis-
mo upali pričakovati tako do-
brega odziva tekmovalcev in
obiskovalcev, a ob pomanjka-

nju podobnih prireditev je bil
to dogodek, ki smo ga potre-
bovali," je po uspešno zaklju-
čeni prireditvi dejal vsestran-
ski multipraktik, vodja prire-
ditve Iztok Boltez.
Sobotni spektakel si je ogle-
dalo več kot štiri tisoč gledal-
cev in tako množične prire-
ditve v Naklem že dolgo ali
pa še sploh nikoli ni bilo. Šte-
vilni gledalci so uživali v
adrenalinskih vožnjah, še po-
sebej med težavnostno preiz-
kušnjo, ko je bilo letos prvič
mogoče tudi prehitevati. Ka-
menje je frčalo, avtomobilski
motorji so ječali od obreme-
nitev, sem in tja se je izpod
kakšnega tudi pokadilo, ne-
kateri so morali priznati, da
tehnika ni zdržala in so jim z
vitlom svojega Unimoga po-
magali kranjski poklicni ga-
silci. Tisti, ki so bili najhitrej-
ši v posameznih kategorijah
in v skupni razvrstitvi, so

prejeli medalje, pokale in
praktične nagrade. 
Poleg tekmovalnih voženj je
prireditev zaznamoval tudi
bogat spremljajoči program.
Obiskovalci so lahko v
spremstvu inštruktorjev pod
vodstvom Braneta Legana
preizkusili zmogljivosti te-
renskih vozil Nissan, za
ogled in preizkus so bili na
voljo tudi štirikolesniki Can-
Am, čas med hitrostnimi
preizkušnjami je s svojimi
atraktivnimi skoki, ki so po-
želi ovacije gledalcev, s štiri-
kolesnikom zapolnil Aleš
Rozman.
Tako kot v prejšnjih letih je
bil ogled prireditve brezpla-
čen, organizatorji pa so po-
skrbeli, da obiskovalci niso
bili lačni in žejni. Vsem sku-
paj veljajo čestitke in pohvala
vsem, ki so organizacijsko in
sponzorsko tako zahtevno
prireditev spravili pod streho. 

Bitka s peskom
Hitrostna in težavnostna preizkušnja terenskih avtomobilov v gramoznici Bistrica pri Naklem 
privabila več kot štiri tisoč obiskovalcev.

Kot je običajno, so si na koncu najhitrejši zaslužili medalje,
pokale in praktične nagrade sponzorjev. 

Madžarska Michelinova ekipa Szalay, ki je z Oplom Antaro
sodelovala na letošnjem reliju Dakar. 

Na težavnostni preizkušnji je bilo letos na veliko veselje
voznikov in gledalcev dovoljeno tudi prehitevanje. 

Nekaterim je šlo hitro, drugim nekoliko počasneje, odvisno
tudi od tega, kako močno srce so imeli terenci in vozniki. 

Na svoj način so uživali tudi najmlajši, ki jih niso zanimale
vragolije s terenskimi avtomobili. 

Z atraktivnimi skoki, zaradi katerih je mnogim zastajal dih,
je številne gledalce navdušil  Tržičan Aleš Rozman.

Električno na reliju
Citroën C-Zero s slovensko posadko na reliju
Monte Carlo

Matjaž Gregorič

Na letošnji že 13. Rally Mon-
te Carlo za avtomobile na al-
ternativne vire energije se
odpravlja tudi slovenska po-
sadka. Primož Lemež in Bo-
rut Mavsar se bosta s kon-
kurenco pomerila v Ci-
troënu C Zero. Tekmovala
bosta v kategoriji električnih
avtomobilov za vsakdanjo
uporabo. Primož Lemež je
kot dolgoletni novinar, ki
spremlja relije za svetovno
prvenstvo, dobil prestižno
povabilo Automobile Club
de Monaco za udeležbo na
tem reliju: "Sem ter tja
kakšnemu povabilu eno-
stavno ne moreš reči ne. In
to je prav gotovo eno izmed
takih vabil. Poleg formule 1
in relija za svetovno prven-
stvo pa vse večji pomen do-
biva tudi reli, ki se ga bova
udeležila z Borutom," je po-
vedal Lemež. Sam sicer
nima bogatih tekmovalnih
izkušenj, vendar jih na tem
reliju niti ne bo potreboval:
"Gre za točnostni reli. Orga-
nizator v pravilniku določi

čas, ki ga mora doseči po-
sadka na določenem odseku
ceste. Vsaka sekunda, ki po-
meni odmik od predpisane-
ga časa, je kazenska točka.
To so vse prej kot enostavne
ceste za vožnjo. Tudi zato,
ker se vsaka prekoračitev hi-
trosti za več kot 20 km/h
kaznuje s kar 1.800 kazen-
skimi točkami. Enako pa se
ti zgodi, če se pelješ nevarno
počasi, ker loviš pravi čas.
Po delu, ki gre navkreber,
bo potrebno biti zelo previ-
den z energijo. Ves čas bo
potrebna maksimalna zbra-
nost, osredotočenost tako
na cesto kot hitrost in pora-
bo energije. Vesel sem, da
bo moj sovoznik Borut Mav-
sar, ki ima s tovrstnimi reli-
ji kar nekaj izkušenj. Zase
pa upam, da bom imel do-
volj časa za temeljito pripra-
vo. Po prvih kilometrih z
električnim avtomobilom
lahko povem, da je idealna
linija vožnje s tem avtomo-
bilom drugačna od prave
dirkalne. Vendar pa je sama
linija tisto, kar me še naj-
manj skrbi." 
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Porabim
kar

rabim

,

Povprečni prihranek 
v zadnjem letu: 68 evrov!
Zakaj ne bi prihranili tudi vi?

Če v enem letu zmanjšate količino porabljene električne energije za vsaj 10 %, v paketu Porabim,
 kar rabim prejmete 10 EUR bonusa.

Cene električne energije v paketu Porabim, kar rabim so nižje kot v paketu Osnovni.
Do prihrankov vas vodi varčevalni program 10 korakov do učinkovitejše rabe električne energije.

Družba Elektro Gorenjska Prodaja, podjetje za prodajo elektrike, d.o.o., je registrirana pri Okrožnem sodišču v Kranju, št. Srg 2011/8382 
z dne 7. 3. 2011. Osnovni kapital: 3.000.000 EUR. Matična številka 3926770000, ID številka SI37692186, transakcijski račun pri Gorenjski 
banki 07000-0001282527. Sedež družbe: Kranj, poslovni naslov: Ulica Mirka Vadnova 3, 4000 Kranj, internet: www.eg-prodaja.si.

Elektro Gorenjska Prodaja edini v Sloveniji nagrajuje za 
učinkovitejšo rabo električne energije. Za več informacij 
pokličite na brezplačno številko klicnega centra 080 22 04 
ali obiščite www.porabimkarrabim.si.

Elektro Gorenjska Prodaja je
edini prodajalec električne
energije v Sloveniji, ki svoje
odjemalce nagrajuje za učin-
kovitejšo rabo električne
energije. Februarja je z dese-
timi evri nagradil 1.205 odje-
malcev, ki so v preteklem
letu svojo letno porabo
zmanjšali za vsaj deset od-
stotkov. Kako do prihrankov,
smo se pogovarjali z Izto-
kom Sotoškom, direktorjem
Elektra Gorenjska Prodaja.

Pogosto slišimo, da lahko ra-
čun za elektriko preprosto
znižamo z zamenjavo doba-
vitelja. Kakšne so alternati-
ve?
"Najcenejša elektrika je tista,
ki je ne porabimo. Odjemal-
ci na računu za elektriko dol-
goročno največ prihranijo,
če porabijo le toliko elektri-
ke, kot je potrebujejo. V
družbi Elektro Gorenjska
Prodaja zato svoje odjemal-
ce ozaveščamo o varčnejši

porabi in jih spodbujamo k
učinkovitejši rabi elektrike."

Kako lahko odjemalec pristo-
pi k učinkovitejši rabi elek-
trične energije?

"V paketu Porabim, kar ra-
bim odjemalce vodimo do
učinkovitejše rabe z aktivnim
varčevalnim programom 10
korakov do učinkovitejše
rabe elektrike, ki smo ga pri-
pravili v sodelovanju z Inšti-
tutom Jožef Stefan. V progra-
mu so predstavljeni največji
porabniki električne energije
v gospodinjstvu, njihova po-
raba električne energije ter
nasveti, kako in koliko lahko
privarčujemo z varčnejšo
rabo električne energije. Šele
ko si ustvarimo podobo o
porabi elektrike v naših go-
spodinjstvih, lahko začnemo
varčevati tudi s pomočjo pri-
pravljenih ukrepov, ki jih vse-
buje varčevalni program. Vsi
doseženi prihranki so sproti
vidni na računu, saj je dejan-
ska poraba električne energi-
je obračunana na podlagi
sporočenega mesečnega sta-
nja števca."

Koliko lahko odjemalec na
tak način privarčuje na leto?
"Višina prihranka je seveda
odvisna od velikosti porabe.
Standardno gospodinjstvo z
letno porabo 3.500 kilovat-
nih ur lahko ob zmanjšanju
porabe električne energije za

10 odstotkov na leto prihra-
nilo tudi do 70 evrov." 

Koliko odjemalcev ste nagra-
dili za zmanjšano porabo?
"Ugotavljamo, da 40 odstot-
kov odjemalcev v paketu Po-
rabim, kar rabim svojo letno
porabo zmanjša v povprečju
od pet do 25 odstotkov. V zad-
njih treh letih smo z bonu-
som, nagrado za varčnost, v
višini 10 evrov nagradili 3.575
odjemalcev. Rezultati pre-
prosto dokazujejo, da je v
gospodinjstvih še veliko
možnosti za prihranke zgolj
s preudarnejšo rabo električ-
ne energije. Ob tem ne sme-
mo pozabiti, da zaradi manj-
še porabe odjemalci že me-
sečno plačujejo za elektriko
manj kot pred varčevanjem."

Kateri varčevalni ukrepi so
med odjemalci najbolj pri-
ljubljeni?
"Odjemalci se najpogosteje
odločajo za ugašanje luči (41
odstotkov), izklop naprav v
stanju pripravljenosti (26 od-
stotkov), zamenjavo klasične
žarnice z varčno sijalko (19
odstotkov) in za zamenjavo
starega aparata z energetsko
varčnejšim (12 odstotkov)."

Učinkovito je tudi cenejše
Do nižjega računa za elektriko z učinkovitejšo rabo energije

Direktor Iztok Sotošek

20 Svet v gibanju, torek, 13. marca 2012

Oglas

"Do nižjega računa za elektriko lahko odjemalci pridejo že
z učinkovitejšo rabo energije," pravi Iztok Sotošek.

Pred tednom smo praznovali svetovni dan
varčevanja z energijo. In kaj lahko sami nare-
dimo za prihranek energije in denarja? V
Sloveniji je kar 80 odstotkov gospodinjstev, ki
sanitarno vodo ogrevajo z električnim grelcem
(bojler). Ta je največji porabnik elektrike v
gospodinjstvu, saj porabi kar 48 odstotkov
vse porabljene energije. Z vgradnjo toplotne
črpalke AquaMini z 80-litrskim hranilnikom
tople vode, ki je primerna tudi za stanovanja,
lahko porabo elektrike za ogrevanje sanitarne
vode zmanjšamo za trikrat. Ob nakupu
toplotne črpalke AquaMini v sklopu storitev
Reenergija (www.reenergija.si) dobi odje-
malec 15-odstotni popust, nižjo ceno elek-
trične energije v paketu Reenergija in dodaten
bonus 5 evrov na megavatno uro v prvih dveh
letih vstopa v paket. 

Drugo

Izklapljam naprave 
v stanju pripravljenosti

Delež v odstotkih

Ugašam luč, ko je 
ne potrebujem

Zamenjal/a sem klasično
žarnico z varčno sijalko

Zamenjal/a sem star 
aparat z varčnejšim

Najbolj priljubljeni varčevalni ukrepi
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EROIKA OSVOJILA
ŽENSKA SRCA

Ob dnevu žena so na Bledu nežnej-
šemu spolu in tudi tistim moškim
bolj romantične narave posvetili
prav poseben dogodek. V Festivalni
dvorani je namreč razvajala Eroika.

22

LJUDJE

EKSPLOZIJA
ZABAVE ZA VSE
OKUSE

Tradicionalna prireditev XL-party
oziroma tako imenovana Eksplozija
zabave  je tudi letos v Kranjsko Goro
privabila večtisočglavo množico obis-
kovalcev.

AVTOMOBILIZEM

CENTIMETRI 
ZA UDOBJE

Test Seat Alhambra 2.0 TDI CR
DSG Style 

26
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etrtek je bil za
ženska srca prav
poseben dan.
Čez dan so jih
razvajali njihovi
moški, za piko

na i pa so v večernih urah
poskrbeli vrhunski sloven-
ski glasbeniki tria Eroika.
Profesionalna zasedba treh
tenoristov in izjemnih pev-
cev: Matjaža Robavsa, Me-
toda Žunca in Aljaža Fara-
sina, je po dolgem času na-
stopila samostojno. Ro-
mantiki, ki so s prepeva-
njem žametnih skladb nav-
dušili popolnoma razpro-
dano dvorano, so tokrat
pripravili pesmi s svojega
tretjega albuma z naslo-
vom Življenje. V kombina-
ciji, ki so jo poimenovali
pop opera žanr, so se zvr-
stile uspešnice v njihovi
priredbi, namreč Življenje
je, Ko si na tleh, Sepetove
Moje orglice, ki jih je pred
leti prepeval Janko Ropret,

nikakor pa niso manjkale
legendarne uspešnice, kot
so Nad mestom se dani,
Julija, Solinar, Ko mene
več ne bo, ter svetovno
znane tuje skladbe, pred-
vsem operne arije od Gra-
nade in vse do Kalafe. Ve-

čer je popestrilo tudi dva-
najst pevk in pevcev Meša-
ne pevske skupine dr.
France Prešeren iz Žirov-
nice. Koncert naj bi zaklju-
čili s skupnim nastopom s
pesmijo Dan ljubezni, ven-
dar so ovacije občinstva 

zahtevale ponoven prihod
pevskega tria na oder, če-
mur se pevci niso mogli
upreti. Popoln zaključek
večera pa je bila s strani
Matjaža, Metoda in Aljaža
osebno podarjena rožica
prav vsaki obiskovalki.

EROIKA OČARALA
ŽENSKA SRCA
Ob dnevu žena so na Bledu nežnejšemu spolu in tudi tistim moškim bolj romantične narave
posvetili prav poseben dogodek. V Festivalni dvorani je namreč razvajala Eroika.

Škofja Loka

Predstavitev knjige Najtišje ure

Danes, 13. marca, bo ob 19. uri v Galeriji Franceta Miheli-
ča v Kašči na Spodnjem trgu v Škofji Loki potekala pred-
stavitev knjižnega prvenca avtorice Nade Polajžer z naslo-
vom Najtišje ure. S. L.

Kranj

Razstava fotografij Žige Kalana

Zavod za turizem Kranj vabi na odprtje razstave fotografij
avtorja Žige Kalana, ki bo v sredo, 14. marca, ob 18. uri v
galeriji Kranjske hiše na Glavnem trgu 2. S. L.
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Navodilo za reševanje: v kvadrate vpišite števila od 1 do 9 tako, da
se ne bo nobeno število ponovilo ne v vrstici ne v koloni ne v enem
izmed odebeljenih devetih kvadratov. Sestavila: P. F.

TEŽJI 
SUDOKU
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Rešitev:

LAŽJI 
SUDOKU 

Anka Bulovec

ČV knjigi boste prebirali 

življenjske zgodbe 

priseljenk iz krajev nekdanje 

Jugoslavije, ki so se v 

Slovenijo priselile v različnih 

obdobjih, pa tudi zgodbe 

njihovih hčera. Pripovedi 

so zelo osebne, med njimi 

boste našli tudi zgodbi 

znane televizijske novinarke 

Jelene Aščić in režiserke 

Ivane Djilas. 

Redna cena knjige 

je 23 EUR.

Če knjigo kupite ali naročite 

na Gorenjskem glasu, 

je cena le

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu, 
Bleiweisova cesta 4 v Kranju, jo naročite po 
tel. št.: 04/201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si.

19 €
+ poštnina

www.gorenjskiglas.si

Vrhunska zasedba Eroika je navdušila razprodano dvorano. / Foto: Anka Bulovec

ranjski skvot ob
železniški postaji
že nekaj časa na-
daljuje s tradicijo
k a k o v o s t n i h

klubskih dogodkov ter kon-
certov, ki so pred tem pote-
kali v Izbruhu. Tokrat je dvo-
rano napolnil novomeški
hip-hop raper N'Toko alias
Miha Blažič, ki že nekaj let
predstavlja vrh domače hip-
hop scene. S svojim unikat-
nim nastopom ter brezkom-
promisnimi, družbeno kri-
tičnimi besedili je znova
navdušil tudi kranjsko publi-
ko. N'Tokove verbalne moj-
strovine brez patetike in ci-
nizma obračunajo s stereoti-
pi in predsodki Dežele na
sončni strani Alp. Aktualna,
hitra in učinkovita terapija
za vse.

V soboto, 17. marca, pa
bodo na Trainstation Squatu
na svoj račun prišli vsi ljubi-
telji vrhunske metalne glas-
be v izvedbi domačih sku-

pin. Po štirih letih bo na-
mreč v Kranju zopet nastopi-
la heavy metal zasedba Me-
talsteel, ki po koncertnih
odrih razgraja že vse od leta

2000. Poleg njih se bosta
predstavili še skupini The
Canyon Observer in Era Of
Hate. Za vse metalske slado-
kusce udeležba obvezna!

N'TOKO OSVOJIL 
TRAINSTATION SQUAT

Samo Lesjak

K

N'Toko je še vedno v vrhunski formi. / Foto: Matic Zorman

Rešitev:
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zadnjem času
zagotovo eden iz-
med najbolj kon-
troverznih in
temu primerno

zaželenih režiserjev gleda-
lišč na področju držav ne-
kdanje Jugoslavije, hrvaški
režiser Oliver Frljić že več
kot mesec dni ustvarja letoš-
njo četrto premiero Prešer-
novega gledališča, eno naj-
bolj uprizarjanih del ruskega
dramatika Antona Pavloviča
Čehova, dramo Tri sestre.
"Nedvomno gre za naš
osrednji letošnji projekt, ki
bo, o tem sem prepričana,
imel velik odziv tako med
strokovno javnostjo kot si-
ceršnjo gledališko publiko,"
je uvodoma povedala direk-
torica Prešernovega gledališ-
ča Mirjam Drnovšček. 

Tri sestre so bile v kranj-
skem gledališču že dolga leta
velika želja in danes bi lahko
rekli, da se je splačalo poča-
kati, saj je umetniški vodji
Marinki Poštrak v teater vse-
kakor uspelo privabiti vr-
hunskega režiserja, ki bo
zgodbo Treh sester predsta-
vil nekoliko drugače. Tri ses-
tre in njihov brat živijo v sta-
rem provincialnem mestu s
sto tisoč prebivalci. Preselili
so se iz Moskve, od koder je
bil kot vojaški general pre-
meščen njihov oče. Izobra-
ženi in svetovljanski se gib-
ljejo znotraj svojega aristo-
kratskega kroga, saj ne naj-
dejo stika v malomeščan-
skem okolju mesta, v kate-
rem živijo. Ampak ...

"V zadnjem času sem
predvsem režiral veliko av-
torskih projektov, zato sem
se povabila Prešernovega
gledališča k režiji klasičnega
teksta zelo razveselil. V naši

uprizoritvi ne bomo pripove-
dovali zgodbe sester, kakrš-
no vsi poznajo. Ne želimo se
še enkrat ponavljati na temo,
kaj je Čehov z dramo mislil
in česa ne. To je predstava o
času in načinu, kako se ta
dogaja na odru, kako se
zgoščuje ali razteza ...," je o
aktualni režiji povedal Oliver
Frljić, ki tokrat predstavlja
bistven obrat v njegovi reži-
serski praksi, saj po dolgem
času v predstavi eksplicitno
ne uveljavlja političnega an-
gažmaja. "Ne komuniciram
s svojo siceršnjo publiko,
ampak se obračam k novim
gledalcem."

"Kljub temu da v predstavi
iščemo nekaj novega, pa to
še ne pomeni, da v naših
iskanjih Čehov ne obstaja.
Nasprotno. Drama se časo-
vno zgodi v petih letih in v
tem času se likom v predsta-
vi zgodijo katastrofalne spre-
membe. Take in drugačne
spremembe se pravzaprav
dogajajo nam vsem in čas je
tisti, ki melje in zmelje člo-
veške usode, življenja ...," je
dodala umetniška vodja gle-
dališča Marinka Poštrak. 

Nekaj misli o drami tik
pred premiero so podali tudi
igralci, poleg celotnega do-
mačega gledališkega ansam-
bla so se predstavi kot gostje
tokrat pridružili še Ivanka
Mežan, Sandi Pavlin, Miha
Rodman in Tomislav Tom-
šič. "Prvič delam v Prešerno-
vem gledališču in sem prese-
nečen, kako so vsi igralci pri-
pravljeni, disciplinirani, vsi
so pripravljeni delati brez iz-
govora. Sam igram isto vlo-
go, kot sem jo imel v izvedbi,
ki smo jo pred desetimi leti
igrali v SMG, a je tokrat pov-
sem drugače. Oliver je stra-
sten subtilen režiser, išče
nov gledališki jezik ... Pred-
stava bo natančna kot neka
glasbena partitura in je zelo
na robu, vselej mora biti pra-
va energija, kot pri živem
organizmu," je povedal igra-
lec Sandi Pavlin, Darja 
Recihman pa je poudarila,
kako zanimivo in hkrati za-
htevno se je srečati s klasič-
nim delom, o katerem imaš
izoblikovano mišljenje,
hkrati pa moraš prisluhniti
konceptu režiserja, ki raz-
mišlja povsem drugače.

"Odlična izkušnja, polna
sem pričakovanja, kaj se bo
zgodilo, ko bo predstava pri-
šla pred občinstvo."

"Oliver dela na drugačen
način igre kot običajno. Vsak
mora najprej potlačiti svoj
ego in se prilagoditi predsta-
vi kot taki, da bo ta delovala
kot celota," razmišlja Vesna
Pernarčič, še ena odrska se-
stra Vesna Jevnikar pa doda-
ja: "Videla sem že kar nekaj
predstav, ki jih je režiral Oli-
ver, in lahko rečem, da so v
marsičem spremenile moje
razmišljanje o igranju in gle-
dališču. Borila sem se z mis-
lijo, ali sem sama zmožna
odigrati vlogo na tak način,
ali zmorem z režiserjem od-
pirati nove predale pri sebi
..." Podobno o procesu na-
stajanja drame razmišlja
Vesna Slapar: "Rada imam
režiserje, ki igralce znajo
omejiti, hkrati pa jim znotraj
meja puščajo vso svobodo.
Oliver to zna in mislim, da
smo se zdaj tik pred premie-
ro tisti natančnosti, ki jo za-
hteva, že zelo približali. Na
kakšen način, pa boste seve-
da videli v predstavi." 

ČAS ZA TRI SESTRE 
V četrtek bodo v Prešernovem gledališču v Kranju premierno uprizorili četrto predstavo letošnje 
sezone, rusko dramsko klasiko Tri sestre, Antona Pavloviča Čehova, ki pod vodstvom odličnega
hrvaškega režiserja Oliverja Frljića zagotovo ne bo "klasika".

Igor Kavčič

V

Cerklje

Spomin na pomladni klic

V Petrovčevi hiši v Cerkljah so v torek odprli razstavo
slik, kaligrafije in keramike z naslovom Spomin na po-
mladni klic avtoric Silve Česen in Sabine Repnik iz
Društva likovnikov Cerklje. Silva Česen, ki je doslej svo-
ja likovna dela razstavljala le na skupinskih razstavah,
izdala pa je tudi že pesniško zbirko, se v Cerkljah pred-
stavlja s slikami na platnu v akrilu z motivi tihožitij, cvet-
ja in morja, kar odseva njeno močno povezanost z nar-
avo. Kot pravi, motivi največkrat ostajajo podobni, rada
pa ustvarja v različnih tehnikah - akvarelu, pastelu,
akrilu in olju. Sabina Repnik iz Zaloga pa je slikam ob
bok postavila kose svoje uporabne in dekorativne
unikatne keramike iz bele gline, iz katere najraje ustvar-
ja, ter reprodukcijo slike ‘Sedeča ženska z ročno uro’ v
keramiki. Sliko je prenesla na glino in z razrezi prikaza-
la slikarjeve poteze s čopičem. Žgane delčke je ustrezno
barvala z akrilnimi barvami in sestavila na leseni podla-
gi. Razstava, ki je nastala pod okriljem Društva
likovnikov Cerklje, bo na ogled do 30. marca. J. P. 

Kranj

Nagrajena knjiga o kranjski klobasi 

Knjiga Mojstrovine s kranjsko klobaso iz Slovenije, ki smo
jo med drugim pred nedavnim predstavili tudi na Glaso-
vi preji, na kateri smo gostili njenega avtorja, etnologa
dr. Janeza Bogataja, je pretekli teden prejela prestižno
mednarodno nagrado na tekmovanju Gourmand World
Cookbook Awards, na katerem je sodelovalo kar 9500
knjig. V najštevilnejši kategoriji med kuharskimi knjiga-
mi "Single Subject", v kateri je nagrado prejela mono-
grafija, je sodelovalo kar 162 držav. I. K.

Vesna Pernarčič v vlogi Irine in Tomislav Tomšič kot štabni kapetan Vasiljevič / Foto: Mare Mutić

Sabina Repnik in Silva Česen sta za tokratno razstavo
združili svoje izdelke na platnih in v glini. / Foto: Matic Zorman

To je knjiga, ki jo že skorajda mora imeti vsak Slovenec v svoji zbirki! 

Redna cena knjige je 22,80 EUR. Če knjigo kupite ali naročite na 
Gorenjskem glasu, je cena le 17 EUR + poštnina. Vse knjige je 
avtor lastnoročno podpisal.

Knjigo lahko kupite ali naročite na 
Gorenjskem glasu,  Bleiweisova cesta 4 
v Kranju, jo naročite po 
telefonski številki: 04/201 42 41 ali 
na: narocnine@g-glas.si.
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Pisatelj Ivan Sivec je pravkar 
izdal obsežno knjigo Pod 
cvetočimi kostanji, v kateri je 
več kot tristo najlepših besedil 
za najboljše domače ansamble. 
Besedila so v knjigi urejena 
po tematiki, od srečanja z 
abrahamom do družinskih 
praznovanj, veliko jih je 
posvečenih lepotam domovine, 
v njej pa so tudi hudomušne, 
globlje življenjske pesmi, pesmi 
o imenih, lovske in ribiške, za 
mame, mladoporočence, pa tudi 
o morju in planinah … Na koncu 
je besedila strokovno opredelil 
prof. dr. Janez Bogataj, več lepih 
besed pa sta avtorju namenila 
tudi brata Slavko in Vilko Avsenik.
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KINO IN VREME 

tedenska vremenska napoved
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21.3.
četrtek

6/9°C

22.3.

desetdnevna napoved

13. 3. tor. Kristina plod do 12h, list od 13h 6.18 18.05

14. 3. sre. Matilda plod 6.16 18.07

15. 3. čet. Klemen plod 6.14 18.08

16. 3. pet. Hilarij plod 6.12 18.09

17. 3. sob. Jerica plod do 13h, korenina od 14h 6.10 18.11

18. 3. ned. Edvard korenina 6.08 18.12

19. 3. pon. Jožef korenina do 17h, list od 18h 6.07 18.13

setveni koledar obremenitev vzhod         zahod
...................................................................................................................................................................................................................

PREGOVOR
......................................................................................................

13. marec - sušec

Če je na Jožefovo lepo, 
bo tudi koruza obrodila lepo.

vojec Križnar/
Weiss je znova
udaril z doku-
mentarcem, s
katerim dviga

prah med evropsko politično
in filmsko srenjo. Film pov-
zema humanitarno aktivi-
stično pot Toma Križnarja v
Sudanu s poudarkom na do-
gajanju v zadnjih nekaj letih.
Križnar je sicer v Sudanu de-
javen že dobrih trideset let.
O vojni problematiki in ge-
nocidu nad tamkajšnjimi
staroselskimi plemeni je iz-
dal številne knjige, posnel pa
tudi nekaj presunljivih do-
kumentarcev, zadnja dva v
tandemu z režiserko Majo
Weiss. Dokumentarec Dar-
fur - Vojna za vodo iz leta
2006 se osredotoča na ta-
kratno vojno v Darfurju ter
razkrije, da je bil mirovni
sporazum le politična farsa,
zrežirana s strani velikih sil.

Njun najnovejši izdelek z
naslovom Oči in ušesa Boga
- video nadzor Sudana pa na-
daljuje prikazovanje geno-
cidne mentalitete arabske
vlade, ki v spregi z zahodni-
mi politično-ekonomskimi
korporacijami zaradi pohle-
pa po nafti, vodi in drugih
naravnih dobrinah neusmi-
ljeno iztreblja staroselce. Ti
prebivajo na območjih, boga-
timi z naravnimi viri: v Nub-
skih gorah, Darfurju, Abjeiu
in ob Modrem Nilu. Prav na
ta območja pa so Križnar,
Suleiman Jamous, humani-
tarni koordinator upornikov

v Darfurju, in Klemen Mihe-
lič, ustanovitelj humanitarne
organizacije Hope, v zadnjih
treh letih domačinom razde-
lili več kot štiristo malih ka-
mer. Proti vojni so se odloči-
li boriti s filmom: prav kame-
re so namreč tisto orožje, ki
lahko s svojim nenehnim
snemanjem zaščiti ogrožene
Sudance.

Po ogledu filma pa postane
jasno, zakaj elite dokumen-
tarca niso hotele prikazati na
filmskem festivalu v Berlinu.
Film namreč med drugim
prikaže polno evropskih in
svetovnih politikov, uglednih
članov OZN, ki vsi po vrsti -
tudi slovenska politika tu ni
izjema - v soju medijskih ža-
rometov obljubljajo pomoč
in se zavezujejo k čimprejš-
nji rešitvi problema, vendar
pa kmalu na vse te obljube
pozabijo, tako da se genocid
nad afriškimi staroselskimi
plemeni nadaljuje. Avtorji
dokumentarca so se zato od-
pravili v Berlin, kjer so pred
glavno halo festivala, polno
zvezdnikov na rdeči prepro-
gi, protestno predvajali film
in tako opozorili na aktualen
problem, ki zadeva vse nas.

Križnarjev apel po aktiv-
nem angažmaju ter odpravi
brezbrižnosti do dogajanja
okoli nas je naslovljen na vse
ljudi, še posebej oblastnike -
vključno s predsednikom
Danilom Türkom, ki si je
film ogledal pred dnevi v
Kinu Dvor - ki imajo vzvode
moči v svojih rokah: si jih
bodo končno upali konkret-
no uporabiti in dejansko po-
magali?

ponedeljek

4/12°C

Samo Lesjak

D

Torek, 13. 3.
16.30, 20.50 JOHN CARTER, 3D
17.10, 19.10, 21.10 IZDANA
19.00 KRUHA IN IGER
20.40 KRONIKA
15.40 SLUŽKINJE
18.30 PISMA SV. NIKOLAJU

Sreda, 14. 3.
16.30, 20.50 JOHN CARTER, 3D
17.10, 19.10, 21.10 IZDANA
19.00 KRUHA IN IGER
20.40 KRONIKA
15.40 SLUŽKINJE
18.30 PISMA SV. NIKOLAJU

Četrtek, 15. 3.
19.10 MARČEVE IDE
16.40, 21.20 ZAPITI DNEVNIK
16.30, 20.50 JOHN CARTER, 3D
20.40 IZDANA
19.00 KRUHA IN IGER
15.40 SLUŽKINJE
18.30 PISMA SV. NIKOLAJU

Petek, 16. 3.
19.10 MARČEVE IDE
16.40, 21.20, 23.50 ZAPITI DNEVNIK
16.30, 20.50, 23.20 JOHN CARTER, 3D
20.40, 22.40 IZDANA
19.00 KRUHA IN IGER
15.40 SLUŽKINJE
18.30 PISMA SV. NIKOLAJU

Sobota, 17. 3.
19.10 MARČEVE IDE
16.40, 21.20, 23.50 ZAPITI DNEVNIK
16.30, 20.50, 23.20 JOHN CARTER, 3D
20.40, 22.40 IZDANA
19.00 KRUHA IN IGER
15.40 SLUŽKINJE
18.30 PISMA SV. NIKOLAJU

Nedelja, 18. 3.
19.10 MARČEVE IDE
16.40, 21.20 ZAPITI DNEVNIK
16.30, 20.50 JOHN CARTER, 3D
20.40 IZDANA
19.00 KRUHA IN IGER
15.40 SLUŽKINJE
18.30 PISMA SV. NIKOLAJU

Ponedeljek, 19. 3.
19.10 MARČEVE IDE
16.40, 21.20 ZAPITI DNEVNIK
16.30, 20.50 JOHN CARTER, 3D
20.40 IZDANA
19.00 KRUHA IN IGER
15.40 SLUŽKINJE
18.30 PISMA SV. NIKOLAJU

Torek, 13. 3.
19.00 UMETNIK
16.00, 18.30 POTOMCI
21.20 JOHN CARTER, 3D
17.20, 20.00 KUPILI SMO ŽIVALSKI VRT
21.00 HUDIČ V NAS
19.10, 21.35 ŽELEZNA LADY
16.50 KRUHA IN IGER
16.40, 18.50 TO JE VOJNA!
21.10 VARNA HIŠA
15.10, 17.10 
OBUTI MAČEK, 3D, sinhroniziran

Sreda, 14. 3.
19.00 UMETNIK
19.00 ODKLOP
16.00 POTOMCI
21.20 JOHN CARTER, 3D
17.20, 20.00 KUPILI SMO ŽIVALSKI VRT
19.10, 21.35 ŽELEZNA LADY
16.50 KRUHA IN IGER
16.40, 18.50 TO JE VOJNA!
21.10 VARNA HIŠA
15.10, 17.10 
OBUTI MAČEK, 3D, sinhroniziran

Četrtek, 15. 3.
18.00 IZLET

Petek, 16. 3.
18.00 OBUTI MAČEK, sinhroniziran
20.00 IZLET

Sobota, 17. 3.
18.00 OBUTI MAČEK, sinhroniziran
20.00 IZLET

Organizatorji filmskih predstav 
si pridržujejo pravico do spremembe
programa.

KINO SORA, ŠKOFJA LOKA

PLANET TUŠ, KRANJ

KOLOSEJ DE LUXE, KRANJ (CENTER)

KINO SPORED

VREMENSKE ZANIMIVOSTI
......................................................................................................

Biovremenski podatki

Vremenska obremenitev bo zmerna in le najbolj občutljivi
bodo imeli težave, ki bodo pogostejše v vzhodnem delu
države. Tudi bolezenski znaki bodo šibki, vendar kljub temu
priporočamo previdnost.

Napoved za gorski svet

Jutri bo v gorah pretežno jasno, zjutraj in dopoldne ponekod
še zmerno oblačno. V visokogorju bo pihal zmeren severni
veter. Temperatura na 1500 m bo 2 stopinji, na 2500 m pa
bo okoli -2 stopinji Celzija.

Snežne razmere

V gorah je nevarnost plazov majhna, 1. stopnje po evropski
petstopenjski lestvici. Tudi v prihodnjih dneh se bo nadalje-
valo sončno vreme. Ledišče bo na nadmorski višini okoli
2000 m. Sneg se bo še preobražal in talil, na prosojnih
straneh bo popolnoma skopnel. Meteorologi opozarjajo na
proženje talnih plazov mokrega snega na strmih pobočjih na
višini 1800 metrov. Kakšne pa so snežne razmere na goren-
jskih smučiščih? Na Krvavcu so namerili 100 cm snega, v
Kranjski Gori 30 cm, v Cerknem 70 cm, na Voglu 65cm, na
Soriški planini 20 cm, na Starem vrhu do 55 cm, Straža pa žal
zaradi pomanjkanja snega ne obratuje. Kar nekaj smučišč je
v teh pretoplih spomladanskih dneh znižalo cene vozovnic.

KAMERE PROTI VOJNI
Vojna za vodo se nadaljuje: škofjeloški Sokolski dom je bil eno izmed prizorišč projekcije 
dokumentarnega filma humanitarnega aktivista Toma Križnarja ter režiserke Maje Weiss Oči in ušesa
Boga - video nadzor Sudana, ki pokaže, da so kamere morda zadnja rešitev pred iztrebljanjem 
afriških staroselcev.

Aktivist Tomo Križnar na predstavitvi novega dokumentarca
v Sokolskem domu v Škofji Loki. Poleg njega plakat z 
besedami Alberta Einsteina: "Sveta ne bodo uničili tisti, 
ki delajo zlo, temveč oni, ki jih le opazujejo in nič ne storijo."
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Izročanje kamer in računalnikov v akciji Oči in ušesa Boga,
november 2011 / Foto: arhiv avtorja (Tomo Križnar)
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p r e m i m o
malčkom go-
spod in j ske
kotičke," je

družbeno odgovorna akcija s
kreativnim natečajem, v ka-
teri je letos sodelovalo 69
vrtcev, oziroma kar 91 enot
iz vse Slovenije, vseh starost-
nih skupin. Ti so skupaj z
vzgojitelji risali risbice na
temo "Umazal sem se, pa
nič hudega" ter se tako pote-
govali za opremo mini go-
spodinjskih kotičkov. Nad
vsemi prispelimi umetnija-
mi je bila komisija, ki so jo
sestavljali predstavniki
družb Henkel Slovenija in
Tuš, navdušena in se je le
stežka odločila za dvajset
najlepših, sta se strinjala
Urša Jelnikar, vodja prodaje
za Adria regijo v družbi
Henkel, in Uroš Grešak, di-
rektor nabave v Tušu. 

Malih gospodinjskih pri-
pomočkov so se razveselili
tudi otroci in vzgojitelji vrtca
Smlednik. "Zelo uživamo v
nagradi, ki smo jo prejeli.
Otroci so navdušeni nad ma-
lim pralnim strojem, likalni-
kom in šivalnim strojem na

baterije," je povedala vzgoji-
teljica Metka Rogelj, ki pravi,
da bodo na nagradnem nate-
čaju zagotovo sodelovali tudi
prihodnje leto. 

Sicer pa je zaključek hu-
manitarne akcije z likovnim
natečajem potekal minulo
sredo v Planetu Tuš v Kra-

nju. V igralnici "Oslarija" so
organizatorji otrokom iz na-
grajenih vrtcev pripravili za-
nimiv program, kjer je naj-
mlajše zabaval animator
Sten Vilar. Letošnji dogodek
je povezovala Bernarda
Žarn, na odru pa se jim je
pridružila tudi ilustratorka

Marjana Šegula. Malčki so v
družbi vzgojiteljic peli, ple-
sali ter skupaj z animator-
jem in moderatorko ugotav-
ljali, kaj bodo, ko bodo veliki.
Bodoči poštarji, ilustratorji
in peki pa so se po konča-
nem zabavnem delu okrep-
čali tudi s slastno pico.

"UMAZAL SEM SE, PA NIČ HUDEGA!"
Že četrto leto zapored sta družbi Henkel Slovenija in Tuš, z namenom spodbujanja otroške 
ustvarjalnosti, dvajsetim slovenskim vrtcem, ki so sodelovali na kreativnem likovnem natečaju, 
podarili mini gospodinjske kotičke. Med nagrajenci so bili tudi otroci iz gorenjskega vrtca Smlednik.

Tjaša Kržišnik

O

Dom

Kje varnost, srečo in ljubezen našla bom?
V tuje dežele se podam,
različne ljudi spoznam,

a varnost, sreča in ljubezen čakajo me, kjer je moj dom.

Le kje vedno zaželena bom?
Naj bom dobre ali slabe volje,

naj smejem se ali skrivam solze,
odprtih rok čakajo me tam, kjer je moj dom.

Kje najlepše doline in potočke našla bom,
od vseh lepot in čudes sveta, 

poslušam klic hrepenečega srca
in vračam se tja, kjer je moj dom.

Daša Potočnik, 9. a, OŠ Gorje

Koliko lepih besed pride izpod peres učencev OŠ Gorje,
pa ne samo njih, ampak od vseh vas. Ni lepšega kot roj-
stvo nove pesmi, ko s svojimi čustvi, mislimi in občutki
ustvarimo večni spomin. Od vseh lepot in čudes sveta,
poslušam klic hrepenečega srca. Lep pozdrav, Meta.  

Dan odprtih vrat vrtca
Pod Slemenom

Dislocirana enota Vrtca Tr-
žič Pod Slemenom v Kri-
žah je minulo sredo v novo
odprtem oddelku prvič
uradno odprla svoja vrata
zunanjim obiskovalcem.
Vrtec, ki obsega osemde-
set kvadratnih metrov in
stoji sredi vasi Križe, je na-
menjen otrokom med pr-
vim in drugim letom. "Za-
nimanje za jasli je veliko, a
žal sprejmemo le štirinajst
otrok," je povedala vzgoji-
teljica Monika Meglič, ki je
skupaj s pomočnicama
navdušena nad novim od-
delkom s svetlimi prostori
in toplimi barvami. Sicer

pa ima vrtec poleg garde-
robe, sanitarij, jedilnice,
spalnice in zbornice tudi
teraso, kjer so se Pingvin-
čki, kot se imenujejo, v teh

prvih spomladanskih dneh
že igrali z žogami, baloni
in drugimi didaktičnimi
pripomočki, primernimi
njihovi starosti. T. K.

Kamnik

Likovni natečaj o Križnikovih pravljicah

Matična knjižnica Kamnik je v sodelovanju s Kulturnim
društvom Motnik razpisala likovni natečaj, ki bo potekal v
sklopu Križnikovega festivala. Festival, na katerem bodo
pripovedovali pravljice, ki jih je zapisal zbiralec slovenske
slovstvene folklore Gašper Križnik, bo potekal v Motniku,
predvidoma junija letos. V okviru prireditve bo potekala

razstava likovnih del natečaja, ki je namenjen učencem
osnovnih šol, dijakom in študentom. "Z natečajem želimo
spodbujati spoznavanje Gašperja Križnika, njegovega zbi-
rateljskega dela, okrepiti zavest o kulturni dediščini in
spodbuditi zanimanje za pravljice iz domačega okolja," je
povedala direktorica knjižnice Breda Podbrežnik Vukmir.
Natečaj poteka od 1. marca, zaključil pa se bo 15. maja.
Tema natečaja so objavljene Križnikove pravljice, upodob-
ljene v katerikoli tehniki.  J. P. 

Za kaj sem staršem hvaležen?

Hvaležen sem jima, ker me vzgajata, pereta pero, hodita z
mano na Goro. Omogočila sta mi življenje. Jure Lušina, 5. r. 
Ker mi kaj prineseta iz trgovine, ko namesto mene kaj nare-
dita in me vzgajata. Neža Habjan, 4. r.
Ker mi kupita kolo, mi skuhata, pereta. Gregor Šmid, 4. r. 
Ker me podpirata pri vseh stvareh in kupita kolo. 
Jan Šolar, 4. r. 
Staršem sem hvaležna za življenje. Sara Lotrič, 4. r.
Nudita mi hrano, kupujeta oblačila, zgradila sta nam hišo,
me vzgajata in skrbita zame. Teja Prevc, 4. r.

Kdaj je pri nas doma najbolj zabavno?

Najbolj je zabavno, kadar smo vsi skupaj. Teja Prevc, 4. r.
Kadar se kam peljemo in ko se pogovarjamo smešne stvari.
Sara Lotrič, 4. r. 
Ko igramo namizne igre in gledamo film. Jan Šolar, 4. r. 
Za novo leto, ko gremo kam na obisk. Gregor Šmid, 4. r. 
Najbolj je zabavno, ko se smejimo. Neža Habjan, 4. r.
Kadar z Manjo nagajava atiju. Jure Lušina, 4. r. 

Odgovarjali so učenci POŠ Podblica

Pesmi pošljite na elektronski naslov pesmi.mladih@gmail.com ali
pisno na naslov: Gorenjski glas, Bleiweisova cesta 4, 4000 Kranj. 

PESMI MLADIH

Na zaključku humanitarne akcije podjetij Henkel Slovenija in Tuša so otroci uživali v družbi
voditeljice Bernarde Žarn in humornega animatorja Stena Vilarja. / Foto: Tjaša Kržišnik

OTROŠKA PERESA

Krajevna skupnost Besnica, Turistično društvo Besnica, Podružnična osnovna šola Besnica, 
KUD Sejalec Besnica in Čebelarsko društvo Besnica 

VABIJO NA KULTURNO PRIREDITEV
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Topli in domačni prostori vrtca Pod Slemenom 
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ovornjak Magnum
je za Renault Truc-
ks ter za uporabni-
ke in ljubitelje to-

vornih vozil že prava legen-
da, zato so njegov 20. rojstni
dan obeležili s številnimi slo-
vesnostmi in konec lanskega
leta tudi s posebno serijo
Magnum Legend. V poseb-

nem modelu, ki je na voljo le
v 99 primerkih, vsak od njih
pa bo posebej oštevilčen, je
združen ves tehnološki raz-
voj zadnjih modelov tega to-
vornjaka. Renault Magnum
Legend svojo posebnost na
zunanjosti izraža s spod-
njim delom v matirani črni
barvi in z belo voznikovo ka-
bino. S to kombinacijo spo-
minja na izvirni model Mag-
num AE, ki so ga prvič pred-

stavili leta 1991, ščepec ele-
gance pa dodajajo alumini-
jaste stopnice za voznika in
sovoznika ter kromirane
okrasne pokrove kolesnih
matic. Kot pri prvem tovor-
njaku Renault Magnum AE
je tudi pri tem modelu na
vratih pritrjena tablica, kjer
je izpisana zaporedna števil-
ka primerka. 

Pogonu Magnuma Le-
gend streže najmočnejši
stroj DXi13 s 520 KM, ki
izpolnjuje stroge emisijske
zahteve v cestnem prome-
tu. Za dodatni prihranek
goriva je motor povezan z
avtomatiziranim menjalni-
kom, poleg tega pa še s pa-
ketom za boljši izkoristek
vztrajnostnega momenta. 

prihodom vse več-
jih avtomobilov je
vse postalo precej
bolj enostavno in

pred leti so namesto običaj-
nih svoj trenutek slave doži-
veli tudi veliki limuzinski
kombiji. Svoje čase so bili
avantgarda velikoprostorskih
avtomobilov, ki so se potem
začeli seliti v nižje razrede,
vendar največji niso izumrli.

Po dolgih pričakovanjih so
pri španskem Seatu pred pol-
drugim letom krstili novo Al-
hambro, izvedbo skupnega
enoprostorca koncerna Volk-
swagen. 

Po merah je avtomobil od
prejšnje generacije krepko
zrasel, s 4,85 metra dolžine
kar krepko prekaša večino
razrednih tekmecev. Vrata za
dostop v zadnji del kabine so
zdaj drsna, z doplačilom lah-
ko tudi na električni pogon.
Nedvomno je na ozkih par-
kirnih prostorih to bolj prak-
tična rešitev, res pa je tudi, da

bi bil električno podprt si-
stem, ki smo ga imeli v preiz-
kusnem avtomobilu, lahko
nekoliko bolj uglajen in za-
nesljiv. Prostornost potniške
kabine je v tem enoprostorcu
nadpovprečna, a s pripombo,
da to velja, dokler je namenje-
na petim potnikom. Z dodat-
nima sedežema v tretji vrsti,
ki se v obeh primerih lepo po-
grezneta v dno karoserije, je
namreč prtljažni prostor
zmanjšan na minimum, ki
znaša 267 litrov. Pri drugih
postavitvah sedežev je v špan-
skem enoprostorcu mogoče
prepeljati največ za 2297 li-
trov prtljage ali tovora. Sedež-
ni red je zamišljen po uveljav-
ljeni postavitvi 2+3+2. Sicer
pa se v Alhambrini notranjo-
sti ne pogreša ničesar, kar je
ustaljeno v tem avtomobil-
skem razredu. Tu so torej
zložljivi mizici na hrbtiščih
sprednjih sedežev, številni
odlagalni prostori in podo-
bno. Armaturna plošča je za-
snovana v slogu germanske-
ga redoljubja, kar vozniku
olajšuje delo z avtomobilom,

ki sicer na trenutke deluje
nekoliko preveč okorno. 

Kadar veliko Alhambro
žene 2,0-litrski turbodizelski
motor z nižjo močjo, je ra-
zumljivo, da ima ta pogon-
ski stroj kar precej zahtevno
delo, ki pa ga zelo dobro
uravnava samodejni menjal-
nik z dvojno sklopko. Motor-

ni hrup je dobro zadušen in
tudi celotna notranja akustika
je na visoki ravni. Podvozje je
uglajeno, uglašeno na udo-
bna potovanja in zato potniki
ne zaznavajo vsake cestne gr-
bine. Zato pa se vozniku po-
rajajo občutki, da vozi večji
avtomobil, kot je Alhambra v
resnici.
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AVTOMOBILIZEM

Matjaž Gregorič

S

CENTIMETRI 
ZA UDOBJE
Test Seat Alhambra 2.0 TDI CR DSG Style 

rodajna statistika
slovenskega avto-
mobilskega trga za
prva dva letošnja

meseca je povsem drugačna
kot v začetku lanskega leta.
Medtem ko je bil lani v pri-
merjavi z letom 2010 zabele-
žen prodajni plus, so se sko-
raj vse znamke v prvem dvo-
mesečju znašle v rdečih šte-
vilkah. Skupaj je bilo letos
registriranih 9139, v prvih
dveh lanskih mesecih pa
10.744 avtomobilov. Zgodilo
se je torej tisto, kar so pozna-
valci avtomobilskega trga že
napovedovali, torej, da nam
verjetno grozi krčenje proda-
je, ki je posledica zaostrenih
gospodarskih razmer, posle-
dično pa tudi nižjih dohod-
kov in manjšega zanimanja
za dobrine, kakršni so avto-
mobili.

Zanimivo je, da je zniža-
nje prodajnih številk povzro-
čilo tudi spremembe na les-
tvici najbolje prodajanih
znamk. Po dolgih letih se je

namreč s prestola moral
umakniti Renault, ki mu je,
ohrabren z lanskim uspe-
hom, tla spodnesel do sedaj
drugouvrščeni Volkswagen,
na tretjo stopničko pa se je
povzpel Peugeot in mesto
nižje postavil Citroën in
Opel. Čeprav z minusom, so
dobro delali pri Hyundaiju,
ki je blizu prve peterice, po
lanskem padcu pa se vzpe-
nja tudi Kia, ki ima letos kot
edina znamka v deseterici
pozitivno rast. Poleg Renaul-
ta sta visok padec prodaje za-
beležila še BMW in Opel,
minusi pa so seveda opazni
tudi pri znamkah zunaj de-
seterice.

Med najbolj prodajanimi
avtomobili se je na prvem
mestu obdržal Renault Clio,
ki ima še vedno varno pred-
nost pred drugim in tretjim
Volkswagnovim dvojcem,
Polom in Golfom, četrti je
Renault Megane, peta Škoda
Fabia, do konca deseterice
pa sledijo še Citroën Berlin-
go, Kia Rio, Opel Astra,
Volkswagen Passat in Peu-
geot 308. 

OBČUTEN PADEC
Slovenski avtomobilski trg prva dva meseca 
v prodajnem minusu.

TEHNIČNI PODATKI

Mere: d. 4,854, š. 1,904, v. 1,720 m, medosje 2,919 m 
Prostornina prtljažnika: 267/658/1167/2297 l 
Teža (prazno v./ dovoljena): 1776/2540 kg 
Vrsta motorja: štirivaljni, turbodizelski 
Gibna prostornina: 1968 ccm 
Največja moč pri v/min: 103 kW/140 KM pri 4200 
Največji navor pri v/min: 320 pri 1750 
Najvišja hitrost: 191 km/h 
Pospešek 0-100 km/h: 10,9 s 
Poraba goriva po EU norm.: 6,9/ 5,0/ 5,7 l/100 km 
Emisije CO2: 149 g/km
Maloprodajna cena: 29.813 EUR 
Uvoznik: Porsche Slovenija, Ljubljana

Matjaž Gregorič
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Prodaja novih avtomobilov na slovenskem trgu

Znamka I-II 2011 I-II 2012 tržni delež razlika
RENAULT 1819 1257 13,75 % -562
VOLKSWAGEN 1510 1442 15,78 % -68
OPEL 764 571 6,25 % -193
CITROËN 764 585 6,40 % -179
PEUGEOT 657 591 6,47 % -66
BMW 410 160 1,75 % -250
HYUNDAI 616 575 6,29 % -41
FORD 618 464 5,08 % -154
ŠKODA 557 545 5,96 % -12
KIA 414 526 5,76 % 112
CHEVROLET 295 357 3,91 % 62
FIAT 273 249 2,72 % -24
TOYOTA 314 198 2,17 % -116
NISSAN 310 309 3,38 % -1
SEAT 243 245 2,68 % 2
AUDI 221 264 2,89 % 43
DACIA 232 179 1,96 % -53
MAZDA 135 76 - -59
MERCEDES 129 153 1,67 % 24
HONDA 100 63 - -37
SUZUKI 85 52 - -33
MITSUBISHI 43 16 - -27
ALFA ROMEO 37 104 1,14 % 67
VOLVO 41 38 - -3
MINI 101 41 - -60
SUBARU 21 25 - 4
LAND ROVER 8 27 - 19
LEXUS 7 2 - -5
PORSCHE 6 8 - 2
CHRYSLER 4 0 - -4
SAAB 4 0 - -4
JAGUAR 1 1 - 0
LADA 1 0 - -1
LANCIA 2 7 - 5
JEEP 0 4 - 4
SMART 1 2 - 1
SSANGYONG 0 3 - 3
TATA 1 0 - -1

Matjaž Gregorič
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NAGRADNA KRIŽANKA

Rešitve križanke (nagradno geslo, sestavljeno iz črk z oštevilčenih polj in vpisano v kupon iz križanke) pošljite na 
dopisnicah do srede, 28. marca 2012, na Gorenjski glas, Bleiweisova cesta 4, 4001 Kranj. Dopisnice lahko oddate tudi 
v nabiralnik Gorenjskega glasa pred poslovno stavbo.

SLIKARKA BREZ ROK
Vabimo vas, da se nam pridružite danes,  v torek, 13. marca, ob 18. uri v avli 
Gorenjskega glasa, ko se bomo družili s trinajstletno Nejo Zrimšek Žiger.

Kljub temu da se je Neja rodila brez rok, uživa in v življenju počne vse mogoče. 
Odličnjakinja, ki obiskuje osmi razred, nam bo pripovedovala o svojem življenju, 
hobijih in stvareh, ki jih rada počne. Najraje ustvarja in poleg razstave njenih slik, ki že
krasijo avlo Gorenjskega glasa, bo eno tudi naslikala. Ker rada poje, bo tudi kaj zapela in
nam predstavila svojo družino, ki ji omogoča lepo življenje, kar Neja zna resnično ceniti.

Zaradi hibe, ki pa jo je obrnila v svoj prid, rada pravi: »Ljudje naj se imajo v življenju fajn,
še posebej, če jim nič ne manjka.«

Vabljeni na druženje z mlado slikarko, ki vas bo prepričala, da je v življenju z 
dobro voljo in pozitivno naravnanostjo vse mogoče.

Nagrade:
3 x po 1 darilni bon v vrednosti 20 EUR, ki ga lahko vnovčite
za polet z balonom v Kostanjevici na Krki.
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Kranjski Gori
se je v soboto kar
trlo obiskoval-
cev, ne samo
zvestih smučar-

skih navijačev ob zasneženih
strminah, ampak tudi zvestih
privržencev dobre glasbe in
zabave, saj je bilo zelo pestro
tudi pod enim največjih
odrov na prostem v Sloveniji.
Letos je bilo poskrbljeno prav
za vse glasbene okuse, prav-
zaprav je tokrat pod odrskimi
žarometi nastopilo največ na-
stopajočih do sedaj. Začelo se
je že v zgodnjih popoldanskih
urah, kjer so na svoj račun

prišli tudi najmlajši. Nasme-
he na otroške obraze so priča-
rali predvsem čarovnik Jole
Cole, Fulmine, Aleš Novak,
vsem dodobra znana skupina
Čuki, mlada perspektivna
pevka Aleksandra Vovk iz
Mojstrane in Flora Ema Lo-
trič - pevka, ki jo je imela vsa
Slovenija možnost spoznati v
oddaji Misija Evrovizija.

Ko se je dan prevesil v noč,
se je razpoloženje le še stop-
njevalo. Najprej je s kitarski-
mi strunami zažigala gorenj-
ska rokovska zasedba Mit, to-
krat v drugačni obliki, in si-
cer v sodelovanju s kranjsko-
gorskim raperjem Denisom
Porčičem - Chorchypom.
Predstavili so se tudi z novim

projektom, ki je izšel pred
kratkim - skladba z naslo-
vom Save Your Life, zato se
jim je na odru pridružil še en
mlad up, vešč rimane bese-
de, iz Tržiča Joe Joe. Zvezda
večera je bil vsekakor Vlado
Kreslin, ki je na odrske deske
stopil kar dvakrat in publiko
navdušil s svojim obsežnim
repertoarjem avtorskih pes-
mi, pravzaprav bi lahko rekli
s ponarodelimi skladbami,
katerih besedila zna skoraj
vsakdo. Zgodba zase pa je
bila predvsem hrvaška za-
sedba Soul Fingers, ki je s
svojim energičnim nasto-
pom in znanimi tujimi zim-
zelenimi pesmimi v soul
funk različici ogrela še tako

''okornega'' plesalca in za-
htevnega poslušalca. Na zu-
nanjem odru sta nastopila še
znana slovenska zasedba
Elevators z basistom Jani-
jem Hacetom na čelu ter
Anže Gregorič.

V dvorani Vitranc pa je v
nočnih urah potekal Burn
After Party, kjer so na svoj
račun prišli privrženci elek-
tronske glasbe. V plesnih rit-
mih je najprej zažigal DJ
Pero, nato vedno bolj prepo-
znavni DJ Erwin Creeg. Po-
sebna glasbena gostja večera
pa je bila Čehinja DJ Lucca,
ki je upravičila svoj sloves in
dokazala, da se za mešalno
mizo zelo dobro znajdejo
tudi ženske.

DRUŽABNA KRONIKA

Žena Dennisa Quaida zahteva ločitev

Kimberly Buffington-Quaid, žena
igralca Dennisa Quaida (57), je
pred kratkim vložila zahtevek za
ločitev. Tuji spletni tabloidi
poročajo, da je kot razlog za
razvezo navedla neznosne
razmere med njima, ki so posle-

dica razdora in konflikta osebnosti. Informacije je
potrdil tudi igralčev predstavnik za stike z javnostjo. "Ne
glede na to, kaj so mediji poročali, smo našli zadovolji-
vo rešitev za oba." Par se je poročil leta 2004 in ima
skupaj štiriletna dvojčka Thomasa Boona in Zoe Grace.

Patrick Schwarzenegger v bolnišnici

Patrick Schwarzenegger, osemnajstlet-
ni sin Arnolda Schwarzeneggerja in
Marie Shriver, je zaradi nesreče, ki se
je pripetila med smučanjem, pristal v
bolnišnici. Kot kaže, pa se stanje
Schwarzeneggerja mlajšega izboljšuje.
Svojim prijateljem je to sporočil kar

prek družabne strani Twitter. "Nekaj modric in šivov,
hvala zdravnikom za vse," je zapisal pod sliko, ki jo je
objavil na svoji strani.

Umrl Jimmy Ellis

V 75. letu starosti je zaradi posledic
alzheimerjeve bolezni umrl Jimmy El-
lis, pevec skupine The Trammps.
Čeprav so se člani skupine pogosto
menjali, so leta 2005 zopet nastopili v
popolni zasedbi. Skupina je zaslovela
predvsem s skladbo Disco Infermo, ki

je bila nagrajena tudi z grammyjem, z Ellisom na čelu pa
so bili dejavni vse do leta 2010. Pevec je umrl v krogu
družine v Južni Kaliforniji.

Dick Van Dyke se je poročil s Arelen Silver

Ameriški igralec in režiser Dick
Van Dyke (86) se je pred nedav-
nim poročil s kar 46 let mlajšo
maskerko Arlen Silver (40).
Zvezdnik kriminalne serije Diag-
noza umor je svojo ženo spoznal
na podelitvi nagrad SAG. Bil je

osupel nad njeno lepoto, zato jo je najel za osebno
maskerko, po šestih letih prijateljevanja pa sta se od-
ločila za veliki korak in stopila pred oltar.

EKSPLOZIJA ZABAVE 
ZADOVOLJILA VSE OKUSE
XL-party oziroma tako imenovana Eksplozija zabave, tradicionalna prireditev, ki poteka ob svetovnem
pokalu v alpskem smučanju, je tudi letos v Kranjsko Goro privabila večtisočglavo množico obiskovalcev.

VRTIMO GLOBUS

Anka Bulovec

V

Tina Kuralt iz Kranja je 27-letna učiteljica razrednega
pouka v osnovni šoli, med zimskimi počitnicami in
vikendi pa dela kot učiteljica smučanja na Krvavcu. 
/ Foto: Matic Zorman

Na velikem odru je potekalo tudi žrebanje štartnih številk.
Na fotografiji je Ivica Kostelič. / Foto: Anka Bulovec

Kranjskogorski župan Jure Žerjav v družbi simpatičnih
hostes / Foto: Anka Bulovec

Raper Chorchyp v družbi 'kockarja' Peternelyja / Foto: Anka Bulovec Z Vladom Kreslinom je pela vsa publika. / Foto: Anka Bulovec

Energična glasbena zasedba Soul Fingers je navdušila. 
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Glavne zvezde after partyja: DJ-ji Pero, Lucca in Erwin Creeg 
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29info@g-glas.sitorek, 13. marca 2012
GORENJSKI GLAS KAŽIPOT

HALO - HALO GORENJSKI GLAS      
telefon: 04 201 42 00

Naroči lo za objavo sprejemamo po telefonu 04/201-42-00, faksu 04/201-42-13 ali osebno na Bleiweisovi cesti 4, 
v Kranju oz. po pošti - do ponedeljka in četrtka do 11.00 ure! Cena oglasov in ponudb v rubriki: Izredno ugodna.

Obvestila o dogodkih objavljamo v rubriki glasov 
Kažipot brezplačno samo enkrat.

Predstavitev knjige Ženske
Tržič - Danes, v torek, 13. marca, bo ob 19. uri v Knjižnici dr.
Toneta Pretnarja gostja pisateljica in novinarka Milena Mi-
klavčič, avtorica knjige Ženske. Z njo se bo pogovarjala Va-
lerija Rant Tišler. 

Predstavitev knjige Najtišje ure
Škofja Loka - V Kašči na Spodnjem trgu se bo danes, v to-
rek, 13. marca, ob 19. uri začela predstavitev knjige Nade Po-
lajžer z naslovom Najtišje ure.

V knjižnicah za otroke
Tržič - V Knjižnici dr. Toneta Pretnarja bo ura pravljic v četr-
tek, 15. marca, ob 17. uri.

Kranj - Pravljice in ustvarjalne delavnice za otroke od 4. do
9. leta potekajo vsako sredo ob 17.30, ustvarjanje na 100 in
1 način poteka vsak ponedeljek in četrtek od 17. do 19. ure,
jutri, v sredo, 14. marca, lahko ob 10. uri otroci, stari od 2.
do 4. leta, skupaj s starši prisluhnejo pravljici Travniška do-
godivščina.

Cerklje - Otroci lahko pravljici prisluhnejo v četrtek, 15. mar-
ca, ob 17.30.

Jesenice - Danes, v torek, 13. marca, bodo angleške urice/za-
ključena skupina, jutri, v sredao, 14. marca, bo ustvarjalna
delavnica Pisana druščina ob 17. uri, v četrtek, 15. marca, bo
ura pravljic ob 17. uri, v petek, 16. marca, bo Brihtina prav-
ljična dežela; za tiste otroke, ki ne obiskujejo vrtca, ob 10.
uri.

Slovenski Javornik - Danes, v torek, 13. marca, bo ustvarjal-
na delavnica od 15. do 16.30.

Hrušica - V četrtek, 15. marca, bo ura pravljic od 17. do 17.45.

Železniki - Jutri, v sredo, 14. marca, lahko otroci ob 17. uri
prisluhnejo pravljici Janezek in srečo.

Trata - Delavnice Prvi pomladni svet se lahko v četrtek, 15.
marca, ob 17. uri udeležijo otroci, ki so stari od 4 do 10 let.

Sovodenj - Delavnice Prvi pomladni svet se lahko v petek,
16. marca, ob 18. uri udeležijo otroci, ki so stari od 4 do 10
let.

Žiri - V knjižnici bo delavnica za spretne prste Prvi pomlad-
ni cvet, ki je primerna za otroke v starosti od 4 do 10 let, ju-
tri, v sredo, 14. marca, ob 17. uri. Delavnica Rože iz filca, ki
pa je primerna za mladino in starejše, pa se bo isti dan, to-
rej jutri, začela ob 18. uri.

Škofja Loka - Iz Knjižnice Ivana Tavčarja Škofja Loka vabijo
otroke danes, v torek, 13. marca, ob 17.30 v Kaščo na Spod-
nji trg na ogled gledališke predstave Žogica Nogica.

Radovljica - Pravljici Zajci lahko otroci v knjižnici prisluhne-
jo v četrtek, 15. marca, ob 17. uri. Ogledali si bodo lahko tudi
prave zajčke.

Bled - V petek, 16. marca, si otroci ob 17. uri lahko ogledajo
predstavo Bici-kleta v izvedbi članov Lutkovnega gledališča
Bičikleta iz Ljubljane. Predstava je primerna za otroke, ki so
stari vsaj tri leta.

Bohinjska Bistrica - Grajske zgodbe je naslov pravljične ure
in ustvarjalne delavnice, ki se ju otroci lahko udeležijo jutri,
v sredo, 14. marca, ob 17. uri.

Na Kolovrat
Križe - Planinsko društvo Križe organizira v soboto, 17. mar-
ca, planinski izlet na Kolovrat. Če bi se jim radi pridružili,
pokličite na številko Francija Horvata, 031/622 291. 

Pohod okoli Brda ali do Suhe
Kranj - Društvo diabetikov Kranj vabi svoje člane v soboto,
17. marca, na pohod okoli Brda ali krajši do vasice Suha. Pri-
jave in informacije v pisarni Društva diabetikov Kranj, do
srede, 14. marca, ali po telefonu 04/202-83-10, ali Ivan
031/485-490, ali Stane 041/571-512.

IZLETI

PRIREDITVE

Kozjak-Špilk-Špitalič
Kranj - Planinci kranjskih upokojencev vabijo v četrtek, 22.
marca, na pohod na relaciji Kozjak-Špilk (957 m)-Špitalič, ob
vrnitvi pa bo sledil še sprehod ob Termah Snovik. Hoje bo
za do štiri ure, prijavite se v društveni pisarni do ponedelj-
ka, 19. marca.

Kopalni izlet
Kranj - Iz Društva upokojencev Kranj vabijo v torek, 27. mar-
ca, na kopalni izlet v Terme Mala nedelja v Prlekiji. Prijavite
se v društveni pisarni do zasedbe mest v avtobusu.

Sodelovanje svojcev pri psihosocialni 
rehabilitaciji
Radovljica - Šent - Slovensko združenje za duševno zdravje
Radovljica organizira 21. marca ob 16. uri v okviru skupine
za samopomoč svojcev predavanje in pogovor na temo So-
delovanje svojcev v procesu psihosocialne rehabilitacije v
skupnosti, ki ga bo vodil Edo P. Belak. Pogovor bo potekal v
prostorih Dnevnega centra, na Kranjski cesti 3 v Radovljici. 

Moč Dotika
Kranj - Predavanje z naslovom Moč Dotika bo v Mestni
knjižnici Kranj v torek, 20. marca, ob 19.30. Predaval bo To-
maž Kvasnik, manualni in zvočni terapevt.

Prostovoljstvo v Ugandi - šola skromnosti 
in srčnosti
Kranj - Gorenjska podružnica Društva za zdravje srca in oži-
lja bo jutri, v sredo, 14. marca, ob 18. uri pripravila v poseb-
ni sobi gostišča Arvaj v Kranju predavanje z naslovom Pros-
tovoljstvo v Ugandi - šola skromnosti in srčnosti. Predavala
bo Marta Satler.

Dojenje
Škofja Loka - Skupina za podporo in pomoč doječim mate-
ram v Škofji Loki (LLLI) vabi na srečanje v petek, 16. marca,
ob 16.30 v prostorih Zdravstvenega doma Škofja Loka.
Tema srečanja bo Dojenje in materinstvo. 

Tibet
Kranj - V Mestni knjižnici Kranj bo danes, v torek, 13. marca,
ob 19.30 potopisno predavanje Tibet. Gostja bo Jelena Justin.

Ponovna povezava
Kranj - Na predavanju, ki bo jutri, v sredo, 14. marca, ob
19.30 v Mestni knjižnici Kranj, boste izvedeli, kaj je ponovna
povezava, zakaj vzbuja tolikšno zanimanje znanstvenikov in
v čem se razlikuje od energijskih tehnik zdravljenja, po teo-
riji dr. Erica Pearla. Predavanje bo vodil mag. Janez Aljančič.

Razveza 
Kranj - V Mestni knjižnici Kranj bo v četrtek, 15. marca, ob
19.30 predavanje iz serije predavanj o družini. Predavala bo
specialistka za družinske odnose Jana Lavtižar.

Kako se je začelo na Soči 1915 in končalo 1918
Bled - Avtor Rudi Šimac je napisal trilogijo knjig o nacional-
ni in osebni problematiki iz obdobja prve svetovne vojne,
katere predstavitev bo v Knjižnici Blaža Kumerdeja Bled po-
tekala v petek, 16. marca, ob 19.30.

Zasnova celostne ureditve Dovžanove soteske
Tržič - Javna predstavitev projekta Zasnova celostne uredit-
ve Dovžanove soteske bo jutri, v sredo, 14. marca, ob 18. uri
v Razstavno-izobraževalnem središču Dolina. 

Občni zbori
Kokrica - Društvo upokojencev Kokrica vabi članstvo na ob-
čni zbor, ki bo v petek, 16. marca, ob 16. uri v dvorani Doma
krajanov na Kokrici.

Slovenski Javornik - Planinsko društvo Javornik Koroška Bela
vabi na 65. občni zbor, ki bo v soboto, 17. marca, ob 18. uri v
mali dvorani kulturnega doma na Slovenskem Javorniku.

Naklo - Turistično društvo Naklo vabi na redni letni občni
zbor, ki bo v četrtek 15. marca, ob 19. uri v gostilnici Kresnik
v Naklem. 

Tržič - Društvo invalidov Tržič svoje člane vabi na občni
zbor, ki bo v dvorani gasilskega doma v Ročevnici v petek,
16. marca, ob 16. uri. 

OBVESTILA

PREDAVANJA

Pomoč pri računalništvu
Tržič - Jutri, v sredo, od 16. do 17. ure boste popoldne uporab-
niki računalnika v tržiški knjižnici lahko Nejca poprosili za in-
dividualno pomoč. V sredo in četrtek, 14. in 15. marca, pa bo v
knjižnici ABC računalništva za generacijo 50 oz. 60 plus.

Srečanje slepih in slabovidnih
Tržič - V četrtek, 15. marca, bo ob 15. uri v Knjižnici dr. Tone-
ta Pretnarja srečanje članov društva slepih in slabovidnih.

Šolanje psov
Tržič - Kinološko društvo Storžič obvešča, da bo še danes, v
torek, 13. marca, na društvenem poligonu na Čegelšah med
16. in 18. uro potekal vpis v šolanje psov in tudi njihovih last-
nikov vodnikov. 

Srečanje pogovorne skupine za samopomoč
Tržič - Srečanje pogovorne skupine za samopomoč bo v 
petek, 16. marca, ob 19. uri v prostorih tržiške knjižnice.
Vedno se posvečajo kaki zanimivi življenjski temi, zato vab-
ijo v njihovo družbo. 

Ekološka tržnica
Škofja Loka - Jutri, v sredo, 14. marca, bo v Škofji Loki pote-
kala Ekološka tržnica. Od 16. do 19. ure bo na Mestnem trgu
pestra ponudba ekoloških pridelkov in izdelkov.

Kuharska delavnica
Tržič - V Osnovni šoli Bistrica se bo v četrtek, 15. marca, ob
16. uri začela 3. Kuharska delavnica Društva Diabetikov 
Tržič. Več informacij: 031/663 012.

Materinski koncert Gašperjev
Križe - Gašperji vabijo na Materinski koncert, ki bo 17. mar-
ca v Kulturnem domu Križe, z začetkom ob 19. uri. 

Veselo na jožefovo
Cerklje - Rdeči križ Kranj skupaj z Občino Cerklje na Gorenj-
skem organizira humanitarni koncert Veselo na jožefovo, ki
bo v petek, 16. marca 2012, ob 19. uri v Športni dvorani v
Cerkljah.

Ob 10-letnici Pihalnega orkestra Šenčur
Šenčur - Pihalni orkester Občine Šenčur letos praznuje 10-
letnico delovanja. Jubilejni koncert bo v soboto, 17. marca,
ob 19.30 v Športni dvorani v Šenčurju. V goste so povabili še
Vesele Begunjčane in gospel skupino Bee Geesus.

Velikonočne voščilnice
Tržič - Tržiški muzej v sodelovanju s Podružnično osnovno
šolo Kovor spet pripravlja etnološko razstavo Velikonočne
voščilnice, ki jo bodo v Galeriji Atrij Občine Tržič odprli v če-
trtek, 15. marca. 

Etiopija
Kranj - V četrtek, 15. marca, bodo v Mestni knjižnici Kranj
odprli razstavo fotografij kranjskega fotografa Izidorja Ga-
šperlina z naslovom Etiopija. 

O Prešernovih nagrajencih
Kranj - V Mestni knjižnici Kranj bodo jutri, v sredo, 14. mar-
ca, odprli razstavo o letošnjih Prešernovih nagrajencih.

Večer stand up komedije
Tržič - Večer stand up komedije z Janezom Usenikom in Ta-
njo Kocman bo v Kulturnem centru Tržič v petek, 16. marca,
ob 19.30.

Ženska od prej
Lom - V dvorani v Lomu pod Storžičem bo v nedeljo, 18.
marca, ob 19. uri gostovalo Gledališko društvo Toj to!, sku-
pina kreativnih študentov in dijakov iz Kranja, ki na oder pri-
naša dramo Ženska od prej. 

Vaje v slogu 
Kranj - Gledališko predstavo Vaje v slogu, delo Raymonda
Queneauja, si v izvedbi Gledališkega društva Toj to! Lahko v
Mestni knjižnici Kranj ogledate v petek, 16. marca, ob 18. uri.

PREDSTAVE

RAZSTAVE

KONCERTI



Vabimo vas, da se nam v družbi naročnikov Gorenjskega 
glasa pridružite na izletu v evropsko prestolnico s šarmom
starih časov in pridihom balkanskega humorja. 

1. dan: KRANJ-BEOGRAD 
Odhod avtobusa z avtobusne postaje Kranj ob 2. uri zjutraj.
Nočna vožnja do Beograda, sledi avtobusni ogled. Videli
bomo Novi Beograd, si ogledali Dedinje, stadion JNA, hram
Svetega Save, Kalemegdan. Sprehod do trga Republike, 
Ulice Kneza Mihajla ... Popoldne nastanitev v hotel in prosto
za sprehode po mestu. Večerja v hotelu in prenočevanje.

2. dan: BEOGRAD-AVALA-TOPOLA 
Po zajtrku avtobusni izlet po Šumadiji. Postanek v Oplencu
in obisk Topole, popoldne vrnitev v Beograd, nekaj prostega
časa, večerja v znani boemski četrti Skadarlija ob "staro-
gradski" glasbi. Vrnitev v hotel.

3. dan: BEOGRAD-KRANJ 
Po zajtrku obisk beograjske živilske tržnice. Vožnja do Zemu-
na in vkrcanje na ladjo, s katero bomo naredili krožno vož-
njo okoli Ratnega ostrova (vojnega otoka). Na ladji okusno

ribje kosilo. V popoldanskih urah odhod iz Beograda, 
prihod v Kranj v večernih urah.

Cena na osebo: 229 EUR

CENA VKLJUČUJE: avtobusni prevoz, cestnine, dvakrat 
polpenzion, nočitvi v hotelu 3-4*, večerjo na Skadarliji,
krožno plovbo s kosilom, lokalno vodenje, oglede, vstopni-
ne, organizacijo in vodenje potovanja. Doplačilo za eno-
posteljno sobo je 30 EUR za dve nočitvi.

Informacije, prijave in izvedba programa: 
Kompas Kranj, Slovenski trg 6, tel.: 04/20 14
261/266/267 ali na: kranj@kompas.si; Kompas Škofja
Loka, Kapucinski trg 8, tel.: 04/51 11 770/771 ali na: 
skofjaloka@kompas.si

GG IZLET I 30. marca do 1. aprila 2012 (dve nočitvi)

TRIDNEVNI IZLET V BEOGRAD
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NEPREMIČNINE
STANOVANJA
PRODAM

4,5-SOBNO stanovanje, dupleks, za
Bežigradom, ☎ 041/239-042

12001049

ODDAM

DVOSOBNO stanovanje na Planini 1,
53 m2, pritličje, ☎ 040/270-096

12000980

HIŠE
PRODAM

POLOVICO hiše, 5 sob, z vrtom, cena
145.000 EUR, ☎ 041/947-677

12001024

KUPIM

MANJŠO hišo ali stanovanje, v Kranju,
z lastnim parkiriščem, ☎ 04/23-25-
059

12001026

POSESTI
ODDAM

PARCELO za vrtičke, ☎ 04/23-11-
582 12001090

POSLOVNI PROSTORI
ODDAM

POSLOVNI prostor sredi Cerkelj, cena
najema 3 EUR/m2, ☎ 040/893-664

12001092

MOTORNA
VOZILA
AVTOMOBILI
MITSUBISHI Pajero 2500, let. 1994,
v brezhibnem stanju prodam ali zamen-
jam za drug avto na dizelsko gorivo, ☎
030/910-377 12001082

PRODAM

ALFA ROMEO 146, let. 2000, 1. last-
nik, garažiran, nekaramboliran, črne
barve, športni model, ☎ 031/308-
540 12001093

AVTODELI IN OPREMA
PRODAM

4 LETNE gume Continental 175 x 65
R14 82 T in okrasno zibelko za rože,
☎ 031/809-878 12001055

KARAMBOLIRANA
VOZILA
KUPIM

VOZILO celo ali poškodovano, lahko
tudi z okvaro motorja, od let. 1997 dal-
je, ☎ 051/657-607, Marjan

12000897

OSTALO
PRODAM

STREŠNI avtomobilski šotor za 2 ose-
bi, ugodno, ☎ 041/709-598

12001087

STROJI
IN ORODJA
MEŠALEC za beton, če ga kdo podari
ali ga kupim za simbolično ceno, ☎
030/348-890 12001065

GRADBENI
MATERIAL
GRADBENI MATERIAL
PRODAM

HRASTOVE plohe in deske, ☎
051/303-981 12001062

PODARIM

VOGALNIKE - nove, ☎ 051/427-576
12000976

KURIVO
PRODAM

DRVA - metrska ali razžagana, možna
dostava, ☎ 041/718-019

12000900

30 OGLASI, MALI OGLASI info@g-glas.si
GORENJSKI GLAS

torek, 13. marca 2012

Male oglase sprejemamo: za objavo 
v petek - v sredo do 14.00 in 
za objavo v torek do petka do
14.00! Delovni čas: ponedeljek,
torek, četrtek, petek neprekinjeno
od 7. do 15. ure, sreda od 7. do 16., 
sobote, nedelje in prazniki zaprto.

Mali oglasi
tel.: 201 42 47
fax: 201 42 13 
e-mail: malioglasi@g-glas.si

Maistrov trg 12, 4000 Kranj
Tel. 04/202 13 53, 202 25 66

GSM 051/320 700, Email: info@k3-kern.si

d.
o.

o.

LOTO

Rezultati 21. kroga - 11. marca 2012
1, 5, 7, 23, 27, 29, 34 in 26

Lotko: 4 0 1 7 6 9
Loto PLUS: 12, 13, 27, 30, 31, 33, 36 in 34

Sklad 22. kroga za Sedmico: 415.000 EUR
Sklad 22. kroga za Lotka: 250.000 EUR
Sklad 22. kroga za PLUS: 650.000 EUR

Radio Triglav Jesenice, d.o.o., Trg Toneta Čufarja 4, 4270 Jesenice

Strateški nakupnik m/ž (Bled) 
Pričakujemo: 5 let delovnih izkušenj na področju upravljanja z bazo dobaviteljev,
izkušnje s področja planiranja in vodenja dobavne verige, izkušnje iz vpeljave IT
podpore v nakupnih procesih Seaway Group, d. o. o., Pot na lisice 2, 4260 Bled. Pri-
jave zbiramo do 08. 04. 2012. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Elektromehanik m/ž (Škofja Loka) 
Iščemo sodelavca za upravljanje in vzdrževanje elektro in strojnih naprav, pred-
vsem na proizvodnih linijah. Novi sodelavec ima ustrezno poklicno ali srednješol-
sko izobrazbo elektro smeri (elektro mehanik ali mehatronik), vsaj nekaj let us-
treznih izkušenj, zaželeno vsaj pasivno znanje angleškega jezika. Delo je večiz-
mensko. Knauf Insulation, d. o. o., Trata 32, 4220 Škofja Loka. Prijave zbiramo do
31. 03. 2012. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Vodja proizvodnje m/ž (Horjul) 
Iščemo vodjo proizvodnje m/ž z izkušnjami v panogi. Na delavnem mestu bo kan-
didat skrbel za organiziranje, vodenje in razporejanje dela v proizvodnji, planiran-
je celoletne proizvodnje. Argo, d. o. o., Horjul, Vrhniška cesta 30, 1354 Horjul. Pri-
jave zbiramo do 06. 04. 2012. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Sodelavec v proizvodnji m/ž (Medvode) 
Pričakujemo: najmanj 5 let delovnih izkušenj na podobnih delovnih mestih, naj-
manj V. stopnja izobrazbe tehnične smeri (zaželena strojna smer), samoinicia-
tivnost, sposobnosti vodenja manjšega tima in sposobnost koordinacije, hitra pri-
učljivost na različne delovne postopke, spretnost, računalniška pismenost. 3-
mesečna poskusna doba, možnost zaposlitve za nedoločen čas. Prima filtri, d. o.
o., Sora 42A, Medvode 1215. Prijave zbiramo do 20. 03. 2012. Podrobnosti na
www.mojedelo.com.

Projektni inženir m/ž v Službi za informatiko (Ljubljana) 
Za delo na omenjenem delovnem mestu se pričakuje univerzitetno diplomirane
inženirje računalništva in informatike, elektrotehnike oziroma druge ustrezne

smeri ter stopnje VII/2 (druga bolonjska stopnja). Poleg tega od kandidatov
pričakujemo znanja iz upravljanja Microsoftove programske opreme (Windows
strežnik, Exchange, AD, SQL, System Center) in upravljanje virtualnih okolij
(VMware, HyperV). Javni zavod RTV Slovenija, Kolodvorska 2, 1000 Ljubljana. Pri-
jave zbiramo do 19. 03. 2012. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Samostojni kuhar m/ž (Idrija pri Bači) 
Opis delovnega mesta: samostojna priprava toplih in hladnih obrokov, strežba gos-
tov po potrebi, delo poteka v popoldanskem času. Pričakujemo: poklicno kvali-
fikacijo za kuharja, znanje in veselje do dela. Prima, d. o. o., Idrija pri Bači 86, 5216
Most na Soči. Prijave zbiramo do 15. 03. 2012. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Prodor in gradnja trga - vodja enote v Sloveniji ž/m (Lahko iz domače 
pisarne) 
Od vas pričakujemo: vsaj tri do pet let delovnih izkušenj, izrazito podjetniško us-
merjenost, prodajno in raziskovalno žilico in poznavanje avtomobilskega trga oz.
poznavanje sveta avtomobilov in rezervnih delov ter skrb za jeklene konjičke,
izkušnje pri vzpostavitvi trga, prodornost z dobrimi pogajalskimi sposobnostmi.
Trescon, d. o. o., Koseška cesta 8, 1000 Ljubljana. Prijave zbiramo do 01. 04. 2012.
Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Razvijalec programske opreme m/ž (Mengeš) 
Veš delo bo: razvoj programske opreme v programskem okolju Delphi(Pascal)
in/ali v programskem jeziku C++. Nudimo zaposlitev za določen čas 6 mesecev, z
možnostjo podaljšanja zaposlitve za nedoločen čas, zanimivo in dinamično delo,
v podjetju, ki deluje v mednarodnem okolju, usposabljanja za potrebe delovnega
mesta. Elektronček, d. d., Gorenjska cesta 23, 1234 Mengeš. Prijave zbiramo do 29.
03. 2012. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Vodja računovodstva m/ž (Kranj) 
Pričakujemo: najmanj 5 let delovnih izkušenj na mestu glavnega ali vodje
računovodstva večjega podjetja in poznavanje plačilnega prometa podjetja in
saldakontov, odlično poznavanje slovenskih računovodskih standardov, dobro
poznavanje zakonodaje in standardov na področju financ, računovodstva in
davkov, znanje programov Microsoft Of?ce (Excel, Word, Powerpoint, Access) in
SAP Iskratel, d. o. o., Ljubljanska cesta 24a, 4000 Kranj. Prijave zbiramo do 29. 03.
2012. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Office manager - Vodja pisarne m/ž (Šenčur) 
Zahteve za delovno mesto: vsaj srednješolska izobrazba; zaželena je višje- ali visokošol-
ska izobrazba, vsaj 3 leta delovnih izkušenj na primerljivem področju, zelo dobro znan-
je dela z računalnikom, s programi MS Office ter napredna uporaba interneta, aktivno
znanje angleškega jezika, aktivno znanje nemškega jezika (prednost), osnovno znanje
knjigovodstva in računovodstva, profesionalnost. Geniusnet, d. o. o., Stegne 19, 4290
Tržič. Prijave zbiramo do 19. 03. 2012. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

MOJE DELO, spletni marketing, d.o.o., Litostrojska c. 44c, 
1000 Ljubljana, Slovenija,  T: 01 51 35 700  
VEČ INFORMACIJ IN ZAPOSLITVENIH OGLASOV (300 - 500) 
NA: www.mojedelo.com, info@mojedelo.com

V novi knjižici 
s priljubljenim
Krtkom se bodo
otroci učili 
barvati, šteti,
poiskati razlike 
v slikah, najti pot
skozi labirint 
in še kaj. 

Redna cena knjižice je 7,90 EUR.
Če jo kupite ali naročite na Gorenjskem glasu, 
je cena le 6 EUR + poštnina.

Vsako od dvanajstih poglavij prinaša domiselne
naloge, ki so povezane z meseci v letu. Najbolj
primerna je za otroke, stare od 3 do 10 let.

Knjižico lahko kupite na 
Gorenjskem glasu, Bleiweisova cesta 4 v Kranju, 
jo naročite po tel. št.: 04/201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si.

www.gorenjskiglas.si

Sebenje

Na vaškem sejmu velika ponudba domačih dobrot

Krajevna skupnost Sebenje je 21. maja lani organizirala v kra-
ju prvi vaški sejem, odtlej ga pripravljajo vsako prvo soboto
v mesecu, tokratni, že deveti po vrsti je bil v soboto, 3. mar-
ca. Trinajst prodajalcev iz Sebenj in okoliških vasi je ponudi-
lo številne domače prehranske dobrote pa tudi obutev, do-
mača mazila in kreme ter okrasne predmete iz stekla in
keramike, poseben gost je bil Ribn'čan s suho robo. V okviru
sejma so pripravili tudi razstavo starih šivalnih strojev, naj-
starejši je bil iz leta 1850, ter predstavili delovanje nekdanjih
šiviljskih delavnic. Po besedah predsednika krajevne skup-
nosti Marka Poljanca so sejmi dosegli svoj namen, to je ob
spoznavanju lokalne zgodovine in zanimivosti ponuditi
kupcem svežo, zdravo, domačo hrano in izdelke. J. Ku.



BUKOVA drva, cena 55 EUR, mešana
drva, cena 40 EUR, možnost razreza
in dostave, ☎ 040/338-719

12000901

SUHA mešana drva, 40 EUR/m3, ☎
04/51-85-459

12001052

SUHA bukova drva, ☎ 04/51-41-111,
031/866-426 12001073

SUHA bukova in mešana drva, ☎
041/524-741 12001074

VEČJO količino suhih bukovih drv na
območju Gorenje vasi, ☎ 04/51-91-
868, 031/201-467

12001085

STANOVANJSKA
OPREMA
POHIŠTVO
PRODAM

MALO rabljeno posteljo z jogijem, za
simbolično ceno (zaradi prostora), ☎
031/308-540 12001094

PODARIM

KLUBSKO mizico, ☎ 031/865-859
12001036

KNJIGE,
PUBLIKACIJE
IŠČEM romane Barbare Cartland št.
67, 72, 81, 84, 88, 89, 90, 93, 96,
97, 109, 113, 114, 115, 116, 117,
121, 132, ☎ 041/995-461

12001061

UMETNINE,
NAKIT
PRODAM

TAPISERIJE, 14 strogo unikatnih
izdelkov na temo Kristusovega križeve-
ga pota, cena 40.000 EUR, ☎ 040/
567-544 12001088

STARINE
PRODAM

POSLIKANO kmečko skrinjo, primer-
no za darila, ☎ 041/427-907

12001051

KUPIM

STAR denar, srebrn, zlat, značke,
medalje, srebrnino, ure, nalivke, ☎
030/670-770 12001095

OBLAČILA IN
OBUTEV
PRODAM

UNIKATNO krilo + korzet od Urške
Drofenik, št. 38, primerno za maturo,
☎ 05/99-53-087, 031/426-741

12001075

OTROŠKA
OPREMA
PRODAM

SEDEŽ za kolo za malčke, modre
barve, do 22 kg ter otroško čelado za
kolo št. S, ☎ 041/780-732 12001045

MEDICINSKI
PRIPOMOČKI
OČALA 50.- EUR ceneje za nove
stranke Optike Aleksandra v Qlandiji.
Velja ob nakupu korekcijskih očal
(okvir, stekla, montaža). Tel. 04/234
234 2, www.optika.si. 

12000904

ŽIVALI
IN RASTLINE
PRODAM

SADNE SADIKE, večletne, po ugodni
ceni, od 8. do 18. ure, ☎01/36-43-195,
041/558-448, 041/841-843 12001038

VEČJO pasjo hišico, skoraj novo, ☎
040/244-758 12001080

KMETIJSTVO
KMETIJSKI STROJI
PRODAM

KOSILNICO BCS 110 dobro ohran-
jeno, visoka kolesa, cena 700 EUR,
☎ 041/758-972 12001068

OBRAČALNIK Pajek 340, obnovljen,
☎ 041/665-296 12001081

STOL za stiskanje butar, s škripcem in
jekleno vrvjo, 1 ali 1 hkrati, trdna, teža 8
kg,  60 EUR, ☎ 040/383-733 12001078

SUŠILNICO za sadje in zelišča za 10
kg, ☎ 041/209-799 12001083

TRAVNIŠKO brano Gorenc, širine 3.5
m, ☎ 04/53-30-280 12001056

TROSILEC za hlevski gnoj Tehnostroj
4T, pokončni valji, ☎ 031/426-245

12001066

ŽAGO Husqvarno 357 AX, malo rablje-
na, nov traktorski mulčar Tehnos,
širine 2.5 m, ☎ 04/57-23-427

12001059

PRIDELKI
PRODAM

DOMAČO zaseko, svinjska rebra in
krače ter pancete, ocvirke, ☎
040/378-154 12001057

REPO za kisanje ali krmo, ☎
041/347-248 12001077

VZREJNE ŽIVALI
PRODAM

10 DNI staro teličko simentalko, ☎
04/53-33-875 12001050

3 KOZE, ☎ 040/481-388 12001048

ČB BIKCA, starega 10 dni, ☎
041/937-640 12001091

JAGNJE 30 kg samička za zakol ali
rejo, ☎ 04/51-41-111, 031/866-426

12001072

KONJA kastrata, starega 6 let,
toplokrvni križanec, ☎ 041/945-755

12001060

KOZLIČKE srnaste pasme in kozje
mleko. Za kozličke možnost rezervaci-
je, ☎ 051/363-342 12001046

PRAŠIČE, težke pribl. 160 kg, krmljeni
z domačo krmo, cena 1.40 EUR/kg
žive teže, možna dostava, ☎
031/554-743 12000896

TELICO simentalko, staro 1 leto, ☎
030/661-969 12001089

ZAJCE zaklane, očiščene ali za
nadaljnjo rejo, ☎ 040/581-950

12001067

KUPIM

BIKA, mesne pasme, težkega od 400
- 500 kg, ☎ 031/387-021 12000996

BIKCA simentalca, starega do 10 dni,
☎ 031/687-062 12001070

BIKCA mesne pasme, težkega od 200
do 300 kg, ☎ 031/643-725 12001086

BIKCE in teličke, od 1 tedna do 250
kg ter kravo ali telico, ☎ 051/372-468

12001054

NAJVEČJI odkupovalec živine za izvoz
v Sloveniji. Dostava Agro apna v jumbo
vrečah. Smrekca center, d.o.o., Žabni-
ca, ☎ 04/25-51-313

12000898

OSTALO
PRODAM

13 COL. gumivoz ter vzamem konja v
oskrbo, ☎ 031/466-024 12001058

KUPIM

OKROGLE silažne bale ali seno v bal-
ah, ☎ 04/51-85-459 12001053

ZAPOSLITVE (m/ž)
NUDIM

DELO dobi natakar ali natakarica.
Gostišče Klub Kovač, Andrej Marinšek
s.p. Glavna c. 1, Naklo, ☎ 031/339-
003 12000957

ZAPOSLIMO natakarja - natakarico ter
kuharja - picopeka. Zaželene izkušnje.
Laterum, d.o.o., Grad 15, Cerklje, ☎
040/647-663 12001047

IŠČEM delavce za delo v tujini Nemči-
ja - Stutgart. Moški: zunanja in notran-
ja priložnostna dela, industrija (kon-
trolor), urejanje vrtov, gradbeništvo, za-
poslitev z dobrim plačilom. URME,
d.o.o., Rupa 37, Kranj, ☎ 041/723-
500 12001096

IŠČEM delavce za delo v tujini Nemčija -
Stutgart. Ženske: kontrolorka izdelkov
priznanih proizvajalcev avtomobilske in-
dustrije. Čisto delo, zaposlitev z dobrim
plačilom. URME, d.o.o., Rupa 37,
Kranj, ☎ 041/723-500 12001097

IŠČEM

IŠČEM kakršnokoli delo, 3 x teden-
sko, ☎ 030/348-890 12001064

IŠČEM DELO - v računovodstvu, ☎
051/253-315 12000968

IŠČEM DELO - mlajša upokojenka, ☎
041/902-077 12001084

IŠČEM DELO - gospodinjska dela, po-
moč starejšim, Kranj z okolico, ☎
051/605-303 12001071

STORITVE
NUDIM

ADAPTACIJE, novogradnje, notranji
ometi, fasade, betonske in kamnite
škarpe, tlakovanje dvorišč, z našim ali
vašim materialom, Babič Miloš s.p.,
Hraše 24, Lesce, ☎ 041/622-946

12000605

ADAPTACIJE, vsa gradbena dela, no-
tranje omete, fasade, adaptacije,
tlakovanje dvorišča, ograje, kamnite
škarpe in dimnike, kvalitetno, hitro in
poceni. SGP Beni, d. o. o., Struževo
7, Kranj, ☎ 041/561-838 12000838

ASFALTIRANJE in tlakovanje dvorišč,
izdelava fasad, vse vrste škarp, pre-
vzem komplet gradbenih del, novo-
gradnje in adaptacije. Garum, d.o.o.,
Sadnikarjeva ul. 4, Kamnik, ☎
070/553-123, 031/599-085 12000892

ASFALTIRANJE, tlakovanje dvorišč,
dovoz. poti, parkirišč, polag. robnikov,
pralnih plošč, izd. betonskih in kamni-
tih škarp, Adrovic & Co, d. n. o.,
Jelovškova 10, Kamnik, ☎ 01/83-94-
614, 041/680-751 12000974

BELJENJE, glajenje sten, barvanje oken
in vrat, barvanje napuščev in fasad, deko-
rativni ometi in antiglivični premazi vam
nudi Pavec Ivan s.p., Podbrezje 179,
Naklo, ☎ 031/392-909 12000617

FLORIJANI, d. o. o., C. na Brdo 41,
Kranj izvaja vsa gradbena dela od temel-
jev do strehe, adaptacije, omete, omete
fasad, kamnite škarpe, tlakovanje
dvorišč, ☎ 041/557-871 12000903

IZDELAVA vodovodnih inštalacij in cen-
tralnega ogrevanja, menjave peči, servis
oljnih gorilcev ter kompletne prenove
kopalnic po ugodnih cenah. Aleš Šker-
janc s.p., Žiganja vas 70, Križe, ☎
041/941-067 12000829

NUDIMO vam obrezovanje sadnega
drevja in zaščito, Branko Gašperšič,
s.p., Šorlijeva ul. 19, Kranj, ☎
040/993-406

12000891

OHCETI, rojstni dnevi, praznovanja do
60 oseb, Kmečki turizem Pavlin Anica
Pavlin s.p., Šenturška gora 23 A,
Cerklje na Gorenjskem, ☎ 04/25-22-
083 12000865

TESNJENJE OKEN IN VRAT,
uvožena tesnila, do 30 % prihranka pri
ogrevanju. Prepiha in prahu ni več!
Zmanjšan hrup, 10 let garancije.
Karkol, d.o.o., Ul. Toma Brejca 14,
Kamnik, ☎ 031/720-141

12000899

ZASEBNI STIKI
ŽENITNA posredovalnica Zaupanje za
vse starosti., Dolenja vas 85, Prebold,
☎ 031/836-378 12000217

RAZNO
PODARIM raztegljiv kavč in ugodno
prodam zamrzovalno omaro, Zg. Bitnje
149, ☎ 041/916-919

12001063

PRODAM

BRUNARICO 4 x 5, obdelano, lahko
tudi za garažo ali čebelnjak, ☎
041/758-972

12001069

CISTERNO za kurilno olje, plastična,
2 x 2000 lit., ☎ 041/347-248

12001076

SKELET za barako 5 x 2,5 m, zelo
ugodno, ☎ 040/830-923 12001079
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ZAHVALA
Ni več trpljenja,
ne bolečine, 
življenje je trudno
končalo svoj boj.
(S. Gregorčič)

Zapustila nas je naša mama, stara mama, prababica in teta 

Albina Tušek
1923 - 2012

Hvala vsem vam, ki ste meni in mojim najbližjim ob mamini smrti stali ob strani,
izrekli sožalja, darovali cvetje, sveče in jo pospremili na zadnji poti.

Mojca Batagelj z družino

V SPOMIN
Pomlad bo na tvoj vrt prišla
in vprašala, kje si ti.
Sedla bo na rosna tla
in jokala, ker te ni.

Tjaši Kastelic
1992 - 2008

iz Čirč pri Kranju

Minilo je četrto leto, odkar si odšla v nebesa med angelčke. Zelo te pogrešamo. 
Za vsako svečko, za vsak cvet in lepo misel ob njenem grobu, iskrena hvala.

Mami, ati in vsi njeni
Čirče, 12. marca 2012

ZAHVALA

OSMRTNICA

V 77. letu starosti nas je zapustila draga mama, babica, 
prababica in tašča

Emilija Zupanc 
rojena Vidic iz Čirč pri Kranju

Od nje se bomo poslovili jutri, v sredo, 14. marca 2012, ob 
16. uri na pokopališču v Kranju. Žara bo na dan pogreba od 
9. ure dalje v poslovilni vežici na tamkajšnjem pokopališču. 

Žalujoči vsi njeni
Kranj, 10. 3. 2012 

Ni smrt tisto, kar nas loči,
in življenje ni, kar druži nas.
So vezi močnejše. Brez pomena
zanje so razdalje, kraj in čas.
(M. Kačič)

ZAHVALA

V 87. letu starosti nas je zapustila naša draga mama

Marija Golek
Matevževa mama z Rudna

Iskreno se zahvaljujemo vsem sorodnikom in sosedom, ki ste nam
v teh težkih trenutkih stali ob strani, za vse darove, podporo in po-
moč. Prav tako iskrena hvala vsem sovaščanom, prijateljem in
znancem za izrečena sožalja, podarjene sveče in cvetje. Posebej se
zahvaljujemo dr. Koširju in dr. Habjanu ter njihovemu osebju za
prijaznost in nesebično pomoč v času bolezni. Topla zahvala do-
mačemu župniku g. Damjanu Proštu za duhovno oskrbo na domu
in lepo opravljeno pogrebno slovesnost. Hvala pogrebni službi
Akris, trobentaču in pevcem za prelepo petje ob slovesu. Še enkrat
iskrena hvala vsem, ki ste se od nje poslovili in jo pospremili na
njeni zadnji poti.

Žalujoči vsi njeni
Rudno, 6. marca 2012

Neskončno trudna od iskanja,
od bojev, si miru želim,
miru, ki pesem vonj pozvanja,
da v njo zamaknjena zaspim.
(O. Župančič)

Srce je omagalo,
dih je zastal
a spomin nate, mama,
bo večno ostal.

V 76. letu starosti je tiho odšla od nas draga mama, babica, 
sestra, tašča in teta

Lojzka Porenta
roj. Fajfar z Brega ob Savi

Iskreno se zahvaljujemo vsem sorodnikom, sosedom, prijateljem
in znancem za izrečeno sožalje. Hvala vsem za podarjeno cvetje in
sveče ter darove za svete maše. Posebno zahvalo izrekamo njeni
sestri Ivanki za pomoč in oporo v času bolezni. Hvala tudi pogreb-
ni službi, pevcem in župniku za opravljen pogrebni obred. Hvala
vsem, ki ste jo imeli radi in jo boste ohranili v lepem spominu.
Naj počiva v miru!

Vsi njeni
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Sergeja Zver: 

"Najbolj so me razveselili
uspehi skakalcev, smučarji
pa so malo slabši. Občudu-
jem zlasti Roberta Kranjca,
pa tudi druge naše, zato
bom zagotovo ta teden šla
tudi na tekmo v Planico."
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Joze Kelley:

"Slovenija je alpska država
in prav je, da navijamo za
vse smučarje, saj je smuča-
nje naš nacionalni šport.
Zato bom že čez tri dni spet
v Planici."

Zdravka Šetej: 

"Doma držimo pesti prav za
vse naše športnike, zlasti pa
smo navdušeni nad alpski-
mi smučarji. Danes nas je
seveda najbolj navdušil Mi-
tja Valenčič, za katerega smo
najglasneje navijali."

Sabina Gaber: 

"V tej zimi so me zagotovo
najbolj navdušili smučarji
skakalci, ki so res dobri, zla-
sti odlično skače Robert
Kranjec. Alpski smučarji so
letos slabši, manj pa sprem-
ljam druge zimske športe."

Marjana Ahačič

Kranjska Gora - Pretekli
petek so v Kranjski Gori za
obiskovalce prvič odprli
vrata novega doma za sta-
rejše občane, ki ga je v na-
selju Čičare s koncesijo dr-
žave in na občinskem
zemljišču zgradilo podjet-
je Comett domovi. Na dne-
vu odprtih vrat so števil-
nim obiskovalcem, med
katerimi so prevladovali
domačini, predstavili pros-
tore in koncept delovanja
doma za starejše, v katere-
ga se bodo prvi stanovalci
vselili v prvih dneh aprila,
dokončno pa naj bi vseh
130 postelj napolnili do je-
seni.

Kot je pojasnil Matjaž
Čampa iz podjetja Comett
domovi, bo do odprtja
doma 23. marca vendarle
urejeno tudi financiranje
zdravstvene nege, ki je bilo
za vse zasebne domove s
koncesijo v zadnjih mese-
cih negotovo. "Dobili smo
zagotovilo ministra za
delo, družino in socialne
zadeve Andreja Vizjaka, da
bodo denarna sredstva za-
gotovljena. To za nas po-
meni 60 tisoč evrov na
mesec za stroške zdrav-
stvene nege. Brez tega de-
narja ne bi bilo zdravstve-
ne oskrbe, brez nje pa si

doma za starejše ne pred-
stavljam," je še dejal Čam-
pa. V dogovoru z zdrav-
stvenim domom Jesenice
je zdaj zagotovljena tudi
prisotnost zdravnika. Ta
naj bi bil v domu glede na
število stanovalcev priso-
ten po štiri ure na dan. 

V novem domu za starej-
še je delo našlo 65 zaposle-
nih, med njimi je velika
večina domačinov. Vodila
ga bo mag. Varja Podlip-
nik iz Martuljka, ki sicer

na to delovno mesto priha-
ja iz gospodarstva; med
drugim je bila petnajst let
zaposlena v podjetju Hit.

Dom v Kranjski Gori
bodo, kot že rečeno, polni-
li postopoma, z dvema ali
tremi stanovalci na dan.
Približno tretjina stanoval-
cev bo domačinov iz Zgor-
njesavske doline, tretjina
iz preostale Gorenjske in
tretjina iz drugih krajev.
Cena oskrbe v dvoposteljni
sobi bo 24 evrov na dan. 
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Robert Oblak: 

"Navdušujemo me naši alp-
ski smučarji pa tudi skakalci,
med njimi najbolj Tina Maze
in Robert Kranjec. Tako bom
z našim športnim društvom
z avtobusom za konec tedna
šel tudi v Planico."

Pretežno jasno bo.

Odprli vrata v Viharniku
Izjemno zanimanje domačinov za novi dom za starejše občane, ki bo prve stanovalce sprejel 
v začetku aprila.

Agencija RS za okolje, Urad za meteorologijo

Občudujemo
naše športnike
Vilma Stanovnik

Ob letošnjem Pokalu Vitranc
smo ugotavljali, da ni veliko
naših smučarjev, ki so tre-
nutno sposobni osvajati toč-
ke svetovnega pokala, ven-
dar pa smo z uspehi sloven-
skih športnikov v iztekajoči
se zimi lahko zadovoljni.  
Foto: Gorazd Kavčič

Škofja Loka

Nadaljujejo komunalno urejanje v Vincarjih

Po krajši zimski prekinitvi so se v Škofji Loki znova začela
gradbena dela za celovito ureditev komunalne infrastruktu-
re v naselju Vincarje. Zaradi gradnje bo popolna zapora
dveh občinskih cest v Vincarjih, in sicer na odseku od hišne
številke 49 do 29 do 6. aprila, ter na odseku od hišne števil-
ke 11 do 14 vse do 31. julija. Delna in občasno popolna zapo-
ra ceste bo do 3. aprila tudi v Zmincu, na območju Pahovca.
Celovita komunalna ureditev naselja Vincarje vključuje grad-
njo fekalne in meteorne kanalizacije, obnovo vodovodnega
omrežja in javne razsvetljave, gradnjo plinovoda in obnovo
lokalnih cest. Pogodbena vrednost komunalne ureditve zna-
ša 1,2 milijona evrov, zanjo pa je Občina Škofja Loka prido-
bila tudi nepovratna sredstva Evropskega sklada za regio-
nalni razvoj v višini 988 tisoč evrov. Dela morajo biti po po-
godbi končana do 31. julija letos. D. Ž.

Radovljica

Dobrodelna prireditev za radovljiško šolo

Šolski sklad OŠ A. T. Linharta jutri, v sredo, ob 18. uri v Lin-
hartovi dvorani pripravlja dobrodelno prireditev Radovljica
otrokom. Na odru Linhartove dvorane se bodo predstavili
predvsem učenci radovljiške osnovne šole, med drugim 
Linhartovi čuki v premierni predstavi "Le po kom se je vrgel
ta otrok" ter plesalec hip hopa Gašper Kunšek. V sklopu 
prireditve bo tudi licitacija otroških likovnih del ter bazar, na
katerem bodo naprodaj izdelki, ki so jih pripravili otroci in
njihove mentorice. Zbrana sredstva bodo namenili za 
pomoč učencem iz socialno šibkejših družin, ki si sicer ne
bi mogli privoščiti šole v naravi, taborov, celo nakupa šol-
skih potrebščin, ter za nakup dodatnih športnih rekvizitov,
ki jih otroci uporabljajo pri športni vzgoji. M. A.

Trata

Prikaz obrezovanja vinske trte

Vinar in trstičar Jernej Martinčič iz Šmalčje vasi pri Šentjer-
neju bo v petek, 16. marca, ob 16. uri na Trati pri Adergasu
prikazal obrezovanje vinske trte in svetoval o saditvi in goje-
nju trte. Število udeležencev je omejeno, informacije na 
telefonski številki 041/618 681. C. Z.

V petek so v novem domu za starejše občane v Kranjski Gori pripravili dan odprtih vrat. Prvi
stanovalci prihajajo v začetku aprila. / Foto: Gorazd Kavčič

Varja Podlipnik / Foto: Gorazd Kavčič
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